Option Copier

DP-670 / PF-670 / AK-670 DF-730
DF-670 / J$S-670 / Fax System P
Print System Y

Installation Manual
Code Y108830-4



PUBLICATIONISSUEDBY:

Olivetti S.p.A.
77, Via Jervis - 10015 Ivrea (TO)
Italy

Copyright © 2007, Olivetti
All rights reserved



DP 670

Output Connector for Interconnecting Cable is non-LPS.
Output: 357VA max.

Please use the item below Interconnecting Cable/

P/N: See Spare Parts Catalogue



E M4 X 14 SCrEW ....oooviviiiiiiiieeiee e 5 Label A [Operation procedure] (Metric
F Caution label [Do not leave documents at the models except for 100 V specifications)........ 1
device.] (except for 100 V specifications) ...... 1 Label B [Operation procedure] (Metric
Supplied parts G Caution label [Face Up] models except for 100 V specifications)........ 1
A Document processor (DP) 1 (except for 100 V specifications).................... 1 Label C [Operation procedure] (Metric
B Original mapt """"""""""""""" 1 H Label [Operation procedure] (Inch models) ...1 models except for 100 V specifications)........ 1
c Angle adjusti'r-{g';";')'l'e'{t 1 | Label [Operation procedure]
I oo oo 2 (for 100V Specifications) .......cceressessoes 1
F . E ViISM4 X 14 i 5 Etiquette [Procédure d'utilisation]
rancais F Etiquette de précautions (pour les spécifications 100 V) ...................... 1
[Veillez & ne pas laisser d’originaux dans le bac Etiquette A [Procedure d'utilisation] (modéles
Pieces fournies d'éjection.] en métres sauf pour les spécifications
Aificati 100 V) ettt 1
A Chargeur de document (DP) ........cccccevvenurnne 1 (sauf pour les spécifications 100 V)............... 1 L ; jrene X
B Tapis d’original............ccccoueene G Etiquette de précautions [Face vers le Haut] E;:qr;jjgtt;gsBsgzrfoggSEIrgsdstgtg::sifaiaggtri]c]”g?odeles
C Plaque de réglage d'angle... (sauf pour les spécifications 100 V)............... 1 00V 1
D GOUPINE ..o H Etiquette [Procédure d'utilisation] Etiquette C [Procédure d'utilisation]
(MOdEles €N POUCES) ....c..euveuveuverereiieeieenieiens 1 ({88‘{/@;95 en metres sauf pour les spécificatioqs
E Tornillo M4 x 14 ..o 5 Etiqueta A [Procedimiento de funcionamiento]
F Etiqueta de precaucién (modelos métricos excepto especificaciones
[No deje documentos en el equipo.] (excepto A€ TOOV) i
H thi especificaciones de 100V) ........c.ccceevvieennenne 1 Etiqueta B [Procedimiento de funcionamiento]
E'epzrigeggd?rlgésdtgcag: esntos (DP) 1 G Etiqueta de precaucion [Cara Arriba] (modelos métricos excepto especificaciones
B Plancha de ofiginales......... ... 1 (excepto especificaciones de 100V)............... 1 e TO0V) ... 1
C Placa de a'ustg de anqulo Y H Etiqueta [Procedimiento de funcionamiento] Etiqueta C [Procedimiento de funcionamiento]
D Pasador J gulo... ) (modelos de pulgadas) ........cccccceevieiiiirennnenn. (modelos métricos excepto especificaciones
"""""""""""""" | Etiqueta [Procedimiento de funcionamiento] de 100V) .
(especificaciones de 100V)........ccccceeerreernenne 1
E M4 x 14 Schraube .........c.coooveiiiiiiriieee 5 Aufkleber A [Bedienungsverfahren]
F Warnaufkleber [Lassen Sie keine Originale auf (Metrische Modelle auf3er 100-V-
dem Gerét liegen.] Spezifikationen) ..........cccccoviiiiiiienieeee 1
; P (auBer 100-V-Spezifikationen) ............cccceeeeee 1 Aufkleber B [Bedienungsverfahren]
Ee\l/l;lf:réﬁelgﬂe (DP) 1 G Warnaufkleber [Vorderseite Oben] (Metrische Modelle auf3er 100-V-
A o 1 (auRer 100-V-Spezifikationen) ...................... 1 SPEZIIKAONEN) ... vvooveeveeverereereeeeeseserereerens 1
c Wir?keleinstell'ﬁél't'éf“" e H Aufkleber [Bedienungsverfahren] Aufkleber C [Bedienungsverfahren]
D Randelschraube ) (Zoll-Modelle) .......ooveereieieiiiiiie e 1 (Metrische Modelle auf3er 100-V-
"""""""""""""""""""""""""" I Aufkleber [Bedienungsverfahren] Spezifikationen) ...........ccccoveveviniinieceeenn 1
(far 100-V-Spezifikationen)...........cccocerevernne 1
E Vite M4 X 14 ..o 5 Etichetta A [Procedure di funzionamento]
F Etichetta di avvertenza [Non lasciare i (modelli con il sistema metrico eccetto
documenti sul dispositivo.] specifiche per 100 V)......cccoovveiveieiicnieieene 1
Parti di fornitura (eccetto specifiche per 100 V) .........cccccceueee 1 Etichetta B [Procedure di funzionamento]
A Alimentatore di originali (DP) 1 G Etichetta di avvertenza [Faccia Insu] (modelli con il sistema metrico eccetto
B Coprioriginale GINAI(DF)-cvoeenrecceens 1 (eccetto specifiche per 100 V) .......cccccvveeneenne 1 specifiche per 100 V)........cccevieriieenieenienne 1
c Piagtra gi regolazione deli'andoio e H Etichetta [Procedure di funzionamento] Etichetta C [Procedure di funzionamento]
B Pano g golo.. " (Modelli in POIICH) .....eveereeeeeeeeeeseeeeoeeeeeene 1 (modelli con il sistema metrico eccetto
"""""""""""""""""""""""""""""""" | Etichetta [Procedure di funzionamento] specifiche per 100 V)......cccccevvvvevieenceenninnn 1
(specifiche solo per 100 V) .....cccoeeveevieeennnenne 1
Bk thse B MAX 14, .o 5 #AEbR2E A LR 100V B il RS
PSR VERRARSS (100V HURS P #hBRA1 ) . 1 FE AR PR ) e 1
o G IR B T I TR bR K #AERR%E B (LR 100V A i BR AT
&% (L0OV BURSF=RBRAN ) Lo 1 JEARIRE =) 1
A IERREE DP) oo 1 N AR (HBRBEI RS ™k ) .o 1 #AEb2E C (LR 100V B i RS
L 1 T FREAR%E (SRR 100V MRS 0 ) oo 1 JERFIAE =) o 1
C oM. oo 1
D R o 2
AAE EEAMEX 14, i, 5 BIET ~L A
= PSR EALIERE 7~ (100V (EEERIS) ... 1 (100V HEERLAS D& o FALERDA) .. ... 1
o G Aty MR EER T L BIET LB
148 R (L0OV ALAELIAR) 1 (100V HEAELIS DB o FAHAED ) ... .. 1
A FREDIEEOP). ..o 1 H BIET L (f o F DR oo 1 BEZ L C
B R~ Mo 1 I #EZ L (L00VALEEDZ) ..o 1 100V HERELS DB o FALRED ) . ... .. 1
C M %’f‘ﬁ ............................... 1
D B 2
Y108830-4 1 Installation Manual



Precautions

- Be sure to remove any tape and/or
cushioning material from supplied parts.

- Before installing the document processor, be
sure to turn the main power switch of the
machine off and unplug the power cable
from the wall outlet.

_ S,

Procedure
Installing the DP
1. Install two pins (D).

2. Insert the pins (D) into the hinge holes (1) of
DP (A) and slide the DP (A) toward the front
side to install it.

Précautions

- Veillez a retirer les morceaux de bande
adhésive et/ou les matériaux de
rembourrage des pieces fournies.

- Avant d’installer le chargeur de document,
veillez a mettre la machine hors tension et a
débrancher le cable d’alimentation de la
prise murale.

Procédure
Installation du DP
1. Installez deux goupilles (D).

2. Insérez les goupilles (D) dans les orifices de
charniere (1) du DP (A), puis faites glisser le
DP (A) vers 'avant pour l'installer.

Precauciones

- Asegurese de despegar todas las cintas y/o
material amortiguador de las partes
suministradas.

- Antes de instalar el procesador de
documentos, asegurese de desconectar el
interruptor principal de la maquina y
desenchufar el cable eléctrico del
tomacorriente de la pared.

Procedimiento
Instalacion del DP
1. Instale dos pasadores (D).

2. Inserte los pasadores (D) en los orificios de
bisagra (1) del DP (A) y deslice el DP (A)
hacia el lado frontal para instalar.

VorsichtsmafRnahmen

- Entfernen Sie Klebeband und/oder
Dampfungsmaterial vollstandig von den
mitgelieferten Teilen.

- Schalten Sie unbedingt den Betriebsschalter
der Maschine aus, und trennen Sie das
Netzkabel von der Netzsteckdose, bevor Sie
den Vorlageneinzug installieren.

Verfahren
Installieren des DP
1. Zwei Randelschrauben (D) eindrehen.

2. Die Randelschrauben (D) in die
Scharnierlécher (1) des DP (A) einfihren,
und den DP (A) zum Installieren nach vorn
schieben.

Precauzioni

- Accertarsi di rimuovere tutti i nastri adesivi e/
o il materiale di imbottitura dalle parti fornite.

- Prima di installare I'alimentatore di originali,
assicurarsi di spegnere l'interruttore
principale di alimentazione della macchina e
scollegare la spina del cavo di alimentazione
dalla presa a muro della rete elettrica.

Procedura
Installazione del DP
1. Inserire due perni (D).

2. Inserire i perni (D) nei fori della cerniera (1)
del DP (A) e fare scorrere il DP (A) verso il
lato anteriore per installarlo.

EEER
-%%E%ﬁt%ﬁﬁ%%%\%WMﬂM%%
G DP M, A AL AL T T
X, JFt R , T 2R L

[P ] =8
B

R DP
LR 2AFRE D).

2. #F45 (D) A DP(A) [BehEsrfL (1), 1R
TG sh%e b DP.

EEER
- FHRSIC R E 7 — 7 SREM DTN T 25
AEFLTIMY A Z &,

- DP AR ET DAL AR O LB A
A v F%&OFFIZL EBIRT 7 72 HNTrbH
(= 3Nl

REFIE
DP MER Y 11+
1. By D2 AZIY T2,

2. DP(A) O TEHOI (1) I2v (D) Z4fA
L. FHICAT A FLTDP WY 1) 5,

Installation Manual

Y108830-4



3. Fix the DP using four M4 x 14 screws (E).
Right: One
Left: Three

J

Attaching the original mat
4. Place the original mat (B) with its hook and loop fasteners up over the platen.
Align the original mat (B) corner that has not been surface cut with the rear left corner (2)
of the platen.
5. Close the DP slowly to attach the original mat (B) onto it with the hook and loop fasteners.

. Fixez le DP a l'aide de quatre vis M4 x 14
(E).
Coté droit: Une
Coté gauche: Trois

Fixation du tapis d’original
4. Placez le tapis d’original (B) sur la glace d’exposition avec son crochet et ses attaches a boucle
orientées vers le haut.
Aligner le coin du tapis d’original (B) ne comportant pas de découpe sur le coin arriére
gauche (2) de la glace d’exposition.
5. Refermez progressivement le DP pour fixer le tapis d’original (B) sur celui-ci avec le crochet et les
attaches a boucle.

. Fije el DP utilizando cuatro tornillos M4 x 14
(E).
Derecho: Uno
Izquierdo: Tres

Colocacion de la plancha de originales

4. Coloque la plancha de originales (B) en su gancho y fijadores de bucle sobre el crystal de
exposicion.
Alinee la esquina de la plancha de originales (B) que no tenga corte de superficie con la
esquina trasera izquierda (2) del crystal de exposicién.

5. Cierre lentamente el DP para colocar la plancha de originales (B) con el gancho y fijadores de
bucle.

. Den DP mit vier M4 x 14 Schrauben (E)
befestigen.
Rechts: Eine
Links: Drei

Anbringen der Originalmatte
4. Die Originalmatte (B) mit den Klettverschliissen nach oben auf das Vorlagenglas legen.
Die nicht abgeschnittene Ecke der Originalmatte (B) auf die hintere linke Ecke (2) des
Vorlagenglases ausrichten.
5. Den DP langsam schlief3en, so dass die Originalmatte (B) mit den Klettverschlissen an ihm
haftet.

. Fissare il DP utilizzando quattro viti M4 x 14
(E).
Destra: Una
Sinistra: Tre

Montaggio del coprioriginale

4. Collocare il copioriginali (B) sulla lastra di esposizione con il lato provvisto di nastro velcro
autoadesivo rivolto verso l'alto.
Allineare I’'angolo integro del coprioriginale (B) con I’'angolo posteriore sinistro (2) della
lastra di esposizione.

5. Chiudere lentamente il DP in modo che il coprioriginale (B) vi si possa fissare mediante il nastro
velcro.

. 424 M4 X 14 (B) [ 5% DP.
A 1A
i s 3 A

4. ¥ e e R R AR (B) Wb, RO SRR B AR L
BREE B) RRAHUINERFRBIRN AR 2) L.
5. BEEMTACN DP, fiJfER (B) Rt DP 75 L.

. BEAMA X 14(E)4 K TDP #REET D,
A1 AR
FEfl:3 R

FER~<y DY F1F

4 iR~y b B) 2~ Yy 7T =MV TWSEE B LT R 7 2 RICEL,
ER<y b B) F. @AY FESATVWEVWAZRERASRADER Q) [TEHE S,

5. DPZp-< D ETALDPEEM~ Y F B) 20T 5,

Y108830-4

3 Installation Manual



\

Connecting the signal cable
6. Connect the connector (3) of the signal cable
to the machine.

\{

Adhering the labels
(Inch models)

7. After cleaning with alcohol, adhere caution
label [Do not leave documents at the device.]
(F), caution label [Face Up] (G), and label
[Operation procedure] (H) of the
corresponding language.

(for 100 V specification models with color
touch panel)
7. After cleaning with alcohol, adhere label
[Operation procedure] ().

Connexion du cable de signal
6. Branchez le connecteur (3) du cable de
signal sur la machine.

Apposition des étiquettes
(modéles en pouces)

7. Aprés avoir nettoyé avec de I'alcool,
apposez I'étiquette de précautions [Veillez a
ne pas laisser d’originaux dans le bac
d’éjection.] (F), I'étiquette de précautions
[Face vers le Haut] (G), et I'étiquette
[Procédure d'utilisation] (H) dans la langue
voulue.

(pour les modéles a spécifications 100 V
avec écran tactile couleur)
7. Apres avoir nettoyé avec de I'alcool,
apposez I'étiquette [Procédure d'utilisation]

).

Conexion del cable de senal
6. Conecte el conector (3) del cable de sefial
en la maquina.

Pegado de etiquetas
(modelos de pulgadas)

7. Después de limpiar con alcohol, pegue la
etiqueta de precaucion [No deje documentos
en el equipo.] (F), etiqueta de precaucion
[Cara Arriba] (G) y la etiqueta
[Procedimiento de funcionamiento] (H) del
correspondiente idioma.

(para modelos de especificaciones de 100V
con panel de toque de color)
7. Después de limpiar con alcohol, pegue la
etiqueta [Procedimiento de funcionamiento]

().

AnschlieBen des Signalkabels
6. Den Stecker (3) des Signalkabels an die
Maschine anschlielRen.

Anbringen der Aufkleber
(Zoll-Modelle)

7. Nach der Reinigung der Klebeflachen mit
Alkohol den Warnaufkleber [Lassen Sie
keine Originale auf dem Gerat liegen.] (F),
den Warnaufkleber [Vorderseite Oben] (G)
und den Aufkleber [Bedienungsverfahren]
(H) der entsprechenden Sprache anbringen.

(fiir 100-V-Spezifikations-Modelle mit Farb-
Sensorbildschirm)
7. Den Aufkleber [Bedienungsverfahren] (1)
anbringen, nachdem die Klebeflache mit
Alkohol gereinigt wurde.

Collegamento del cavo del segnale
6. Collegare il connettore (3) del cavo del
segnale alla macchina.

Applicazione delle etichette
(Modelli in pollici)

7. Dopo avere pulito con alcol, applicare
I'etichetta di avvertenza [Non lasciare i
documenti sul dispositivo.] (F), I'etichetta di
avvertenza [Faccia Insu] (G) e I'etichetta
[Procedure di funzionamento] (H) redatte
nella lingua corrispondente.

(specifiche solo per modelli 100 V con
pannello a sfioramento a colori)
7. Dopo aver pulito con alcol applicare
I'etichetta [Procedure di funzionamento] (I).

EEESLEK
6. ERAE T (3).

M AR

( AR~ MAEF=& )

7. TR W ool v 35 ) SRR O v
1@% EF;  ERTBCE DT TR (6) FIERAE
/J(/\T\,A H) .

(RRRFEMLXEIREEIH 100V HAE~M)
7. RS G W EEAEARSE (D,

ESHROES
6. (EEMOaRs ¥ (3) ZBEHT 5.

S RLOEEY 1

(4 U FHBEOH)

17— R ST B S RO REN
BB T~V () FRE v bR T L
©) HIET <L () % HE D 11 5,

(BS5—5 yF/ARILHE 100V EHRDH)
1. T a—iEwk BEZ L (1) Z2/E0 A
%,

Installation Manual

Y108830-4




K L
@‘ | [ | (— ) — | ) | [— —m" —

ﬁm’

.

4 5

[ g g

e e O v o v v

i

4Q)

9 & O S B JE] )

(Metric models except for 100 V
specifications)

7. After cleaning with alcohol, adhere caution
label [Do not leave documents at the device.]
(F) and caution label [Face Up] (G) of the
corresponding language.

After cleanin}g with alcohol, adhere label A [Operation Erocedure] (J), label B [Operation
procedure] (K), and/or label C [Operation procedure] (L).

(Models with color touch panel for English):

Adhere both the illustration label (4) and instructions label (5) of label A [Operation procedure] (J),
which ® is shown.

(Models with color touch panel except for English):

Adhere the illustration label (4) of label A [Operation procedure] (J), which ® is shown.

Adhere label B [Operation procedure] (K), which ® is shown, of the corresponding language.
(For models with monochrome touch panel):

Adhere label C [Operation procedure] (L), which © is shown, of the corresponding language.

7. Aprés avoir nettoyé avec de I'alcool,
apposez I'étiquette de précautions [Veillez a
ne pas laisser d’originaux dans le bac
d’éjection.] (F) et I'étiquette de précautions
[Face vers le Haut] (G) dans la langue
voulue.

Aprés avoir nettoyé avec de I'alcool, apposez I’étiguette A [Procédure d'utilisation] (J), I'étiquette
B [Procédure d'ufilisation] (K), et/ou I'étiquette C [Procédure d’utilisation] (L).

(Modéles avec écran tactile couleur pour I’'anglais):

Apposez I’étic&uette d’illustrations (4®et I'étiquette d’instructions (5) de I'étiquette A [Procédure
d’utilisation] (J), comme montré en Q).

(Modéles avec écran tactile couleur sauf pour I’anglais):

Apposez I'étiquette d'illustrations (4) de I'étiquette A [Procédure d'utilisation] (J), comme montré en ®.
Apposez I'étiquette B [Procédure d'utilisation] (K), comme montré en ®), dans la langue voulue.
(Modéles avec écran tactile monochrome):

Apposez I'étiquette C [Procédure d'utilisation] (L), comme montré en ©, dans la langue voulue.

(Modelos métricos excepto especificaciones
de 100V)

7. Después de limpiar con alcohol, pegue la
etiqueta de precaucion [No deje documentos
en el equipo.] (F), etiqueta de precaucion
[Cara Arriba] (G) del correspondiente
idioma.

Después de limpiar con alcohol, peque la etiqueta A [Procedimiento de funcionamiento] (J), la etiqueta B
[Procedimiento de funcionamiento] (K) y/o etiqueta C [Procedimiento de funcionamiento] (L).

(Modelos con panel de toque color para inglés):

Pegue ambas etiquetas de ilustracién (4) y etiqueta de instrucciones (5) de la etiqueta A [Procedimiento de
funcionamiento] (J), donde se muestra @®.

(Modelos con panel de toque color excepto inglés):

Pegue la etiqueta de ilustracion (4) de la etiqueta A [Procedimiento de funcionamiento] (J) donde se muestra ®.
Pegue la etiqueta B [Procedimiento de funcionamiento] (K), donde se muestra ® del correspondiente idioma.
(Para los modelos con panel de toque monocromatico):

Pegue la etiqueta C [Procedimiento de funcionamiento] (L), donde se muestra © del correspondiente idioma.

(Metrische Modelle auBer 100-V-
Spezifikationen)

7. Nach der Reinigung der Klebeflachen mit
Alkohol den Warnaufkleber [Lassen Sie
keine Originale auf dem Gerat liegen.] (F)
und den Warnaufkleber [Vorderseite Oben]
(G) der entsprechenden Sprache anbringen.

Nach der Reinigung der Klebeflachen mit Alkohol den Aufkleber A [Bedienungsverfahren] (J), den Aufkleber B
[Bedienungsverfahren] (K) und/oder den Aufkleber C [Bedienungsverfahren] (L) anbringen.

(Modelle mit Farb-Sensorbildschirm fiir Englisch):

Den Abbildungsaufkleber (4) und den Anweisungsaufkleber (5) von Aufkleber A [Bedienungsverfahren] (J) (bei
® gezeigt) anbringen.

(Modelle mit Farb-Sensorbildschirm auer Englisch):

Den Abbildungsaufkleber (4) von Aufkleber A [Bedienungsverfahren] (J) (bei ® gezeigt) anbringen.

Den Aufkleber B [Bedienungsverfahren] (K) (bei ® gezeigt) der entsprechenden Sprache anbringen.

(Fir Modelle mit Monochrom-Sensorbildschirm):

Den Aufkleber C [Bedienungsverfahren] (L) (bei © gezeigt) der entsprechenden Sprache anbringen.

(Modelli con il sistema metrico eccetto
specifiche per 100 V)

7. Dopo avere pulito con alcol, applicare
I'etichetta di avvertenza [Non lasciare i
documenti sul dispositivo.] (F) e I'etichetta di
avvertenza [Faccia Insu] (G) redatte nella
lingua corrispondente.

Dopo avere pulito con alcol, applicare I'etichetta A [Procedure di funzionamento] (J), I'etichetta B [Procedure di
funzionamento] (K) e/o I'etichetta C [Procedure di funzionamento] (L).

(Modelli con pannello a sfioramento a colori per la lingua inglese):

Applicare entrambe I'etichetta con ['illustrazione (4) e I'etichetta con le istruzioni (5) dell’etichetta A [Procedure
di funzionamento] (J), dove c’¢ la ®.

(Modelli con pannello a sfioramento a colori ad eccezione dell a lingua inglese):

Applicare I'etichetta con lillustrazione (4) dell’etichetta A [Procedure di funzionamento] (J), dove c’é la ®.
Applicare I'etichetta B [Procedure di funzionamento] (K), dove ¢’ la ®), redatta nella lingua corrispondente.
(Per modelli con pannello monocromatico a sfioramento):

Applicare I'etichetta C [Procedure di funzionamento] (L), dove c’é la ©, redatta nella lingua corrispondente.

(ABR 100V HUA& =G FR SN E R AAE = a0 )
7. R G WO R I SR S R
FR%E (F) MUSUR B85 RVERERRSE (G) .

HIPORE S IS, Wi EARAEAR2E A QD) « BAFRRZE B(K) RIRAERRZE C(L) .

(RR% AR ERE N %iE)

<M EEAERRZE A (D) (® FNENRIRIRRZE ) M mbR2E (4) FPRArsg (5) .
(RRRF ML EIREEIN FIBRIN)

<M EEAERRSE A (D) (@ FNETRIFIRRZE ) KB mibR2s (4)

< I b3 REE T IR ERR S B (K) (® RIEIRIIFRSE ) o
(ARBEmMREREEN)

W Lok P 5 HOEAEARAE C (L) (© FNENRIRIRRZE )

(100V 14N D& o F RO HA)

1. 7va— A iERE N T D SO RER
EEZ Vv (F) it v baEEE 7 L
6) ZREY 1+ 5,

TV 3 — ViR RET AL AQ) S BRIET L BK) RIET L C(L) ZREY 11T 5,
(IS5—FYFINRILHEE HEEOH)

FRES LA (@ EFHIMIENTVWAT L) DAL FTARTL (4) EFFART~L (B) %
LY 117 5, )

(W5—2 Yy FI/ISRILHE FEELS)

HET LV A(]) (@ EHIRENTNDTL) DA T A RT3V (4) ZBEY 1) 5,
EBTDEEBOBRMET UL BE) (B EHMENTWD T90) 050 £ 5,

E/0O2 Yy FINRILEEDH)

ZU T HEEOBET L C(L) (© LRSI TS T7-90) Z/ED 11T 5,

b~

Tl

Y108830-4

5 Installation Manual



20mm 20mm

[ ]

2

.

20mm7

- J
Checking the operation
1. To check the machine operation, prepare an A3 size original (a) where four lines (b) are drawn 20 mm from the edges and one line (c) is drawn at the
center.
. Connect the power plug to the wall outlet and turn the main power switch on.
. Set the original (a) in the DP and make a proof copy to check the operation and the copy example.
. If the gap between the original (a) and the copy example exceeds the reference value, perform adjustments. For the procedure, see the following
pages.
Before checking image from the DP, check and adjust image from the machine. For details, see the service manual of the machine.

AOWON

Vérification du fonctionnement

1. Pour vérifier le fonctionnement de la machine, préparez un original de format A3 (a) sur lequel quatre lignes (b) ont été tracées a 20 mm des bords, et
sur lequel une ligne (c) a été tracée au centre.

2. Insérer la fiche d’alimentation de la machine dans la prise murale et mettre la machine sous tension.

3. Placez I'original (a) dans le DP et effectuez une copie de test pour vérifier le fonctionnement et I'exemple de copie.

4. Si I'écart entre 'original (a) et 'exemple de copie est supérieur a la valeur de référence, effectuez les réglages nécessaires. Pour la marche a suivre,
reportez-vous aux pages suivantes.
Avant de vérifier 'image sur le DP, vérifier et régler I'image sur la machine. Pour plus de détails, se reporter au manuel de service de la
machine.

Verificacion del funcionamiento

1. Para verificar el funcionamiento de la maquina, prepare un origina de tamafio A3 (a) donde se dibujan cuatro lineas (b) a 20 mm de los bordes y una
linea (c) dibujada en el centro.

2. Conecte el enchufe eléctrico de la maquina en un tomacorriente de la pared y conecte el interruptor principal.

3. Coloque el original (a) en el DP y haga una copia de prueba para verificar el funcionamiento y una copia de muestra.

4. Si la separacion entre el original (a) y la copia de muestra supera el valor de referencia, haga los ajustes. Para el procedimiento, vea las siguientes
paginas.
Antes de verificar la imagen del DP, verifique y ajuste la imagen desde la maquina. Para detalles, vea el manual de servicio de la maquina.

Uberpriifen des Betriebs

1. Um den Betrieb der Maschine zu prufen, ein A3-Original (a) vorbereiten, das vier Linien (b) im Abstand von 20 mm von den Kanten und eine Linie (c)
in der Mitte aufweist.

2. Den Netzstecker der Maschine in die Steckdose stecken und den Betriebsschalter einschalten.

3. Das Original (a) in den DP einlegen und eine Probekopie anfertigen, um den Betrieb und das Kopienmuster zu prifen.

4. Falls die Abweichung zwischen dem Original (a) und dem Kopienmuster den Bezugswert iberschreitet, miissen Einstellungen durchgefiihrt werden.
Das Verfahren ist auf den folgenden Seiten beschrieben.
Bevor das Bild vom DP gepriift wird, ist das Bild von der Maschine zu priifen und einzustellen. Einzelheiten sind der Wartungsanleitung der
Maschine zu entnehmen.

Controllo del funzionamento

. Per controllare il funzionamento della macchina, preparare un originale di formato A3 (a) dove sono state tracciate quattro linee (b) a 20 mm dai bordi
e una linea (c) centrale.

. Collegare la spina del cavo di alimentazione della macchina alla presa a muro della rete elettrica e accendere l'interruttore principale di alimentazione.

. Collocare I'originale (a) nel DP e fare una copia di prova per controllare il funzionamento della macchina e I'esempio di copia.

. Se la differenza tra I'originale (a) e la copia di prova supera il valore di riferimento, eseguire le regolazioni. Per la procedura, leggere le seguenti
pagine.
Prima di controllare 'immagine dal DP, controllare e regolare I'immagine dalla macchina. Per ulteriori dettagli, leggere il manuale
d’istruzioni della macchina.

BRAEWIA
1 UERLF A3 JUSFINAGK (7R 20mm AL XIAT 4 448 (b)) FIERAER A R (a) (FEARIRTORIA 1 44 (0)
2. Pl EHL L R RPN BE R, FTT 2 HLOT 5%
3. KA () BCAE DP L, dEATINRSLED.
TAASRAE R EN AR IR IR o
4. WRERG (o) FUENPERD RS LARHERLIY , 15 ST e . (TR TR 2 P ITLUS )
WIAFIAEEN SR EV B ER ., & %03 DP EGHITHIA . ¥ 1EES RIS EN LIS T

HAON

ENERESR

1. A3 oA XD KOS B 20mm ONLEIHR (b)4 AR & RO FLICHR (o) | AZBIWEERRAOER () #HET 5,

2. BSAKDEFIR T 7 arty MIELAR TEBFEAAL vF % NIZT 5,

3. Ffi (@ #DPiIZky hL.TAMat—2BI7k)H,
IEB L Na v —4 o P AR T 5,

4. 5 (a) & av—H PSRN EOTARH D EAITREEZ B 2 9, GRETIEIZ RS—Y UK E B R)
BHAAOEGERSLUREZE A TH L. P DEBEREZS CAS S L FMIEIEEAKRDY—EXRT =27 ILBE,

Installation Manual 6 Y108830-4



Checking image from the DP

Be sure to adjust in the following order. If not, the adjustment cannot be performed correctly.

For checking the angle of leading edge, see page 8.
For checking the angle of trailing edge, see page 11.
For checking the magnification, see page 15.

For checking the leading edge timing, see page 17.
For checking the center line, see page 19.

<Reference value> Simplex copying: within £3.0 mm; Duplex copying: within £4.0 mm
<Reference value> Simplex copying: within £3.0 mm; Duplex copying: within £4.0 mm
<Reference value> Within +1.5%

<Reference value> Within £2.0 mm

<Reference value> Simplex copying: within £2.0 mm; Duplex copying: within £3.0 mm

When using the original for adjustment, automatic adjustment of magnification, leading edge timing and center line can be performed at a time.
For the automatic adjustment using the original for adjustment, see page 21.

Vérification de I'image sur le DP

Veillez a effectuer le re'%lage en procédant dans I'ordre suivant. Sinon, il sera impossible d’obtenir un réglage correct.

Pour vérifier 'angle du bord avant, reportez-vous a la page 8.
Pour vérifier 'angle du bord arriere, reportez-vous a la page 11.

Pour vérifier 'agrandissement, reportez-vous a la page 15.

Pour vérifier la Synchronisation du bord avant, reportez-vous a la page 17.

Pour vérifier la ligne médiane, reportez-vous a la page 19.

<Valeur de référence> Copie recto seul: +3,0 mm max.;
copie recto verso: 4,0 mm max.
<Valeur de référence> Copie recto seul: +3,0 mm max.;
copie recto verso: 4,0 mm max.
<Valeur de référence> +1,5% max.
<Valeur de référence> +2,0 mm max.
<Valeur de référence> Copie recto seul: 2,0 mm max.;
opie recto verso: £3,0 mm max

c ax.
Lorsque vous utilisez 'original pour effectuer le réglage, vous pouvez effectuer automatiquement le réglage de I'agrandissement, de la synchronisation du bord avant et de la

ligne médiane en une seule fois.

our le réglage automatique en utilisant I'original pour effectuer le réglage, reportez-vous a la page 21.

Verificacion de la imagen del DP

Asegurese de ajustar en el siguiente orden. De lo contrario, el ajuste no puede hacerse correctamente.

Para verificar el'angulo del borde superior, vea la pagina 8.
Para verificar el angulo del borde inferior, vea la pagina 11.
Para verificar el cambio de tamafio, vea la pagina 15.

Para verificar la sincronizacion del borde inferior, vea la pagina 17.
Para verificar la linea central, vea la pagina 19.

<Valor de referencia> Copia simple: dentro de +
Copia duplex: dentro de +
Copia simple: dentro de +
Copia duplex: dentro de *
Dentro de #1,5 %

Dentro de +2,0 mm

Copia simple: dentro de #2,0 mm;
Copia duplex: dentro de 3,0 mm

<Valor de referencia>

<Valor de referencia>
<Valor de referencia>
<Valor de referencia>

Cuando utilice el ori‘ginal ara el ajuste, puede hacerse un ajuste automatico del cambio de tamafio, sincronizacién del borde superior y linea central al mismo

tiempo. Para el ajuste au

omatico utilizando el original para el ajuste, vea la pagina 21.

Uberpriifen des Bilds vom DP

Die Einstellung in der folgenden Reihenfolge durchfiihren. Anderenfalls kann die Einstellung nicht korrekt durchgefiihrt werden.

Angaben zur Prifung des Winkels der Vorderkante auf Seite 8.
Angaben zur Prifung des Winkels der Hinterkante auf Seite 11.
Angaben zur Prifung der VergréRerung auf Seite 15.

Angaben zur Priifung des Vorderkanten-Timings auf Seite 17.
Angaben zur Prifung der Mittellinie auf Seite 19.

<Bezugswert>
<Bezugswert>
<Bezugswert>
<Bezugswert>
<Bezugswert>

Simplexkopie: innerhalb £3,0 mm; Duplexkopie: innerhalb +4,0 mm
Simplexkopie: innerhalb £3,0 mm; Duplexkopie: innerhalb +4,0 mm
Innerhalb +1,5 %

Innerhalb £2,0 mm

Simplexkopie: innerhalb £2,0 mm; Duplexkopie: innerhalb +3,0 mm

Bei Verwendung des Originals fur die Einstellung kénnen die automatischen Einstellungen fir VergréRerung, Vorderkanten-Timing und Mittellinie

gleichzeitig durchgefiihrt werden.

Angaben zur automatischen Einstellung mithilfe des Originals auf Seite 21.

Controllo di immagine dal DP

Verificare che la regolazione avvenga nel seguente ordine. Altrimenti, la regolazione non potra essere seguita correttamente.

Per controllare 'angolo del bordo principale, vedere pagina 8.
Per controllare I'angolo del bordo di uscita, vedere pagina 11.
Per controllare 'ingrandimento, vedere pagina 15.

Per controllare la sincronizzazione del bordo principale, vedere pagina 17.

Per controllare la linea centrale, vedere pagina 19.

<Valore di riferimento> Copia simplex: entro £3,0 mm;
Copia duplex: entro +4,0 mm
Copia smﬁ)lex: entro £3,0 mm;
Copia duplex: entro +4,0 mm
Entro +1,5%

Entro £2,0 mm

Copia simplex: entro £2,0 mm;
Copia duplex: entro +3,0 mm

<Valore di riferimento>

<Valore di riferimento>
<Valore di riferimento>
<Valore di riferimento>

Quando si utilizza I'originale per la regolazione, la regolazione automatica dell'ingrandimento, della sincronizzazione del bordo principale e della linea centrale possono essere

eseguiti contemporaneamente.

PerTa regolazione automatica eseguita con I'originale, vedere pagina 21.

K E&RH#IA >
WAL LU D B AT IR 2, 15 WA i B AER R 42 A 5K
AT MR 5 8 L

N EE Y S VT

CFRYEAE >HLM - £ 3. Omm DAY RUfT 2 &+ 4. Omm BAPY
CHRUE(E >BATH £ 3. Omm LAY BT : & 4. Omm LY

NG 55 15 I <CHRUEAE >+ 1.5% LA
R VNIE Ry RV <HRAEAE >+ 2. Omm LAPY

JHATLE 5519 T
A4 TR AE T S R DB I, T LLRNIN [ Sl A7 4 1T

[T,

<HRUEQE >FATE - & 2. Omm A XUAT : £ 3. Omm LAPY
Ui 58 I DA B FR R PR R R

< RO AR AT A Sh IR 5 21 T
K ERDOHEE >>
A FEONEF CIRE AT S T L EFE Y ISRE AT DR VA IE LIRS TE R,
- STim R HFESE 8R—T  <HEE>H@E:+ 3. 0mm LA EE: = 4. Omm LA
RimR R NAR=Y <HHEE>RE: + 3. 0mm LN EE: = 4. 0mm LK
EEERR 15R—T  <HEE>+1.5% LUK
HIEA A S VTR 17R—3 <H#MES* 2 0m LUK
Euh—54 R 19R—T  SHEES FE:+ 2 0nm LA, A+ 3. 0nm LUK
TERERAEN T 2 & EEERE AR2 A IV T Y — T VIO AN LB IR A D,
AEARBICESBBHE 0 R=

Y108830-4

7 Installation Manual



[y 3mm/4mm

- J

Checking the angle of leading edge

Check the gap between line (1) of original (a) and line (2) of copy example. If the gap exceeds the reference value, perform the following adjustment.
<Reference value>

For simplex copying: Within £3.0 mm

For duplex copying: Within +4.0 mm

Vérification de I’angle du bord avant

Vérifiez I'écart entre la ligne (1) de 'original (a) et la ligne (2) de I'exemple de copie. Si I'écart est supérieur a la valeur de référence, effectuez le réglage
suivant.

<Valeur de référence>

Copie recto seul: £3,0 mm max.

Copie recto verso: 4,0 mm max.

Verificacion del angulo del borde superior

Verifique la separacion entre la linea (1) del original (a) y la linea (2) de la copia de muestra. Si la superacién supera el valor de referencia, haga el
siguiente ajuste.

<Valor de referencia>

Para copia simple: Dentro de 3,0 mm

Para copia duplex: Dentro de 4,0 mm

Uberpriifen des Winkels der Vorderkante .

Die Abweichung der Linie (1) des Originals (a) und der Linie (2) des Kopienmusters priifen. Uberschreitet die Abweichung den Bezugswert, ist die
folgende Einstellung durchzufiihren.

<Bezugswert>

Fir Simplexkopie: Innerhalb 3,0 mm

Fir Duplexkopie: Innerhalb +4,0 mm

Controllo dell’angolo del bordo principale

Controllare la differenza tra la linea (1) dell’'originale (a) e la linea (2) della copia di esempio. Se la differenza supera il valore di riferimento, effettuare la
seguente regolazione.

<Valore di riferimento>

Per copia simplex: Entro £3,0 mm

Per copia duplex: Entro 4,0 mm

FIABTIR IS E

E%jfw)\/lg{gﬁ (a) £ (1) FPENRLE (2) HIWMAS . dn SBFERL bRy I, DAZEAT R 3,
<KRUEA >

BN © 4 3. Omm LAY

KA« £ 4. Omm LAPY

Seimf HHEERR
G (@) Off (1) Lae—F T Ao Q) OFTNEMRT 5, TN EEE 0L THELI 2k ),
<FEYEf >

R EOEE £+ 3. 0mm LN
i 1f DA == 4. Omm LA

Installation Manual 8 Y108830-4



-

& )

Adjusting the DP
1. Open the DP and loosen two adjusting screws (4) of right hinge.
2. Adjust the position of the DP.
For copy example (d): Move the DP up (=).
For copy example (e): Move the DP down (=).
Amount of change per scale: Approx. 0.5 mm

. Tighten two adjusting screws (4).
. Remove the original mat (B) and refit it (see

steps 4 and 5 on page 3).

Réglage du DP

1. Ouvrez le DP et desserrez les deux vis de réglage (4) de la charniére droite.

2. Réglez la position du DP.
Pour I'exemple de copie (d): Déplacez le DP vers le haut (=).
Pour I'exemple de copie (e): Déplacez le DP vers le bas (=).
Quantité de changement par pas: Environ 0,5 mm

. Resserrez les deux vis de réglage (4).
. Retirez le tapis d’original (B) et remettez-le

en place. (Reportez-vous aux étapes 4 et5 a
la page 3.)

Ajuste del DP
1. Abra el DP y afloje los dos tornillos de ajuste (4) de la bisagra derecha.
2. Ajuste la posicion del DP.
Para la copia de muestra (d): Mueva el DP arriba (=).
Para la copia de muestra (e): Mueva el DP abajo (=).
Cantidad de cambio de escala: Aprox. 0,5 mm

. Apriete los tornillos de ajuste (4).
. Desmonte la plancha de original (B) y vuelva

a colocar (vea los pasos 4 y 5 en la pagina
3).

Einstellen des DP

1. Den DP 6ffnen, und die zwei Einstellschrauben (4) des rechten Scharniers I6sen.

2. Die Position des DP einstellen.
Fir Kopienmuster (d): Den DP anheben (=).
Fir Kopienmuster (e): Den DP absenken (=).
Anderungsbetrag pro Skalenstrich: Ca. 0,5 mm

. Die zwei Einstellschrauben (4) wieder

festziehen.

. Die Originalmatte (B) abnehmen und wieder

anbringen (siehe Schritte 4 und 5 auf Seite
3).

Regolazione del DP

1. Aprire il DP e allentare le due viti di regolazione (4) della cerniera destra.

2. Regolare la posizione del DP.
Per un esempio di copia (d): Muovere il DP verso I'alto (=).
Per un esempio di copia (e): Muovere il DP verso il basso (=).
Variazione graduale: Circa 0,5 mm

. Stringere le due viti di regolazione (4).
. Rimuovere il coprioriginale (B) e reinserirlo

(vedere i passi 4 e 5 a pagina 3).

JA%E DP

L. TFF DP, FAGEE A MR 2 S22 (4) o

2. YHFE DP (A &
MERPE (d) B - ¥ DP A E (=) B3,
MENFE (e) B : ¥ DP i T (=) $53h.,
1B s £ 0. 5mn

B 2 AR (4)
IR TR (B), ZIHHE 3 TR 4 R 5

C ot

DP iR %

1L.DPERE BV UAMOFEER (D2 RKE2DDED 5,

2. DP OfLEZFHES 5,
a =7 (d) OEADP AEE (=) ~FHnd,
a =P TN (e) DEFE DP ARKIKE T (=) ~EH)T,
1 HEY %720 OZ{LE: 0. 5mm

W

CREER D2 KERED D,
LR~y b B) ZEUVALL.3 =T OFE

4.5 ZZBITHERY 1T 5,

Y108830-4 9

Installation Manual



-

[y 3mm/4mm

5.
6.

Make a proof copy again.

Repeat steps 1 to 5 until line (2) of copy example shows the following the reference values.
<Reference value>

For simplex copying: Within £3.0 mm

For duplex copying: Within +4.0 mm

. Effectuez a nouveau une copie de test.
. Répétez les étapes 1 a 5 jusqu’a ce que la ligne (2) de I'exemple de copie corresponde aux valeurs de référence suivantes.

<Valeur de référence>
Copie recto seul: £3,0 mm max.
Copie recto verso: 4,0 mm max.

. Haga otra copia de prueba.
. Repita los pasos 1 a 5 hasta que la linea (2) de la copia de muestra tenga los siguientes valores de referencia.

<Valor de referencia>
Para copia simple: Dentro de +3,0 mm
Para copia duplex: Dentro de 4,0 mm

Eine erneute Probekopie anfertigen.

. Die Schritte 1 bis 5 wiederholen, bis die Linie (2) des Kopienmusters die folgenden Bezugswerte aufweist.

<Bezugswert>
Fir Simplexkopie: Innerhalb 3,0 mm
Fur Duplexkopie: Innerhalb £4,0 mm

Eseguire di nuovo una prova di copia.

. Ripetere i passi da 1 a 5 fino a che la linea (2) dell’'esempio di copia non mostra i seguenti valori di riferimento.

<Valore di riferimento>
Per copia simplex: Entro £3,0 mm
Per copia duplex: Entro 4,0 mm

ol

- FRUGHEA TS ED
BRI L ~ 5, BRWMEMEINEZ (2) JbrEE M.

< HRUELE >
BT+ &+ 3. Omm LAY
AU ¢ £ 4. Omm PAPY

. HETAMav—2BI),
A= TV OR (2) BIEAEMNIC/R D E T FIE 1 ~5 20T,

< FEYEfE >
F o84 £ 3. 0mn AN
W DA = 4. Omm LA

Installation Manual 10 Y108830-4




\777\7\;13mm/4mm

- J

Checking the angle of trailing edge

Check the gap between line (1) of original (a) and line (2) of copy example. If the gap exceeds the reference value, perform the following adjustment.
<Reference value>

For simplex copying: Within £3.0 mm

For duplex copying: Within +4.0 mm

Vérification de I’angle du bord arriére

Vérifiez I'écart entre la ligne (1) de 'original (a) et la ligne (2) de I'exemple de copie. Si I'écart est supérieur a la valeur de référence, effectuez le réglage
suivant.

<Valeur de référence>

Copie recto seul: £3,0 mm max.

Copie recto verso: 4,0 mm max.

Verificacion del angulo del borde inferior

Verifique la separacion entre la linea (1) del original (a) y la linea (2) de la copia de muestra. Si la superacién supera el valor de referencia, haga el
siguiente ajuste.

<Valor de referencia>

Para copia simple: Dentro de 3,0 mm

Para copia duplex: Dentro de 4,0 mm

Uberpriifen des Winkels der Hinterkante .

Die Abweichung der Linie (1) des Originals (a) und der Linie (2) des Kopienmusters priifen. Uberschreitet die Abweichung den Bezugswert, ist die
folgende Einstellung durchzufiihren.

<Bezugswert>

Fir Simplexkopie: Innerhalb 3,0 mm

Fir Duplexkopie: Innerhalb +4,0 mm

Controllo dell’angolo del bordo di uscita

Controllare la differenza tra la linea (1) dell’'originale (a) e la linea (2) della copia di esempio. Se la differenza supera il valore di riferimento, effettuare la
seguente regolazione.

<Valore di riferimento>

Per copia simplex: Entro £3,0 mm

Per copia duplex: Entro 4,0 mm

IAE RIS E

E%jfw)\g{gﬁ (a) £ (1) FPENRLE (2) HIWMAS . dn SBFERL bRy I, DAZEAT R 3,
<KRUEA >

BN © 4 3. Omm LAY

KA« £ 4. Omm LAPY

BinHERD
& (@) Offt (1) Lae—F 7Aoo Q) OFTNEMRT 5. TNNEEEN LA TTELI 2 ),
<FEUE(H >

H o84 £ 3. 0mm LAY
W OYE : + 4. 0mm L

Y108830-4 11 Installation Manual



Adjusting the DP
1. Open the DP and release two latches (5)
using a flat-head screwdriver.

2. Release three latches (6) at the rear of the
DP using a flat-head screwdriver to remove
the cover (7).

Réglage du DP
1. Ouvrez le DP et libérez les deux verrous (5)
a l'aide d’un tournevis a téte plate.

2. Libérez les trois verrous (6) situés a l'arriere
du DP en utilisant un tournevis a téte plate
pour retirer le capot (7).

Ajuste del DP
1. Abra el DP y suelte los dos pestillos (5)
utilizando un destornillador de punta plana.

2. Suelte los tres pestillos (6) en el lado trasero
del DP utilizando un destornillador de punta
plana para desmontar la cubierta (7).

Einstellen des DP
1. Den DP 6ffnen, und die zwei Rasten (5) mit
einem Flachschraubenzieher I6sen.

2. Die drei Rasten (6) auf der Rickseite des
DP mit einem Flachschraubenzieher I6sen,
um die Abdeckung (7) zu entfernen.

Regolazione del DP
1. Aprire il DP e rilasciare i due fermi (5)
utilizzando un giravite a punta piatta.

2. Rilasciare i tre fermi (6) sul retro del DP
utilizzando un giravite a punta piatta per
rimuovere il coperchio (7).

JA%E DP
1. +(T)¥F DP, TR L TIZRATF 2 AR AR
5).

2. BB 22 JIEFATF DP 5 I 3 Ak A

(6), JFHF Ntk (7).

DP mERZE
1. DP 2B & 1XWiAdk (5)2 Efiad~A AR
TA NI LTI B,

2. DP DT DAL (6)3 i ~A T ART

AN=IR ETIRER L 83— (7) 2 WD 449,

Installation Manual

12

Y108830-4



J

3. Adjust the height of DP. 4. Refit the cover (7) removed in step 2.
For copy example (f): Loosen the nut (8) and then loosen the adjusting screw (9). 5. Remove the original mat (B) and refit it (see
For copy example (g): Tighten the adjusting screw (9). steps 4 and 5 on page 3).
Amount of change per scale: Approx. 1 mm (10)/ Approx. 0.5 mm (11)
If the nut has been loosened, retighten it.

3. Réglez la hauteur du DP. 4. Remettez en place le capot (7) retiré
Pour I'exemple de copie (f): Desserrez I'écrou (8) puis desserrez la vis de réglage (9). auparavant a I'étape 2.
Pour 'exemple de copie (g): Serrez la vis de réglage (9). 5. Retirez le tapis d’original (B) et remettez-le
Quantité de changement par pas: environ 1 mm (10) / environ 0,5 mm (11) en place. (Reportez-vous aux étapes 4 et5 a
Si I'écrou a été desserré, resserrez-le. la page 3.)

3. Ajuste la altura del DP. 4. \uelva a colocar la cubierta (7) desmontada
Para la copia de muestra (f): Afloje la tuerca (8) y afloje el tornillo de ajuste (9). en el paso 2.
Para la copia de muestra (g): Apriete el tornillo de ajuste (9). 5. Desmonte la plancha de original (B) y vuelva
Cantidad de cambio de escala: Aprox. 1 mm (10)/aprox. 0,5 mm (11) a colocar (vea los pasos 4 y 5 en la pagina
Si la tuerca se aflojo, vuelva a apretar. 3).

3. Die Hohe des DP einstellen. 4. Die in Schritt 2 entfernte Abdeckung (7)
Fiir Kopienmuster (f): Erst die Mutter (8), dann die Einstellschraube (9) I6sen. wieder anbringen.
Fiir Kopienmuster (g): Die Einstellschraube (9) festziehen. 5. Die Originalmatte (B) abnehmen und wieder
Anderungsbetrag pro Skalenstrich: ca. 1 mm (10)/ca. 0,5 mm (11) anbringen (siehe Schritte 4 und 5 auf Seite
Falls die Mutter gel6st wurde, ist sie wieder festzuziehen. 3)-

3. Regolazione dell'altezza del DP 4. Reinserire il coperchio (7) rimosso nel passo
Per un esempio di copia (f): Allentare il dado (8) e poi allentare la vite di regolazione (9). 2.
Per un esempio di copia (g): Stringere la vite di regolazione (9). 5. Rimuovere il coprioriginale (B) e reinserirlo
Variazione graduale: circa 1 mm (10) / circa 0,5 mm (11) (vedere i passi 4 e 5 a pagina 3).
Se il dado e stato allentato, stringerlo di nuovo.

3. ¥ DP (Mg 4. 1EER 2 ?)% I\E’ #ibR (7) FZIRFEAELT .
DUENE () I - )r VIl RE (8) FNHAENRLZ (9) . 5. 4 FIghasd (B), S5 3 UKD 4 71 5 1
DENFE () I - B AR L2 (9) V&N
1B E R « 29 1om(10) / £ 0. 5mm (11)

WS RERA SN, 22 JEURE BT
3. DP D S &S D, 4. FIE2 TR 4 LI 5—(7) ZIe@ 0 b

ab—H TN () OHAE T v B) LD FHEEX (9) 2505,
A=Y T (o) DEE LR (9) 2D D,

1 HEY %720 OZ L& 1mm (10) / #9 0. 5mm (11)

Ty hEPEOEAIL TEY D D,

f+4 5.

CEREe ey b B) ZEVAL.3N—VDOFE

4.5 BB ZHERY i 5,

Y108830-4 13

Installation Manual



\777\7\;13mm/4mm

~N o

. Make a proof copy again.
. Repeat steps 1 to 6 until line (2) of copy example shows the following the reference values.

<Reference value>
For simplex copying: Within £3.0 mm
For duplex copying: Within +4.0 mm

. Effectuez a nouveau une copie de test.
. Répétez les étapes 1 a 6 jusqu’a ce que la ligne (2) de I'exemple de copie corresponde aux valeurs de référence suivantes.

<Valeur de référence>
Copie recto seul: £3,0 mm max.
Copie recto verso: 4,0 mm max.

. Haga otra copia de prueba.
. Repita los pasos 1 a 6 hasta que la linea (2) de la copia de muestra tenga los siguientes valores de referencia.

<Valor de referencia>
Para copia simple: Dentro de +3,0 mm
Para copia duplex: Dentro de 4,0 mm

. Eine erneute Probekopie anfertigen.
. Die Schritte 1 bis 6 wiederholen, bis die Linie (2) des Kopienmusters die folgenden Bezugswerte aufweist.

<Bezugswert>
Fir Simplexkopie: Innerhalb 3,0 mm
Fur Duplexkopie: Innerhalb £4,0 mm

. Eseguire di nuovo una prova di copia.
. Ripetere i passi da 1 a 6 fino a che la linea (2) dell’'esempio di copia non mostra i seguenti valori di riferimento.

<Valore di riferimento>
Per copia simplex: Entro £3,0 mm
Per copia duplex: Entro 4,0 mm

- FRUGHEA A ED
L EEBREL R L ~ 6, BRI (2) JbrfEE M.

< HRUELE >
BT+ &+ 3. Omm LAY
AU ¢ £ 4. Omm PAPY

. HETAMavE—2BI),
L AE—F TV OR (2) BIEAEENIC/R D E T FIEL ~ 6 20 iKT,

< HLHEfE >
Ao O%A: = 3. 0mm LA
Wi DA = 4. Omm LAY

Installation Manual 14 Y108830-4




X=X
-1.5% = T X 100 = +1.5%

-

Checking the magnification

Check the gap between line (1) of original (a)
and line (2) of copy example. If the gap exceeds
the reference value, perform the following
adjustment.

Reference value: Within +1.5 %

Adjusting the DP magnification
1. Enter the maintenance mode and run the maintenance item U070 to adjust.
For first side: Select [MAIN ADJ].
For second side: Select [SUB ADJ].

Vérification de 'agrandissement

Vérifiez I'écart entre la ligne (1) de 'original (a)
et la ligne (2) de I'exemple de copie. Si I'écart
est supérieur a la valeur de référence, effectuez
le réglage suivant.

Valeur de référence: +1,5% max.

Réglage de I’agrandissement du DP

1. Passez en mode de maintenance et exécutez I'élément de maintenance U070 pour effectuer le
réglage.
Pour le recto: Sélectionnez [MAIN ADJ].
Pour le verso: Sélectionnez [SUB ADJ].

Verificacion del cambio de tamafio

Verifique la separacioén entre la linea (1) del
original (a) y la linea (2) de la copia de muestra.
Si la superacion supera el valor de referencia,
haga el siguiente ajuste.

Valor de referencia: Dentro de +1,5 %

Ajuste del cambio de tamaiio
1. Entre en el modo de mantenimiento e ingrese en el item de mantenimiento U070 para ajustar.

Para el primer lado: Seleccione [MAIN ADJ].
Para el segundo lado: Seleccione [SUB ADJ].

Uberpriifen der VergroRerung

Die Abweichung der Linie (1) des Originals (a)
und der Linie (2) des Kopienmusters priifen.
Uberschreitet die Abweichung den Bezugswert,
ist die folgende Einstellung durchzufihren.
Bezugswert: Innerhalb £1,5 %

Einstellen der DP-VergrofRerung
1. Den Wartungsmodus aktivieren, und den Wartungsposten U070 zur Einstellung ausfiihren.

Flr erste Seite: [MAIN ADJ] wahlen.
Flr zweite Seite: [SUB ADJ] wahlen.

Controllo dell’ingrandimento

Controllare la differenza tra la linea (1)
dell’'originale (a) e la linea (2) della copia di
esempio. Se la differenza supera il valore di
riferimento, effettuare la seguente regolazione.
Valore di riferimento: Entro +1,5 %

Regolazione dell’ingrandimento DP
1. Entrare in modalita manutenzione e avviare la voce di manutenzione U070 per la regolazione.

Per il primo lato: selezionare [MAIN ADJ].
Per il secondo lato: selezionare [SUB ADJ].

HINEEE

AR () 28 (1) FENRLR (2) FImiEE.
ST BRI, AUEAT IR

CHFYEM > £ 1.5% LA

A% DP Z{E{E

1. SEEEERE R U070, BEATIR%E.
M« EFE “MAIN ADJ” .
TSN« EFE“SUB ADT” .

LEERR

JFFE (@) O (1) Lat—H o FLAoR (2) ©
FHAHERT 5, T EAEES OSA TR
EBIRO,

< JLYEfE >+ 1.5% LLA

DP 15 ERE

1. AVTF U AE—FUT0 2ty P LA EZRBZ 29,
KOG IMAIN ADJ] &R T 5,
B OEA: TSUB ADJ | 2 BN 5,

Y108830-4

15 Installation Manual




-1.5% =

X-X
T X 100 = +1.5%

J

. Change the setting value.
For copy example (h): Increase the setting value.
For copy example (i): Decrease the setting value.
Amount of change per step: 0.21 mm

. Make a proof copy again.
. Repeat steps 1 to 3 until line (2) of copy

example shows the following the reference
values.
Reference value: Within £1.5 %

. Changez la valeur de réglage.
Pour I'exemple de copie (h): Augmentez la valeur de réglage.
Pour 'exemple de copie (i): Diminuez la valeur de réglage.
Quantité de changement par pas: 0,21 mm

. Effectuez a nouveau une copie de test.
. Répétez les étapes 1 a 3 jusqu'a ce que la

ligne (2) de I'exemple de copie corresponde
aux valeurs de référence suivantes.
Valeur de référence: +1,5% max.

. Cambie el valor de configuracion.
Para la copia de muestra (h): aumente el valor de configuracion.
Para la copia de muestra (i): reduzca el valor de configuracion.
Cantidad de cambio por paso: 0,21 mm

. Haga otra copia de prueba.
. Repita los pasos 1 a 3 hasta que la linea (2)

de la copia de muestra tenga los siguientes
valores de referencia.

Valor de referencia: Dentro de £1,5 %

. Den Einstellwert andern.
Fur Kopienmuster (h): Den Einstellwert erhohen.
Fur Kopienmuster (i): Den Einstellwert erniedrigen.
Anderungsbetrag pro Stufe: 0,21 mm

. Eine erneute Probekopie anfertigen.
. Die Schritte 1 bis 3 wiederholen, bis die Linie

(2) des Kopienmusters die folgenden
Bezugswerte aufweist.
Bezugswert: Innerhalb £1,5 %

. Cambiare il valore dell'impostazione.
Per un esempio di copia (h): aumentare il valore dell'impostazione.
Per un esempio di copia (i): diminuire il valore dell’ impostazione.
Variazione graduale: 0,21 mm

. Eseguire di nuovo una prova di copia.
. Ripetere i passi da 1 a 3 fino a che la linea

(2) del’'esempio di copia non mostra i
seguenti valori di riferimento.
Valore di riferimento: Entro +1,5 %

- PR EAE .

TEME (h) B« $Em .
TEME G) W e PR E o
L RS : £90. 21mm

- AT
BRI ~ 3, BRI 2)

FRUE(E A -
CRRYEM > + 1.5% LA

. REMAEPET D,

avr—H 7 (h) ORE REMBE BT S
abr—H 7L (1) OBEA B EEE TS
1 27 v 7O E:0. 21mm

W

CHETAMaE—E28IR,
A b—H AR (2) NEAEBANICE S

FCT.FNEL ~3 20T,
< JEYEfE >+ 1.5% LLA

Installation Manual 16

Y108830-4



-

[ 2mm

_____!\ﬁmm___

J

Checking the leading edge timing

Check the gap between line (1) of original (a)
and line (2) of copy example. If the gap exceeds
the reference value, perform the following
adjustment.

Reference value: Within £2.0 mm

Adjusting the DP leading edge timing
1. Enter the maintenance mode and run the
maintenance item U071 to adjust.
For models with color touch panel
Select [ADJUST DATAT1].

For models with monochrome touch
panel

For first side: Select [ADJUST DATA1].
For second side: Select [ADJUST DATAZ2].

Vérification de la synchronisation du bord
avant

Vérifiez I'écart entre la ligne (1) de 'original (a)
et la ligne (2) de I'exemple de copie. Si I'écart
est supérieur a la valeur de référence, effectuez
le réglage suivant.

Valeur de référence: +2,0 max.

(I}égggge de la synchronisation du bord avant
u
1. Passez en mode de maintenance et

exécutez I'élément de maintenance U071
pour effectuer le réglage.
Pour les modéles équipés d’un écran
tactile couleur
Sélectionnez [ADJUST DATA1].

Pour les modéles équipés d’un écran
tactile monochrome

Pour le recto: Sélectionnez [ADJUST
DATA1].

Pour le verso: Sélectionnez [ADJUST
DATAZ2].

Cambio de la sincronizacion de borde
superior

Verifique la separacion entre la linea (1) del
original (a) y la linea (2) de la copia de muestra.
Si la superacion supera el valor de referencia,
haga el siguiente ajuste.

Valor de referencia: Dentro de 2,0 mm

Ajuste de la sincronizacion de borde
superior del DP
1. Entre en el modo de mantenimiento e

ingrese en el item de mantenimiento U071
para ajustar.
Para modelos con panel de toque de
color
Seleccione [ADJUST DATA1].

Para modelos con panel de toque
monocromatico

Para el primer lado: Seleccione [ADJUST
DATA1].

Para el segundo lado: Seleccione [ADJUST
DATAZ2].

Uberpriifen des Vorderkanten-Timings

Die Abweichung der Linie (1) des Originals (a)
und der Linie (2) des Kopienmusters priifen.
Uberschreitet die Abweichung den Bezugswert,
ist die folgende Einstellung durchzufihren.
Bezugswert: Innerhalb £2,0 mm

Einstellen des DP-Vorderkanten-Timings
1. Den Wartungsmodus aktivieren, und den
Wartungsposten U071 zur Einstellung

ausflihren.
Fiir Modelle mit Farb-Sensorbildschirm

[ADJUST DATA1] wéhlen.

Fiir Modelle mit Monochrom-
Sensorbildschirm

Fir erste Seite: [ADJUST DATA1] wahlen.
Fir zweite Seite: [ADJUST DATA2] wahlen.

Controllo della sincronizzazione del bordo
principale

Controllare la differenza tra la linea (1)
dell'originale (a) e la linea (2) della copia di
esempio. Se la differenza supera il valore di
riferimento, effettuare la seguente regolazione.
Valore di riferimento: Entro £2,0 mm

Regolazione della sincronizzazione del
bordo principale DP
1. Entrare in modalita manutenzione e avviare
la voce di manutenzione U071 per la
regolazione.
Per i modelli con pannello a sfioramento
a colori

Selezionare [ADJUST DATA 1].

Per i modelli con pannello
monocromatico a sfioramento

Per il primo lato: selezionare [ADJUST
DATA1].

Per il secondo lato selezionare:[ADJUST
DATA2].

T IA B E AR

AER () 26 (1) FENELR (2) FImEE.
SR BRI, D AUEAT IR

RRYEAE > + 2. 0mm LAY

DP Fifif <€ BT %

L. ke U071, HEAT %,
F iR\ R & EDHLAT
P “ADJUST DATAL” .

B pie iR S EPHLAT
LTI« EFE “ADJUST DATAL”
5 m « YEFE “ADJUST DATA2” .

KIHAA I UTHER

FfE (@) O (1) Labt—H T Lot (2) ©
FHAHERT 5, T EAEES OSE TR
EBIR9,

< FEVEE >+ 2. 0mm LAY

DP &cim & A S VT

1. AT F U AE—RU0TL kv b L%
ERBIR9,
HhS—2yFIRRILEDGEE
[ADJUST DATA1] % E&iR9 2%,

E/ Oy FNRIEDIEE
F i DY TADJUST DATAL) &8R4 5,
HH O34 TADJUST DATA2] 23845,

Y108830-4

17

Installation Manual



b _Lbx_LM2em_ | 1
\ 5\ F 2mm
1 \
2
a j k
. Change the setting value. 3. Make a proof copy again.

For copy example (j): Decrease the setting value.
For copy example (k): Increase the setting value.
Amount of change per step: 0.196 mm

. Repeat steps 1 to 3 until line (2) of copy

example shows the following the reference
values.
Reference value: Within £2.0 mm

. Changez la valeur de réglage.
Pour I'exemple de copie (j): Diminuez la valeur de réglage.
Pour 'exemple de copie (k): Augmentez la valeur de réglage.
Quantité de changement par pas: 0,196 mm

. Effectuez a nouveau une copie de test.
. Répétez les étapes 1 a 3 jusqu’a ce que la

ligne (2) de I'exemple de copie corresponde
aux valeurs de référence suivantes.
Valeur de référence: +2,0 max.

. Cambio del valor de configuracion.
Para la copia de muestra (j): Reduzca el valor de configuracion.
Para la copia de muestra (k): Aumente el valor de configuracion.
Cantidad de cambio por paso: 0,196 mm

. Haga otra copia de prueba.
. Repita los pasos 1 a 3 hasta que la linea (2)

de la copia de muestra tenga los siguientes
valores de referencia.
Valor de referencia: Dentro de 2,0 mm

. Den Einstellwert andern.
Fur Kopienmuster (j): Den Einstellwert erniedrigen.
Fur Kopienmuster (k): Den Einstellwert erhéhen.
Anderungsbetrag pro Stufe: 0,196 mm

. Eine erneute Probekopie anfertigen.
. Die Schritte 1 bis 3 wiederholen, bis die Linie

(2) des Kopienmusters die folgenden
Bezugswerte aufweist.
Bezugswert: Innerhalb £2,0 mm

. Cambio del valore d'impostazione.
Per un esempio di copia (j): Diminuire il valore d'impostazione.
Per un esempio di copia (k): Aumentare il valore d’impostazione.
Variazione graduale: 0, 196 mm

. Eseguire di nuovo una prova di copia.
. Ripetere i passi da 1 a 3 fino a che la linea

(2) del’'esempio di copia non mostra i
seguenti valori di riferimento.
Valore di riferimento: Entro £2,0 mm

L P E A

MERPE (5) B - P E .
TENEE (k) I - BRAR I E G
1 B shE « £ 0. 196mm

- AT
BRI ~ 3, BRI 2)

FRUE(E A -
<RRYEAE > £ 2. 0mm LAY

. REMBEZRET D,

ab—H T () ORE REMBE TT S
abt—H 7 (k) OREFREREY LTS
1 A7 w7 O :0. 196mm

W

CHETANAIE—2BIRI,
L AE=F U TILOR (2) BEAEERNICR D

FCT.FIEL~3 25T,
< JEYEfE >+ 2. 0omm LAY

Installation Manual 18

Y108830-4



-

J

Checking the center line

Check the gap between line (1) of original (a)
and line (2) of copy example. If the gap exceeds
the reference value, perform the following
adjustment.

<Reference value>

For simplex copying: Within £2.0 mm

For duplex copying: Within £3.0 mm

Adjusting the DP center line
1. Enter the maintenance mode and run the
maintenance item U072 to adjust.
For models with color touch panel
Select [ADJUST DATAT1].

For models with monochrome touch
panel

For simplex copying: Select
[DATA(simplex)].

For first side of duplex copying: Select
[DATA(duplex 1)].

For second side of duplex copying: Select
[DATA(duplex 2)].

Vérification de la ligne médiane

Vérifiez I'écart entre la ligne (1) de 'original (a)
et la ligne (2) de I'exemple de copie. Si I'écart
est supérieur a la valeur de référence, effectuez
le réglage suivant.

<Valeur de référence>

Copie recto seul: £2,0 mm max.

Copie recto verso: £3,0 mm max.

Réglage de la ligne médiane du DP
1. Passez en mode de maintenance et
exécutez I'élément de maintenance U072
pour effectuer le réglage.
Pour les modéles équipés d’un écran
tactile couleur
Sélectionnez [ADJUST DATA1].

Pour les modéles équipés d’un écran
tactile monochrome

Pour la copie recto seul: Sélectionnez
[DATA(simplex)].

Pour le recto de la copie recto verso:
Sélectionnez [DATA(duplex 1)].

Pour le verso de la copie recto verso:
Sélectionnez [DATA(duplex 2)].

Verificacion de la linea central

Verifique la separacién entre la linea (1) del
original (a) y la linea (2) de la copia de muestra.
Si la superacion supera el valor de referencia,
haga el siguiente ajuste.

<Valor de referencia>

Para copia simple: Dentro de +2,0 mm

Para copia duplex: Dentro de +3,0 mm

Ajuste de la linea central del DP
1. Entre en el modo de mantenimiento e
ingrese en el item de mantenimiento U072
para ajustar.
Para modelos con panel de toque de
color

Seleccione [ADJUST DATA1].

Para modelos con panel de toque
monocromatico

Para copia simple: Seleccione
[DATA(simplex)].

Para el primer lado de la copia duplex:
Seleccione [DATA(duplex 1)].

Para el segundo lado de la copia duplex:
Seleccione [DATA(duplex 2)].

Uberpriifen der Mittellinie

Die Abweichung der Linie (1) des Originals (a)
und der Linie (2) des Kopienmusters priifen.
Uberschreitet die Abweichung den Bezugswert,
ist die folgende Einstellung durchzufihren.
<Bezugswert>

Fir Simplexkopie: Innerhalb 2,0 mm

Fir Duplexkopie: Innerhalb £3,0 mm

Einstellen der DP-Mittellinie
1. Den Wartungsmodus aktivieren, und den
Wartungsposten U072 zur Einstellung
ausflihren.
Fiir Modelle mit Farb-Sensorbildschirm
[ADJUST DATA1] wahlen.

Fir Modelle mit Monochrom-
Sensorbildschirm

Fir Simplexkopieren: [DATA(simplex)]
wahlen.

Fir die erste Seite von Duplexkopieren:
[DATA(duplex 1)] wahlen.

Fir die zweite Seite von Duplexkopieren:
[DATA(duplex 2)] wahlen.

Controllo della linea centrale

Controllare la differenza tra la linea (1)
dell’'originale (a) e la linea (2) della copia di
esempio. Se la differenza supera il valore di
riferimento, effettuare la seguente regolazione.
<Valore di riferimento>

Per copia simplex: Entro £2,0 mm

Per copia duplex: Entro £3,0 mm

Regolazione della linea centrale del DP

1. Entrare in modalita manutenzione e avviare
la voce di manutenzione U072 per la
regolazione.
Per i modelli con pannello a sfioramento
a colori

Selezionare [ADJUST DATA 1].

Per i modelli con pannello
monocromatico a sfioramento

Per la copia simplex: selezionare
[DATA(simplex)].

Per il primo lato della copia duplex:
selezionare [DATA(duplex 1)].

Per il secondo lato della copia duplex:
selezionare [DATA(duplex2)].

LN

R () & (D) REENPEZ (2) MimFs .
R AR N, AT 4.

<hRUE(E >

AR . £ 2. 0mm BAY

XHE S : £ 3. Omm LAPY

A DP 2k

1. ke et U072, TR,
¥ fig\ R & EDHLAT
P “ADJUST DATAL” .

B pie RS EPHLAT

PATRT IS . 284 “DATA (simplex) ” o
XU« EFE “DATA (duplex 1) 7.
SIS« 3%4% “DATA (duplex 2) 7.

oA —F4 VR

Ffg (@ o= (1) Lav—hr7
NDOBLF—=FA 2 (2 OFTNEMHRT D, T
NN OGAEITREEZ B 2D,

< HEHEfE >

H o84+ 2. 0mm LAN

i DA £ 3. Omm UAN

DPEA—F4A Ui

1. AT F U AE—RU0T2 2k v b L%
ERBIR9,
HhS—2yFIRRILEDGE
[ADJUST DATA1] % Z&iR9 %,

E/5O8YFINNRIEDEBEE
FiiO%E  [DATA( i ) | &3R5,

T 1 2% 18 O35 A TDATA ( Wi £ ) | & 3419
o
i [T B 7 D35 TDATA ( W[5 ) | 22 5384R 4
Do

Y108830-4

19

Installation Manual



J

. Change the setting value.
For copy example (l): Increase the setting value.
For copy example (m): Decrease the setting value.
Amount of change per step: 0.086 mm

. Make a proof copy again.
. Repeat steps 1 to 3 until line (2) of copy

example shows the following the reference
values.

<Reference value>

For simplex copying: Within £2.0 mm

For duplex copying: Within £3.0 mm

. Changez la valeur de réglage.
Pour I'exemple de copie (l): Augmentez la valeur de réglage.
Pour 'exemple de copie (m): Diminuez la valeur de réglage.
Quantité de changement par pas: 0,086 mm

. Effectuez a nouveau une copie de test.
. Répétez les étapes 1 a 3 jusqu’a ce que la

ligne (2) de I'exemple de copie corresponde
aux valeurs de référence suivantes.
<Valeur de référence>

Copie recto seul: £2,0 mm max.

Copie recto verso: £3,0 mm max.

. Cambie el valor de configuracion.
Para la copia de muestra (I): Aumente el valor de configuracion.
Para la copia de muestra (m): Reduzca el valor de configuracion.
Cantidad de cambio por paso: 0,086 mm

. Haga otra copia de prueba.
. Repita los pasos 1 a 3 hasta que la linea (2)

de la copia de muestra tenga los siguientes
valores de referencia.

<Valor de referencia>

Para copia simple: Dentro de +2,0 mm
Para copia duplex: Dentro de £3,0 mm

. Den Einstellwert andern.
Fur Kopienmuster (1): Den Einstellwert erhéhen.
Fur Kopienmuster (m): Den Einstellwert erniedrigen.
Anderungsbetrag pro Stufe: 0,086 mm

. Eine erneute Probekopie anfertigen.
. Die Schritte 1 bis 3 wiederholen, bis die Linie

(2) des Kopienmusters die folgenden
Bezugswerte aufweist.
<Bezugswert>

Fir Simplexkopie: Innerhalb +2,0 mm
Fur Duplexkopie: Innerhalb £3,0 mm

. Cambiare il valore dell'impostazione.
Per un esempio di copia (l): Aumentare il valore dell'impostazione.
Per un esempio di copia (m): Diminuire il valore dell’ impostazione.
Variazione graduale: 0,086 mm

. Eseguire di nuovo una prova di copia.
. Ripetere i passi da 1 a 3 fino a che la linea

(2) del’'esempio di copia non mostra i
seguenti valori di riferimento.

<Valore di riferimento>

Per copia simplex: Entro 2,0 mm
Per copia duplex: Entro £3,0 mm

L P E A

MERPE (1) B PR EE.
TENEE (m) I« BRAR I EAE.
1 IR « £ 0. 086mm

- AT
BRI ~ 3, BRI 2)

FrRAEE A
<PRTEAE >
PATHIE . £ 2. Omm LAY
XU = £ 3. 0omm LY

. REEEFET S,

av—HFr 7N (1) oA REME FFD
ab—H o7 (m) OBE REME TS
1 A7 7 OE{tE:0. 086mm

W

. JETAMa—%28IR9,
Labr—H oI E—F 4 (2) B

HEENICRDE T FIE L ~ 3 280 kT,
< HHEfE >

FEOEE £ 2. 0mm AN

P OHA £ 3. Omm LAY

Installation Manual 20

Y108830-4



(60 x5mm)

R 128*1mm

- J

Automatic adjustment using the original for adjustment
Before performing this adjustment, be sure to adjust the angle of leading edge and the angle of trailing edge (see pages 8 and 11).
1. Cut the trailing edge of an original for adjustment as shown in a figure.
2. Place the original for adjustment in the DP with the F and R surface up.
3. Enter the maintenance mode and run the maintenance item U411. Select [DP], press [INPUT] and then press the start key.
Adjustments of the DP magnification, DP leading edge timing and DP center line are performed automatically.
4. When [RESULT OK 00] is displayed, the adjustments are properly completed. If a problem occurs during automatic adjustments, [ERROR XX] (XX is
replaced with an error code) is displayed.
Check the original set position and repeat the steps 2 to 3 until [RESULT OK 00] is displayed. For details, see the service manual.

Réglage automatique en utilisant I’original pour effectuer le réglage
Avant d’effectuer ce réglage, veiller a régler 'angle du bord avant et I'angle du bord arriére (se reporter aux pages 8 et 11).
1. Découpez le bord arriére de l'original utilisé pour le réglage comme indiqué sur l'illustration.
2. Placez I'original utilisé pour le réglage dans le DP, en orientant les surfaces F et R vers le haut.
3. Passez en mode de maintenance et exécutez I'élément de maintenance U411. Sélectionnez [DP], appuyez sur [INPUT], puis appuyez sur la touche de démarrer.
4.

Les réglages de I'agrandissement du DP, de la synchronisation du bord avant du DP et de la ligne médiane du DP sont alors effectués automatiquement.

Lorsque [RESULT OK 00] s’affiche, les réglages ont été accomplis correctement. Si une anomalie se produit pendant la réalisation des réglages automatiques, le message
[ERROR XX] (XX désignant le code d'erreur) s’affiche.

Vérifiez la position de mise en place de I'original et répétez les étapes 2 et 3 jusqu'a ce que [RESULT OK 00] s’affiche. Pour plus de détails, reportez-vous au manuel de
service.

Ajuste automatico utilizando el original para el ajuste
Antes de hacer el ajuste, asegurese de ajustar el angulo del borde superior y el angulo del borde inferior (vea las paginas 8 y 11).

1. Corte el borde inferior de un original para el ajuste como se indica en la figura.

2. Coloque el original para el ajuste en el DP con la superficie F y R arroba.

3. Entre en el modo de mantenimiento e ingrese en el item de mantenimiento U411. Seleccione [DP], presione [INPUT] y presione la tecla de inicio.
4.

Los ajustes de cambio de tamafo de DP, sincronizacion de borde superior d DP y linea central de DP se hacen automaticamente.

Cuando aparece [RESULT OK 00], se completa correctamente el ajuste. Si se produce un problema durante los ajustes automaticos, aparece
[ERROR XX] (donde XX cambia por un cédigo de error).

Verifique la posicién de colocacion del original y repita los pasos 2 a 3 hasta que aparezca [RESULT OK 00]. Para mas detalles, vea el manual de
servicio.

Automatische Einstellung mithilfe des Originals
Bevor diese Einstellung durchgefiihrt wird, muss der Winkel der Vorder- und Hinterkante eingestellt werden (siehe die Seiten 8 und 11).
1. Die Vorderkante eines Originals flr die Einstellung einschneiden, wie in der Abbildung gezeigt.
2. Das Original fir die Einstellung mit der Flache F und R nach oben in den DP einlegen.
3. Den Wartungsmodus aktivieren, und den Wartungsposten U411 ausfiihren. [DP] wahlen, [INPUT] driicken, und dann die Start driicken.
4,

Die Einstellungen von DP-VergréfRerung, DP-Vorderkanten-Timing und DP-Mittellinie werden automatisch durchgefiihrt.

Wenn [RESULT OK 00] angezeigt wird, sind die Einstellungen ordnungsgemag abgeschlossen. Falls wahrend der automatischen Einstellungen eine
Stérung auftritt, wird [ERROR XX] (XX wird durch einen Fehlercode ersetzt) angezeigt.

Die Original-Einlegeposition Uberpriifen, und die Schritte 2 bis 3 wiederholen, bis [RESULT OK 00] angezeigt wird. Einzelheiten sind der
Wartungsanleitung zu entnehmen.

Regolazione automatica eseguita con I’originale
Prima di eseguire questa regolazione, verificare che I’angolo del bordo principale e I’angolo del bordo di uscita siano regolati (vedere le pagine

8 e 11).
. ag? iare il bordo di uscita di un originale per la regolazione come si vede nel disegno.
2. Collocare I'originale per la regolazione nel DP con la superficie F e R rivolta verso l'alto. . . o
3. Entrare in modalita manutenzione e avviare la voce di manutenzione U411. Selezionare FDP], premere [INPUT] e poi premere il tasto di avvio.
Le regolazioni deII‘ln%randlmento DP, della sincronizzazione del bordo principale e della linea centrale del DP saranno eseguite automaticamente.
4. Quando [RESULT OK 00] viene visualizzato, le regolazioni sono state completate correttamente. Se durante le regolazioni automatiche si verifica
%ualche problema, nel display viene visualizzato [ERROR XX] (XX viene sostituito da un codice di errore). . . ) o
ontrollare la posizione d'impostazione dell’originale e ripetere i passi da 2 a 3 fino a che [RESULT OK 00] non viene visualizzato. Per ulteriori
dettagli, vedere il manuale d’istruzioni.

EiEE A ERHTE AR

SRR E R RAEE, BMTUTERE. (SRESTTME 11 71)

L. FE BT W o 42 e T 1) )i o o

2. 05 F ORI R (s L, K4 A SR R cAE DP L

3. MR AEEEE U411, BB “DP”, #F “INPUT”, FRi% Feshi.
H ST S BT ORI R

4. ASREEIEF SR R H “RESULT 0K 00” 7o AT IHEE R A4 S8 I . 7R i “BERROR XX o
TR R B AL B, BT A (PR E S R4S T ) .

FBAERICL S EEHEE
FEIHFORABRS I VRIFERIORABEES CHE - THLERT 2. B R=U 11 R=USH)
. MEAERO®RImEA A NDEITH Y bT D,
CERBREHENTWAHEA BIC LT HHEMAEREZ DP Ity b5,
CAVTFUAE— R UL 2y 95, [DPZ BRI L TINPUT) 247 L CIRICA ¥ — h ¥ — %,
EfERE A A I T e A =T A VN EEINICE Z b D,
4. AEFHHESIEFISHK T35 & TRESULT 0K 00 3FRR SN 5, I FATHIC = 7 — 0384 L= A1, TERROR XX) D3RR EN D,
Ffaoty MIBEZHR L FERELZB 29 GEHliE ) — v A~=o2 T L&),

Y108830-4 21 Installation Manual

W N =4




Adjusting the DP open/close angle
To adjust the DP open/close angle to 60
degrees
1. Insert the angle adjusting plate (C) and fit it
using M4 x 14 screw (E).

To adjust the DP open/close angle to 30
degrees
1. Remove two stop rings (12) and pull the
shaft (13) out.
2. Insert the shaft (13) into the holes (14) and
refit two stop rings (12).

3. Insert the angle adjusting plate (C) and fit it
using M4 x 14 screw (E).

Réglage de I'angle d’ouverture/
fermeture du DP
Pour régler I’angle d’ouverture/fermeture du
DP a 60 degrés
1. Insérez la plaque de réglage d’angle (C), et
fixez-la a 'aide d’une vis M4 x 14 (E).

Pour régler I’angle d’ouverture/fermeture du
DP a 30 degrés
1. Retirez deux bagues d’arrét (12) et tirez
I'arbre (13) vers I'extérieur.
2. Insérez 'arbre (13) dans les orifices (14) et
remettez les deux bagues d’arrét (12) en
place.

3. Insérez la plaque de réglage d’angle (C), et
fixez-la a I'aide d’'une vis M4 x 14 (E).

Ajuste del angulo de aperturalcierre del
DP
Para ajustar el angulo de apertural/cierre del
DP a 60 grados
1. Inserte la placa de ajuste de angulo (C) y fije
con el tornillo M4 x 14 (E).

Para ajustar el angulo de apertural/cierre del
DP a 30 grados
1. Desmonte los dos aros de tope (12) y tire del
eje (13) hacia fuera.
2. Inserte el eje (13) en los orificios (14) y
vuelva a colocar los dos aros de tope (12).

3. Inserte la placa de ajuste de angulo (C) y fije
con el tornillo M4 x 14 (E).

Einstellen des DP-Offnungs-/
SchlieBungswinkels
Einstellung des DP-Offnungs-/
SchlieBungswinkels auf 60 Grad
1. Den Winkeleinstellhalter (C) einsetzen und
mit einer M4 x 14 Schraube (E) befestigen.

Einstellung des DP-Offnungs-/
SchlieBungswinkels auf 30 Grad
1. Die zwei Sicherungsringe (12) entfernen,
und die Achse (13) herausziehen.
2. Die Achse (13) in die Locher (14) einfiihren,
und die zwei Sicherungsringe (12) wieder
anbringen.

3. Den Winkeleinstellhalter (C) einsetzen und
mit einer M4 x 14 Schraube (E) befestigen.

Regolazione dell’angolo di apertura e
chiusura del DP
Per regolare I’angolo di apertura e chiusura
del DP a 60 gradi
1. Inserire la piastra di regolazione dell'angolo
(C) e fissarla con una vite M4 x 14 (E).

Per regolare I’angolo di apertura e chiusura
del DP a 30 gradi
1. Rimuovere i due anelli di arresto (12) ed
estrarre I'albero (13).
2. Inserire I'albero (13) nei fori (14) e fissare
nuovamente i due anelli di arresto (12).

3. Inserire la piastra di regolazione dell’angolo
(C) e fissarla con una vite M4 x 14 (E).

HEEDP WIFF A FRIE

IR 3E 60 £ #Y DP FF A F E At

1 NI (C), 1 AMZRL2 M4 X 14 () #F
171 52

I TE 30 £ DP FH A E BT

L 3% F 2 MESHIE (12), $h Rl (13) .

2. Bkl (13) #AFL (14), 3% 2 MBS (12)
FoIERERET

3. AR (O, 1AMz M4 X 14 (B) 3

ATl 5E o

DP BHEAA E D

DP FHAFAAEZ 60° ICRET HIGA

1. FREAR (C) ZFAL . EAM X 14(E)1 AT
EET 5,

DP HARAAEZ 30° ICHRET HIHA

1. Ay 7V 7 (12)21E%&4 L.l (13) %
glEik<,

2. i (13) 28 (14) IZHAL A My TV 7
(12) 2 @ % Jei@ 0 B o Hi %,

3. P (C) ZFFAL . EAM X 14(E)1 R T

EES 2,

Installation Manual

22

Y108830-4



PF-670



TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT
VORSICHT ATTENZIONE # X

000000
3333333333



@\\“

J

Stay .o
M4 x 20 screw ...
M4 x 10 screw

Imm

Use the paper size card (E) which is the same
specification paper size used in the machine.

Supplied parts

A Paperfeeder......cccooiiiiiiiiiiiiie e, 1

B Pin...... 2

C Joint plate....... 1

D M3 x 6 screw.... w1

E Papersize card .........ccccocoiiiiiiiiiiiiieeiee 6

. F Supports......

G Vie Nid x50,

H Vis M4 X 10 .

Piéces fournies
A Bureau papier...........ccccioiiiiiiiie e
Broches ...............
Plaque de raccord
ViS M3 X 6 ..o

Cartes de format de papier...........c.cccoeeeeueee. 6

mooO®

Utiliser la carte de format de papier (E)
possédant le méme format de papier que celui
spécifié pour la machine.

Tornillo M4 x 20 .
Tornillo M4 X 10 ...covviiiiiiecieeeee e,

e
w
o)
[}
®

Partes suministradas
A Alimentador de papel..........ccccocuveiieiniiinennnen, 1

Utilice la tarjeta de tamafio de papel (E) que sea
del mismo tamanio de papel especificado
utilizado en la maquina.

B Clavija.....c.cccceeuennns 2

C Placa de union.. w1

D TornilloM3 X 6....ccceeevvunnennnn. 1

E Tarjeta de tamafo de papel...........cccccevvueennnn 6
F Stitze......cccooeveenennn.

m G M4 x 20 Schraube ...
H M4 x 10 Schraube .........cccccveiiiiiiiiiee

Gelieferte Teile
A

Verbindungsplatte ...
M3 x 6 Schraube......
Papierformatkarte............ccccoeeveiiieiiiieenen, 6

mooOw

Benutzen Sie die Papierformatkarte (E), deren
Format mit demjenigen des fiir die Maschine
vorgeschriebenen Papiers ibereinstimmt.

Sospensione ..
Vite M4 x 20...
Vit€ M4 X 10

o

Parti di fornitura

Utilizzare la scheda formato carta (E)
corrispondente al formato carta utilizzato nella
macchina.

A Unita di alimentazione della carta
B Perno......ccoocviiiiiiiiiieeeee
C Piastra di giunzione.
D ViteM3x6...............
E Scheda formato carta...........ccccooceveeiieiiienns 6
BT E CEEAG ..o VA AL 5 L3 A A ) FH AR RS) A [R1 A 1 52 B 4R
FoBifI&meE (N
. G MAZZMA X 20. .. oo
EES H O MBZZMAX 10, 0o
A BERE. 1
B R oo 2
C &M ... 1
D BBZM3 X 6.0, 1
E M — b F#ES— b (B) 1L AR O R A X & F
i F sk e A CHRRD > — P2 LTS 7ES VN,
(100V AR TIXEA L22vy) oo
B8 & G EAM X 20
A == T = 1 (100V AR I L72vy) oo
B B 2 H BEXAM4 X 10
C BEAaR. 1 (100V AR TIXEA L22vy) oo
D EAMIX 6 .ouuriniiein i 1

Y108830-4 1

Installation Manual



Precautions

- Be sure to remove any tape and/or
cushioning material from supplied parts.

- Before installing the paper feeder, be sure to
turn the main power switch of the machine
off and unplug the power cable from the wall
outlet.

Precaution for unpacking
Hold the positions shown in the figure and
remove the paper feeder from the outer case.

Procedure
Releasing lift plate stopper
1. Pull each cassette out and then remove the
lift plate stopper (1) from each cassette and
attach it to the storage location (2).
2. Gently close each cassette.

Précautions

- Veillez a retirer les morceaux de bande
adhésive et/ou les matériaux de
rembourrage des pieces fournies.

- Avant d’installer le bureau papier, veiller a
mettre la machine hors tension et a
débrancher le cable d’alimentation de la
prise murale.

Précaution pour le déballage

Saisir les emplacements indiqués sur
l'illustration et retirer le bureau papier du boitier
extérieur.

Procédure
Libération de la butée de plaque d’élévation
1. Tirer chaque tiroir vers I'extérieur puis retirer
la butée de plaque d’élévation (1) de chaque
tiroir et la fixer a 'emplacement de
rangement (2).
2. Refermer progressivement chaque tiroir.

Precauciones

- Asegurese de despegar todas las cintas y/o
material amortiguador de las partes
suministradas.

- Antes de instalar el alimentador de papel,
asegurese de desconectar el interruptor
principal de la maquina y desenchufar el
cable eléctrico del tomacorriente de la pared.

Precauciones para el desembalaje
Sujete por las posiciones indicadas en la figura
y desmonte el alimentador de papel de la caja
de embalaje.

Procedimiento
Soltado del tope de placa de elevacion
1. Abra la bandeja y quite el tope de la placa de
elevacion (1) de cada bandeja y coléquela
en su lugar de deposito (2).
2. Cierre suavemente cada bandeja.

VorsichtsmafRnahmen

- Entfernen Sie Klebeband und/oder
Dampfungsmaterial vollstandig von den
mitgelieferten Teilen.

- Schalten Sie unbedingt den Betriebsschalter
der Maschine aus, und trennen Sie das
Netzkabel von der Netzsteckdose, bevor Sie
den Papiereinzug installieren.

VorsichtsmaBnahme beim Auspacken
Halten Sie den Papiereinzug an den in der
Abbildung gezeigten Stellen, und heben Sie ihn
aus dem aufReren Karton heraus.

Verfahren
Losen des Hebeplattenanschlags
1. Die einzelnen Kassetten herausziehen, dann
den Hebeplattenanschlag (1) von jeder
Kassette entfernen und an der
Speicherposition (2) anbringen.
2. Alle Kassetten sachte schlieRen.

Precauzioni

- Accertarsi di rimuovere tutti i nastri adesivi e/
o il materiale di imbottitura dalle parti fornite.

- Prima di installare I'unita di alimentazione
della carta, assicurarsi di spegnere
l'interruttore principale di alimentazione della
macchina e scollegare la spina del cavo di
alimentazione dalla presa a muro della rete
elettrica.

Precauzioni per il disinballaggio
Mantenere le posizioni indicate nella figura e
rimuovere 'unita di alimentazione della carta
dall'involucro esterno.

Procedura

Rimozione del fermo della piastra di

sollevamento

1. Estrarre ciascun cassetto e poi rimuovere il
fermo della piastra di sollevamento (1) da
ciascun cassetto e fissarlo nella posizione di
immagazzinaggio (2).

2. Chiudere delicatamente ciascun cassetto.

EEEM

IR, LIRS, b
T L e e
B, JFHR F U o Jr AT T

FEREEEEm
IFELIN, SRR f A7 B NS Y -

RESR

TR PR THBEAR B [ 22

Lo fr i SRS, 5 F& 1 ATHEERE D (D,
IFLHARE T (2) L.

2. BN XA .

R ]
- FHRSIC R E 7 — 7 SREM DN T0 25
ARILTIMY I L,

s N R T = FEFRET DAL AR
ROEBIRAA v F % OFFIC L BT T
EHRONTOOIE(EEB IR,

R DEE
BRI 1T, A 7 A b OB Z - TH o — A0
HEY KT,

REFIE

1) 7+ iR EE #RER

1. &BEy FEFIEHL.Y 7 MIA b w3
(1) & LEZ4 U CTREST (2) ICEY T

5o
2. KAty b EENITILiAT,

Installation Manual

Y108830-4



Installing the paper feeder
3. Pull out and remove cassette 2 (3) from the
machine.

W

4. Place the machine on the paper feeder (A) to
fit the positioning pins (4) at the front left and
right of the paper feeder to the holes (5) in
the machine.

5. Fix the machine using two pins (B).
6. Insert cassette 2 (3) into the machine.

Installation du bureau papier
3. Tirer le tiroir 2 (3) hors de la machine.

4. Placer la machine sur le bureau papier (A)
pour engager les broches de positionnement
(4) situées des cotés avant gauche et droit
du bureau papier dans les orifices (5) de la
machine.

5. Fixer la machine a I'aide de deux broches
(B).
6. Insérer le tiroir 2 (3) dans la machine.

Instalaciéon del alimentador de papel
3. Quite y desmonte la bandeja 2 (3) de la
maquina.

4. Coloque la maquina sobre el alimentador de
papel (A) para que se introduzcan las
clavijas de posicionamiento (4) en el lado
delantero izquierdo y derecho del
alimentador de papel en los orificios (5) en la
maquina.

5. Fije la maquina utilizando dos clavijas (B).
6. Coloque la bandeja 2 (3) en la maquina.

Installieren des Papiereinzugs
3. Die Kassette 2 (3) herausziehen und von der
Maschine entfernen.

4. Die Maschine so auf den Papiereinzug (A)
setzen, dass die Passstifte (4) auf der linken
und rechten Vorderseite des Papiereinzugs
in den Lochern (5) der Maschine sitzen.

5. Die Maschine mit den zwei Stiften (B)
befestigen.

6. Die Kassette 2 (3) in die Maschine
einsetzen.

Installazione dell’unita di alimentazione della
carta
3. Estrarre e rimuovere il cassetto 2 (3) dalla
macchina.

4. Installare la macchina sopra 'unita di
alimentazione della carta (A) in modo da
mantenere i perni di posizionamento (4)
situati sul lato anteriore sinistro e destro
dell’'unita di alimentazione della carta stessa
allineati ai fori (5) nella macchina.

5. Fissare la macchina utilizzando due perni

(B).

6. Inserire il cassetto 2 (3) nella macchina.

R ER R
3. PO AL ENL B fEatE 2(3) .

4. PRACERTIE AR (4) 235 x AERLES T
HLHEJ(;}TJE%%%L (5) J&, Fplas EHUSRAERLLR
& W k.

[$2]

2 A EARES (B) [ NS AL
6. KAt 2(3) eIl ERI AL

R—)X—T 4 —FDEE
3. AR Dy b 23) 25Xk,

4, = R—T7 4 —FHHOEFDOE Y (4) &
HEBAIE DI (6) B—ET 5 X 91T HEA
aRX——=T g — 5 (A) IZDOED,

LBV B2 ATHBAKRZEE Y 5,
Dy b 2@) ZouE AT D,

o ol

Y108830-4

Installation Manual




\

W

ALY

-

J

7. Remove the screw (6) at the rear side of the

paper feeder to remove the cover (7).

J

J

=]

. Remove the screw (8) to remove the metal

plate (9).
The removed metal plate (9) is no longer
required.

9. Connect the connector (10) to the machine.

7. Retirer la vis (6) située sur le co6té arriére du

bureau papier pour retirer le couvercle (7)

. Retirer la vis (8) pour déposer la plaque

métallique (9).
La plague métallique déposée (9) n’est plus
nécessaire.

9. Brancher le connecteur (10) a la machine.

7. Quite el tornillo (6) en el lado trasero del
alimentador de papel para desmontar la ta

).

pa

. Quite el tornillo (8) para desmontar la placa

de metal (9).
La placa de metal desmontada (9) ya no es
necesaria.

9. Conecte el conector (10) en la maquina.

7. Die Schraube (6) auf der Riickseite des
Papiereinzugs herausdrehen, um die
Abdeckung (7) abzunehmen.

. Die Schraube (8) herausdrehen, um die

Metallplatte (9) abzunehmen.
Die abgenommene Metallplatte (9) wird nicht
mehr bendtigt.

9. Den Steckverbinder (10) an die Maschine
anschlielRen.

7. Rimuovere la vite (6) dal retro dell’unita di
alimentazione della carta per togliere il
coperchio (7).

. Rimuovere la vite (8) per togliere la piastra di

metallo (9).
La piastra di metallo (9) rimossa non € piu
necessaria.

9. Collegare il connettore (10) alla macchina.

7. PRBRHEARGE MU 1L ANRZZ (6), PR R bR 8. kR 1 MR (8), I FeJEfF (9). 9. KL (10) JEHEAENLE ML L.
(M AL B (9) .
1. R=R=T 4 =FH MO E X (6)1 A&t 8. BA ®) 1 A& L . &H (9 ZHv I, 9. =7 & (10) ZREMAMRITHEG RS D,

L 3= (T) ZHY 44,

B (9) 1LY AT R,

Installation Manual

Y108830-4




WUuULuUL Y Y- -

10. Attach the joint plate (C) using two screws. 11. Pass the wires (12) through the clamp (11). 12.Refit the cover (7) using the screw (6)
Right: Use the screw (8) removed in step 8 Be sure to pass the wires (12) through the removed in step 7.
Left: Use M3 x 6 screw (D) clamp (11) because the wires (12) may

touch the motor.

10.Fixer la plaque de raccord (C) a I'aide de 11.Faire passer les fils (12) par le collier (11). 12.Remettre le couvercle (7) en place a l'aide
deux vis. Veiller a faire passer les fils (12) par le de la vis (6) retirée auparavant a I'étape 7.
A droite: Utiliser la vis (8) retirée auparavant collier (11) car les fils (12) risqueraient
a l'étape 8. d’entrer en contact avec le moteur.
A gauche: Utiliser la vis M3 x 6 (D).

10.Instale la placa de unién (C) utilizando dos 11.Pase los cables (12) por la ménsula (11). 12.Vuelva a colocar la tapa (7) utilizando el
tornillos. Asegurese de pasar los cables (12) por la tornillo (6) quitado en el paso 7.
Derecho: Utilice el tornillo (8) quitado en el ménsula (11) porque los cables (12)
paso 8. pueden tocar el motor.
Izquierdo: Utilice el tornillo M3 x 6 (D)

10.Die Verbindungsplatte (C) mit zwei 11. Die Kabel (12) durch die Klemme (11) 12.Bringen Sie die Abdeckung (7) wieder mit
Schrauben befestigen. fuhren. der in Schritt 7 entfernten Schraube (6) an.
Rechts: Die in Schritt 8 entfernte Schraube Die Kabel (12) miissen unbedingt durch
(8) benutzen. die Klemme (11) gefiihrt werden, weil sie
Links: Die M3 x 6 Schraube (D) benutzen. sonst den Motor beriihren kénnen.

10.Montare la piastra di giunzione (C) 11. Fare passare i cavi (12) attraverso il 12.Inserire il pannello posteriore (7) usando le

utilizzando due viti.

Destra: utilizzare la vite (8) rimossa nel
passo 8.

Sinistra: utilizzare la vite M3 x 6 (D).

morsetto (11).

Assicurarsi di fare passare i cavi (12)
attraverso il morsetto (11) perché
potrebbero toccare il motore.

viti (6) rimosse al punto 7.

10. fii 2 MRz [ e 4 w1 (),
A0 AEL R 8 EIR T IR (8) .
Jefl) - 242 M3 X 6(D) .

1

—

DfHigk (12) %Fi)‘i%'&’fﬁ an.
£

SR (12) IR (D, UkBsk

(12) flifhoix.

12. HIPER 7 HRBRI 1 MR (6) Foaitk (7) %
[EYP QI

10. B2 2 RCHHiA E (C) 2BV i) 5,
A FIES THLZE R (8)
Ml B A M3 X 6(D)

11.

7 Z 7 (1) ICER (12) 287,
TR (12) NE—RICEMT IBNLAHDID
Exuz\a“oayj (N I<ER (12) 28T

12. FIHT THLIZE A 6) L R THA=(T) &
Joih D Y T %,

Y108830-4

Installation Manual



-

-

72D)

Adjusting the height

13. Turn four adjusters (13) until they reach the
floor and then adjust them so that the

machine becomes level.

F
N\ J
Attaching the stays (For 110V, 120 V, and 220-240 V specifications)
14. Attach two stays (F) at the rear side of the paper feeder using an M4 x 20 screw (G) for each.
Also, attach two stays (F) at the left side using an M4 x 10 screw (H) for each.
Do not attach the stays (F) at the left side when installing the document finisher.

Réglage de la hauteur

13.Tourner les quatre pieds réglables (13)
jusqu’a ce qu'ils atteignent le sol, puis les
ajuster de maniére que la machine soit bien

horizontale.

Fixation des supports (pour spécifications 110 V, 120 V, et 220-240 V)

14.Fixer deux supports (F) sur le cété arriére du bureau papier a I'aide d’une vis M4 x 20 (G) pour
chaque support.
Fixer aussi deux supports (F) sur le c6té gauche a I'aide d’'une vis M4 x 10 (H) pour chaque
support.
Ne pas fixer les supports (F) sur le c6té gauche lors de I'installation du retoucheur de
document.

Ajuste de la altura

13.Gire los cuatro ajustadores (13) hasta que
lleguen al piso y ajustelos hasta que la
maquina quede horizontal.

Colocacioén de las bases (especificaciones de 110V, 120V y 220-240V)
14.Coloque las dos bases (F) en el lado trasero del alimentador de papel utilizando un tornillo M4 x

20 (G) para cada uno.

Ademas, coloque dos bases (F) en el lado izquierdo utilizando un tornillo M4 x 10 (H) para cada
uno.

No instale las bases (F) en el lado izquierdo cuando instale el finalizador de documentos.

Einstellen der Hohe

13.Die vier Einstellfif3e (13) drehen, bis sie den
Boden erreichen, und dann so einstellen,
dass die Maschine waagerecht steht.

Anbringen der Stiitzen (Fiir 110-V-, 120-V- und 220-240-V-Spezifikationen)
14.Die zwei Stltzen (F) mit je einer M4 x 20 Schraube (G) auf der Rickseite des Papiereinzugs

befestigen.
AuBerdem zwei Stltzen (F) mit je einer M4 x 10 Schraube (H) auf der linken Seite befestigen.
Bei Installation des Dokumentenfinishers die Stiitzen (F) nicht auf der linken Seite

anbringen.

Regolazione dell’altezza

13.Ruotare i quattro piedini regolabili (13) sino a
quando vengono a contatto con il pavimento
e poi regolarli in modo da livellare la

Inserimento delle sospensioni (specifiche solo per 110 V, 120 V e 220-240 V)
14.Inserire le due sospensioni (F) nel retro dell’unita di alimentazione della carta utilizzando una vite

M4 x 20 (G) per ciascuna.
Inserire, inoltre, due sospensioni (F) nel lato sinistro utilizzando una vite M4 x 10 (H) per

macchina. ciascuna.
Non inserire le sospensioni (F) nel lato sinistro quando si installa la finistrice di
documenti.
AESE PrEEEAaIRE (LEATF 110V, 120V, 220-240V)

13, ekl 4 A BT Ay (13) H ARSI
B, LA HEEEASHLES KT

14 FEAEARER G I 2 A0 1 AMIR22 M4 X 20 (6) 22 elifil<a @ (F) .
FEHEAREIZE M) 2 Ab 5 1 AMR22 M4 X 10 (H) eeBifRl e m ot (F) .
BAREEITHEN, WAREAERKEAMRERHERY F).

o

134D T Vv A% —(13) ZRICEfAT 5 F
TlElE U R A KRS TE T 5,

EnfEIREIE S B DELY £ 13 (110V-120V-220-240V 14D #)

14, B A M4 X 20(G) % 1 R CTHERG IEA&E (F) 23— 3—7 ¢ — 2% 2 BFTICHEY 117 5,
EAMA X 10(H) & | ATHEP LR F) 28— =7 ¢ — &4 2 EANCED (41 5,
REa AV R IAZ YoV ERBTAERE . R—IN—T 4 —FEAIZEEFFIESE F) OERY

FrEE LGbhiLy,

Installation Manual

6 Y108830-4



Checking the center line

15. Connect the power plug of the machine to the wall outlet and turn the main power switch on.

16.Load paper in each cassette.
Make a proof copy to check the operation.

17.Enter the maintenance mode and run
maintenance item U993.
18.Select [PG1] to print a test pattern.

Vérification de la ligne médiane

15.Insérer la fiche d’alimentation de la machine dans la prise murale et mettre la machine sous
tension.

16.Mettre du papier dans chaque tiroir.
Effectuer une copie d’essai pour vérifier le fonctionnement.

17.Passer en mode de maintenance et exécuter
le point de maintenance U993.
18.Sélectionner [PG1] pour imprimer une mire.

Verificacion de la linea central

15.Conecte el enchufe eléctrico de la maquina en un tomacorriente de la pared y conecte el
interruptor principal.

16.Coloqgue el papel en cada bandeja.
Haga una copia de prueba para verificar e funcionamiento.

17.Ingrese en el modo de mantenimiento y
utilice el elemento de mantenimiento U993.

18.Seleccione (PG1) para imprimiran patrén de
prueba.

Uberpriifen der Mittellinie

15.Den Netzstecker der Maschine in die Steckdose stecken, und den Betriebsschalter einschalten.

16.Papier in jede Kassette einlegen.
Eine Probekopie anfertigen, um den Betrieb zu iberprifen.

17.Den Wartungsmodus aktivieren, und den
Wartungsposten U993 ausfiihren.

18.[PG1] zum Drucken eines Testmusters
wahlen.

Controllare la linea centrale

15.Collegare la spina del cavo di alimentazione della macchina alla presa a muro della rete elettrica

e accendere l'interruttore principale di alimentazione.
16.Caricare la carta in ciascun cassetto .
Eseguire una copia di prova per controllare il funzionamento.

17.Entrare in modalita manutenzione ed
eseguire la voce manutenzione U993.

18.Selezionare [PG1] per stampare un modello
di prova.

L2 BT IA
15, K HLES AL R R KAl NS R T 4T F ST R
16. S ENARI AR &

BEATIASED, WA R NSRS

17. 3% @ dife i\ U993,
18. 3% “PG1” MK R4 .

EUA—F4 O DHER
15. AR DEIR T T 7 arty MIELIAKR, EEBRAA v F % ONIZT 5,
16. % 0% MCAKEE Y b5,

TAMabv—&B IRV BEE#RT D,

17T A7 F A= U993 &t v b5,
18. PGLIZBR L T A MF — 2 BT 5,

Y108830-4 7

Installation Manual



14

15

- J

16

- J

19.Check the center line of paper (14) and the center line of test pattern (15).
If the gap of lines (14) and (15) exceeds the reference value, proceed to step 20.
Reference value: 2.0 mm or less

Adjusting the center line
20.Pull the cassette out and loosen the screw
(16) of the adjusting plate.

19. Vérifier la ligne médiane du papier (14) et la ligne médiane de la mire (15).
Si I'écart des lignes (14) et (15) est supérieur a la valeur de référence, passer a I'étape 20.
Valeur de référence: 2,0 mm ou moins

Réglage de la ligne médiane
20.Tirer le tiroir vers I'extérieur et desserrer la
vis (16) de la plaque de réglage.

19. Verifique la linea central del papel (14) y la linea central del patrén de prueba (15).
Si la separacion entre las lineas (14) y (15) supera el valor de referencia, vaya al paso 20.
Valor de referencia: 2,0 mm o menos

Ajuste de la linea central
20.Abra la bandeja y afloje el tornillo (16) de la
placa de ajuste.

19.Die Mittellinie des Papiers (14) mit der Mittellinie des Testmusters (15) vergleichen.
Falls die Abweichung zwischen den Linien (14) und (15) den Bezugswert Uiberschreitet, zu Schritt
20 ubergehen.
Bezugswert: maximal 2,0 mm

Einstellen der Mittellinie
20.Die Kassette herausziehen, und die

Schraube (16) der Einstellplatte I6sen.

19.Controllare la linea centrale della carta (14) e la linea centrale del modello di prova (15).
Se la distanza tra le linee (14) e (15) supera il valore di riferimento, continuare con il passo 20.
Valore di riferimento: fino a 2,0 mm

Regolazione della linea centrale
20.Estrarre il cassetto e allentare la vite (16)
della piastra di regolazione.

19. HIA R ENARI gk (14) HIRKEZ Mok (15).
R I A AR AR, 3R R 20 LU ITH .
<FRAEA >2. Omm LLF

L R
20. Bt BE4R £, FATFIRAEATI 1 MBL (16) .

19. koL 2 —F 40 (14) ETARRE—2 DB Z—TF 42 (15) 2R T 5,
TN RS OLE X, FIA 20 LEE B 2729,
< FLHEfE > 2. 0mm LA R

oA —F4 VERE
20. ity FEBIEH L TEHROE R (16) 1 A
ERED D,

Installation Manual 8

Y108830-4



-

[ =
_T

1

J

21.

For a test pattern example (a):

Turn the adjusting screw (17) clockwise, move the adjusting plate in the direction of black arrow
(=) and then tighten the screw (16).

For a test pattern example (b):

Turn the adjusting screw (17) counterclockwise, move the adjusting plate in the direction of white
arrow (=) and then tighten the screw (16).

22.Gently close the cassette.

23.Print a test pattern again.

24.Repeat steps 20 to 23 until the gap of the
center lines of paper and the test pattern
shows the following reference value.
Reference value: 2.0 mm or less

21.

Pour un exemple de mire (a):

Tourner la vis de réglage (17) dans le sens des aiguilles d’'une montre, déplacer la plaque de
réglage dans le sens de la fleche noire (=), puis serrer la vis (16).

Pour un exemple de mire (b):

Tourner la vis de réglage (17) dans le sens inverse des aiguilles d’'une montre, déplacer la plaque
de réglage dans le sens de la fleche blanche (=), puis serrer la vis (16).

22.Refermer progressivement le tiroir.

23.Imprimer a nouveau une mire.

24.Répéter les étapes 20 a 23 jusqu’a ce que
I'écart entre les lignes médianes du papier et
la mire corresponde bien a la valeur de
référence suivante.
Valeur de référence: 2,0 mm ou moins

2

-

.Para un ejemplo de patrén de prueba (a):

Gire el tornillo de ajuste (17) en sentido horario, mueva la placa de ajuste en el sentido de la
flecha negra (=) y apriete el tornillo (16).

Para un ejemplo de patrén de prueba (b):

Gire el tornillo de ajuste (17) en sentido antihorario, mueva la placa de ajuste en el sentido de la
flecha blanca (=) y apriete el tornillo (16).

22.Cierre suavemente la bandeja.

23.Vuelva a imprimir un patrén de prueba.

24.Repita los pasos 20 a 23 hasta que la
separacion entre las lineas del papel y del
patrén de prueba muestra el siguiente valor
de referencia.
Valor de referencia: 2,0 mm o menos

2

-

.Fiir das Testmuster-Beispiel (a):

Die Einstellschraube (17) im Uhrzeigersinn drehen, die Einstellplatte in Richtung des schwarzen
Pfeils (=) verschieben, und dann die Schraube (16) festziehen.

Fir das Testmuster-Beispiel (b):

Die Einstellschraube (17) entgegen dem Uhrzeigersinn drehen, die Einstellplatte in Richtung des
weilen Pfeils (=) verschieben, und dann die Schraube (16) festziehen.

22.Die Kassette sachte schlieRen.

23.Das Testmuster erneut drucken.

24.Die Schritte 20 bis 23 wiederholen, bis die
Abweichung zwischen den Mittellinien des
Papiers und des Testmusters innerhalb des
folgenden Bezugswerts liegt.
Bezugswert: maximal 2,0 mm

21.

Per un esempio di un modello di prova (a):

Girare la vite di regolazione (17) in senso orario, spostare la piastra di regolazione nella direzione
della freccia nera (=) e poi serrare la vite (16).

Per un esempio di un modello di prova (b):

Girare la vite di regolazione (17) in senso antiorario, spostare la piastra di regolazione nella
direzione della freccia bianca (=) e poi serrare la vite (16).

22.Chiudere delicatamente il cassetto.

23. Stampare nuovamente un modello di prova.

24.Ripetere i passi da 20 a 23 fino a quando la
distanza tra le linee centrali della carta e del
modello di prova indica il seguente valore di
riferimento.
Valore di riferimento: fino 2,0 mm

2

—

RS (a) I

WK EZE (b) I
In) e g iR 22 (17) , 4%

e

1}

T A7 Bek AR 2. (17), $F Tyt (=) FoBhiR4Em, JF R 1 MR (16) .
ST (=) BahiaRAR, JFE 1 MELZ (16) .

22. BN EAR &

23, FRGHEA T IR B )

24. RATEAEL IR 20 ~ 23, BFIEENAUHI a0k
550 B ZE 1) RO R D BRI P A
<FRYEAS >2. Omm LA

21.

T A MRE— (a) DIFE
PR Y (17) 2B U, K (m) ST Z B> L TE R (16) 1 REHKOFT 2,
T A RRE =2 (b) OBFE
R Y (17) 2B LK () FFICRERZ 8L TE R (16) 1 REHFOAT 5,

22. 1ty N EEHIH LiATe,

2. 7 A MR —EHEHRTIT S,

.ot X —F A4 ETARNRE—0D
T H—T A U PREYEENIC R D E T, FIA
20 ~ 23 Y IRT,
< FEYEfE > 2. Omm LA T

Y108830-4 9

Installation Manual



AK-670
DF-730

Output Connector for Interconnecting Cable is non-LPS.
Output: 24 V dc (426 VA max.)

Please use the item below Interconnecting Cables.

P/N: AVGR05700F



.

J

N

.

Installation Guide for AK-670

Replace the procedure for “Monochrome
machines” in the installation guide supplied
with the document finisher by the following
procedure.

upplied parts

Curl eliminator ........ccccccovvvicieeiieeee e

S

A

B Guide plate .....

C Ferrite core................
D M4 x 20 binding screw .
E Shoulder screw.............
F
G

S Tite screw M4 x 10......cocceeviiiiiiieeiieeeee

Latch catch

Two pieces of binding screw M4 x 10 supplied
with the document finisher will be left.

Precaution for unpacking

A ferrite core (C), two M4 x 20 binding screws (D),
a shoulder screw (E), and S Tite screw M4 x 10
(F) are wrapped up with cushioning material.

Replace steps 1 to 6 on page 5 in the Installation Guide for document finisher by the following steps.

1. Open the left cover (1).
2. Remove six screws (2) to remove the cover (3).

(supplied with the document finisher)............ 1
Frangais Piéces fournies Deux vis de raccordement M4 x 10 fournies avec Précaution pour le déballage Remplacer les étapes 1 a 6 de la page 5 dans le Guide d'’installation du retoucheur de document par les
- m . A Elément d’élimination des boucles................. 1 le retoucheur de document ne seront pas Un noyau de ferrite (C), deux vis de raccordement étapes suivantes.
Guide d’installation du AK-670 B Plaque guide............cccooooovnnnniinnnn. 1 utilisées. M4 x 20 (D), une vis d’épaule (E) et une vis S Tite
Remplacer la procédure utilisée pour les (D3 \"/‘F’YS‘U de ferr(;te ------ YRS ; M4 x 10 (F) sont emballés dans le matériau de 1. Ouvrir le capot gauche (1).
“Machines monochromes” dans le guide E V:g d%r‘;‘aclgr emen : " protection. 2. Retirer six vis (2) pour retirer le capot (3).
d’installation fourni avec le retoucheur de F VisS Tri)te M4 x0T "
document par la procédure suivante. ot laa g
(fourni avec le retoucheur de document)....... 1
Partes suministradas Se dejaran dos piezas de tornillo de sujecion M4 x Precauciones para el desembalaje Cambie los pasos 1 a 6 en la pagina 5 en la Guia de instalacién del finalizador de documentos con los
- . L. A Eliminador de enrollado...............ccccvveeeeennn. 1 10 suministrado con el finalizador de documentos. Un nucleo de ferrita (C), dos tornillos de sujecion siguientes pasos.
Guia de instalaciéon del AK-670 B Plgca de guia.. ............... . M4 x 20 (D) un tornillo de hombro (E) y un tornillo
Cambie el procedimiento para “Maquinas CDI _'I\_IUC|$IO ge ferrita o ; S Tite M4 x 10 (F) estan envueltos con material 1. Abra la cubierta izquierda (1).
monocromaticas” en la guia de instalacién E Tgm:llg dg f\‘é’n'i‘gfon ® amortiguador. 2. Saque los seis tornillos (2) para desmontar la cubierta (3).
suministrada con el finalizador de F Tomnillo S Tite M4 % 10 ... "
documentos por el siguiente procedimiento. G Pestillo (suministrado con el finalizador de
dOCUMENTOS)...cneiiiciieeieeiie e 1
Gelieferte Teile Es bleiben zwei dem Dokument-Finisher VorsichtsmaBnahme beim Auspacken Fihren Sie anstelle der Schritte 1 bis 6 auf Seite 5 der Installationsanleitung des Dokument-Finishers die
- . . A Glattungseinrichtung............cocooiininninnn. 1 beiliegende M4 x 10-Verbindungsschrauben Ein Ferritkern (C), zwei M4 x 20- folgenden Schritte aus.
Installatlonsanleltung fur AK-670 B Fuhrungsplatte ....... A librig. Verbindungsschraube (D), eine Bundschraube (E)
Ersetzen Sie das Verfahren fiir 8 E&”’)‘(té%’f{/bd ------------ e ; und eine S-Tite-Schraube M4 x 10 (F) sind in 1. Die linke Abdeckung (1) éffnen.
“Monochrommaschinen” in der E Bundscr;rairbtlan ungsschraube . ® Polstermaterial eingewickelt. 2. Entfernen Sie sechs Schrauben (2), um die Abdeckung (3) zu entfernen.
Installationsanleitung des Dokument-Finisher F S-Tite.Schraube M4 x 10 ... "4
mit dem folgenden Verfahren. G Verriegelungsklaue
(ausgestattet mit Dokument-Finisher) ........... 1
Parti di fornitura Resteranno due viti di serraggio M4 x 10 fornite Precauzioni per il disinballaggio Sostituire i passi da 1 a 6 di pagina 5 della Guida all'installazione per la finitrice di documenti con i
i | . A Eliminatore di pieghe...........ccocceovrierininiennnn. 1 con la finitrice di documenti. La confezione contenente un nucleo di ferrite (C), seguenti passi.
Guida all’installazione del AK-670 B Piastra guida............. .1 due viti di serraggio M4 x 20 (D), una vite a
Sostituire con la seguente procedura quella C Nucleo diferrite ............ -1 colletto (E) e una vite S Tite M4 x 10 (F) si trova 1. Aprire il coperchio sinistro (1).
relativa alla “Macchine in bianco e nero” della EE) x!:e di se“'r?tgglo M4 x 20. % tra il materiale di imbottitura. 2. Rimuovere le sei viti (2) per rimuovere il coperchio (3).
guida all’installazione fornita con la finitrice di F V:tg g%'(i)teeM%;"i'(') """" "
documenti. G Dispositivo di arresto
(fornito con la finitrice di documenti).............. 1
ikt S SHATRAEN W X 10 REBE 44 2 MR AR NEEER A e ARAT R 2T 5 ST 1 ~ 6 IR LU 25 3R,
- A BFEIERAE . 1 £, 2t () M4 X 20 B [EIRET (D) BdfisE] (B) LA
AK-670 RZEF it BOSEMR. ... 1 T S ERBZAT M4 X 10S (F) 29 S mbh kb 1T AR (D).
FIRERMERITERBRANREF R RN g ﬁaéb'?'lﬁ]ﬁ%f R :é 2. 7T 6 MBRET (2), BVFER (3).
I EEXR, EEUTHTREHITRE. E MBRIBAT ..o 1
FoOBEIEET MA X 10S ..o 1
G IbFFER (SEATHRERE) oo 1
=R & R¥a A 7=y vy IlAShTNDER R DIEE P2 A7 4=y VY RBEFIHED 5 =Y FH 1 ~6 ZROFIHICELT 5,
s A TH—T 1 M4 X 10 /34 > R 2 RS0 £, TxI4 Far (0. EAM X 20542 K (D).
AK-670 EX & FIES B A Bt 1 BfEE2 B) BLOEA M X 108 24+ (F) 1 FEH 3= (1) %<,
FEady bI4 =y Sn CRBERTUOBRE 5 Lo oo el ! PRI TR S LTS, 2. EA(2)6 AL L, B/~ (3) B ST,
FIREQIE/ 7 OBIOBBICHVROFIRE ¢ gz e, 1
EELTHRELTESD, FOoERAMX10SHA b, 1
G 7 yFZITH
(FRa A b7 4=y vIiCFM).... 1




J

Install the curl eliminator (A) to the left cover (1) while the lever (4) of the curl eliminator (A) is in a
raised position.

Four projections (5) on the curl eliminator (A) fit into the holes on the left cover (1).

Fix the curl eliminator (A) using six screws (2) removed in step 2.

Close the left cover (1).

. Fix the latch catch (G) using two M4 x 20

binding screws (D).

7. Fix the guide plate (B) using the shoulder
screw (E) and an S Tite screw M4 x 10 (F) to
the document finisher.

(Proceed to step 7 in the Installation Guide for
document finisher.)

Replace step 1 on page 11 in the Installation Guide for document finisher by the following steps.

Connecting the signal cable
1. Attach the ferrite core (C) to the signal cable (6) of the document finisher.
2. Connect the signal cable (6) of the document finisher to the machine.
(Proceed to Operation check in the Installation Guide for document finisher.)

Installer I'élément d’élimination des boucles (A) sur le couvercle (1) pendant que le levier (4) de
I’élément d’élimination des boucles (A) est en position relevée.

Quatre projections (5) de I'élément d’élimination des boucles (A) s’inserent dans les trous du
couvercle gauche (1).

Fixer I'élément d’élimination des boucles (A) a I'aide des six vis (2) retirées a I'étape 2.

. Refermer le capot gauche (1).

6

. Fixer le pontet du loquet (G) a 'aide de deux

vis de raccordement M4 x 20 (D).

. Fixer la plaque guide (B) au retoucheur de

document a 'aide de la vis d’épaule (E) et de
la vis S Tite M4 x 10 (F).

(Passer a I'étape 7 dans le Guide d’installation
du retoucheur de document.)

Remplacer I'étape 1 de la page 11 dans le Guide d’installation du retoucheur de document par les étapes
suivantes.

Connexion du cable d’interconnexion
1. Fixer le noyau de ferrite (C) au cable d’interconnexion (6) du retoucheur de document.
2. Connecter le cable d’interconnexion (6) du retoucheur de document a la machine.
(Passer a la Vérification du fonctionnement décrite dans le Guide d’installation du retoucheur de
document.)

Instale el eliminador de enrollamiento (A) en la cubierta izquierda (1) cuando la palanca (4) del
eliminador de enrollamiento (A) esta en la posicion levantada.

Las cuatro salientes (5) en el eliminador de enrollamiento (A) encajan en los orificios de la cubierta
izquierda (1).

Fije el eliminador de enrollamiento (A) utilizando seis tornillos (2) desmontados en el paso 2.
Cierre la cubierta izquierda (1).

6

. Fije el pestillo (G) utilizando dos tornillos de

sujecion M4 x 20 (D).

. Fije la placa de guia (B) utilizando el tornillo de

hombro (E) y el tornillo S Tite M4 x 10 (F) en el
finalizador de documentos.

(Vaya al paso 7 de la Guia de instalacion para
el finalizador de documentos.)

Cambie el paso 1 en la pagina 11 de la Guia de instalacién del finalizador de documentos con los
siguientes pasos.

Conexion del cable de seiial
1. Coloque el nucleo de ferrita (C) en el cable de seial (6) del finalizador de documentos.
2. Conecte el cable de sefial (6) del finalizador de documentos en la maquina.
(Vaya a la Comprobacién operacional en la Guia de instalacion del finalizador de documentos.)

3.

Installieren Sie die Glattungseinrichtung (A) an der linken Abdeckung (1) mit dem Hebel (4) der
Glattungseinrichtung (A) in angehobener Position.

Die vier Vorspriinge (5) der Glattungseinrichtung (A) passen in die Offnungen an der linken
Abdeckung (1).

Fixieren Sie die Glattungseinrichtung (A) mit Hilfe der sechs Schrauben (2), die Sie in Schritt 2
entfernt haben.

. Die linke Abdeckung (1) schlief3en.

. Fixieren Sie die Verriegelungsklaue (G) mit

zwei M4 x 20-Verbindungsschrauben (D).

. Die FUhrungsplatte (B) mit der Bundschraube

(E) und einer S-Tite-Schraube M4 x 10 (F) am
Dokumentenfinisher befestigen.

(Fahren Sie fort mit Schritt 7 in der
Installationsanleitung des Dokument-
Finishers.)

Fihren Sie anstelle von Schritt 1 auf Seite 11 der Installationsanleitung des Dokument-Finishers die
folgenden Schritte aus.

AnschlieBen des Signalkabels
1. Befestigen Sie den Ferritkern (C) am Signalkabel (6) des Dokument-Finishers.
2. Verbinden Sie das Signalkabel (6) des Dokument-Finishers mit der Maschine.
(Fahren Sie fort mit dem Betriebstest in der Installationsanleitung des Dokument-Finishers.)

. Installare I'eliminatore di pieghe (A) sul coperchio sinistro (1) mentre la leva (4) dell’eliminatore di

pieghe (A) & sollevata.
Inserire le quattro sporgenze (5) dell’eliminatore di pieghe (A) nei fori sul coperchio sinistro (1).

. Fissare I'eliminatore di pieghe (A) a mezzo delle sei viti (2) rimosse nel passo 2.
. Chiudere il coperchio sinistro (1).

6.

Fissare il dispositivo di arresto (G) a mezzo di
due viti di serraggio M4 x 20 (D).

. Fissare la piastra guida (B) alla finitrice di

documenti a mezzo della vite a colletto (E) e di
una vite S Tite M4 x 10 (F).

(Procedere con il passo 7 della Guida
all'installazione per la finitrice di documenti.)

Sostituire il passo 1 a pagina 11 della Guida all'installazione per la finitrice di documenti con i seguenti
passi.

Connessione del cavo del segnale
1. Fissare il nucleo di ferrite (C) al cavo del segnale (6) della finitrice di documenti.
2. Collegare alla macchina il cavo del segnale (6) della finitrice di documenti.
(Proseguire con Controllo del funzionamento nella Guida all'installazione per la finitrice di documenti.)

[S 008

AEBTEIEE (A) B (4) _BHRETR, g mm (1) .

XHERS G R AE (A) e RLRGEHE (5) S (1) MIHLAL.

- HAEER 2 5 R0 6 AMRET (2) [ERAE EeE (W) .
- RHIZERAR (1) .

- 24 M4 X 20 B EBRET (D) [ 1L BhFEHR

(ON

. FHBYERIRAT (B) A1 [EIRET M4 X 10S (F) #%—

AN (B) I 5E kT A L.
(AT S 24T - A PIR D)

FERAT ST 11 s0h i 1 DA UF AP IR

ERESREK ]

R (O) ZCRAERIT A IR 5k (6) .
FBATE I S L (6) HFldsA L.
CHAT BB - $04E [WAISHE 1)

[
1
2

[Sa0 -1

T () OLAN—4) B LT TREETE S S — (1) IRV [T D,

TH—7 (A) OALERD DI (6) LEH/N— (1) DRONLEEEDE D,

TA=Z W) EFIE2 THLIZER(Q2)6 KATEHET D,
CEAR=)EHAL D,

LT TFRZIIR(G) B E A M X 20 31 F(D)2

ARTHEET D,

[ERSITR RS

4 FHB) ZBfFX 2 (E) & B2 M X 10S
AFEHEIARATRF2 AV T 4=y
EET 5,

RF¥aA L 7=y Uy XETRIAE . FIAT
1B

M
& 7

S

REa2 A b7 4=y Uy BETFIEED 11 ~—Y FIH 1 2RO FIRICER S D,

[EEHDEL]
1. 7254 ba7 O 2 FR¥a AL 7 4=y Y DESH 6) ITHY T 25,
2. R¥a AV N7 4 =w ¥ DR (6) ZHBAKICERT 5,

(RF¥a2X 2 M7 4=y v yREFIEE: TThEMEZR ICHET)

2007.6
302H056810



m Addition and change of supplied parts

The parts supplied with the job separator described on
page 1 are changed as below. In accordance with this
change, the procedure is added and changed as follows.
[Addition]

L Guide plate

M Shoulder screw....
[Change]

J S Tite screw M4 x 10......ccooviiieiiiiiiiene 5(4->5)

Addition and change of procedure for installing finisher (full-color machines only)
[Addition] [Change]
Perform the following operation after step 2 on page 2.  The screws (J) used in steps 3 and 4 on page 3 are

Secure the guide plate (L) using the shoulder screw (M)  changed to S Tite screws M4 x 10.
and an S Tite screw M4 x 10 (J).

Addition et changement apportés aux piéces fournies

Les pieces fournies avec le séparateur de travaux décrites
a la page 1 sont changées comme indiqué ci-dessous.
Conformément a ces changements, la procédure est
ajoutée comme suit.
[Addition]
L Plaque guide
M Vis d’épaule
[Changement]
JVis STite M4 X 10...ccecciiiiiiiiiiiiccis 5(4-5)

Addition et changement apportés a I'installation du finisseur (pour les machines
entiérement couleurs seulement)

[Addition] [Changement]
Exécutez I'opération suivante aprés I'étape 2 de la Les vis (J) utilisées dans les étapes 3 et 4 de la page 3
page 2. sont changées pour des vis S Tite M4 x 10.

Fixez la plaque guide (L) a I'aide de la vis d’épaule (M)
et d’'une vis S Tite M4 x 10 (J).

m Adicion y cambio de las partes suministradas

Las partes entregadas con este separador de trabajos
descrito en la pagina 1 se cambian como se indica abajo.
De acuerdo con este cambio, se agrega el procedimiento y
se cambia como se indica a continuacion.
[Adicién]

L Placa de guia

M Tornillo de hombro
[Cambio]

J Tornillo S Tite M4 X 10 .....ccceviiiiiiiiiens 5(4->5)

Adicién y cambio del procedimiento para la instalacion del finalizador (sélo en las

maquinas a todo color)
[Adicion]
Realice el siguiente procedimiento después del paso 2
en la pagina 2.
Asegure la placa de guia (L) utilizando el tornillo de
hombro (M) y un tornillo S Tite M4 x 10(J).

[Cambio]
Los tornillos (J) utilizado en los pasos 3 y 4 en la pagina
3 cambian a tornillo S Tite M4 x 10.

m Erginzung und Anderung von gelieferte Teilen

Die Teile, die im Lieferumfang des auf Seite 1
beschriebenen Jobtrenners enthalten sind, wurden wie
folgt geandert. Entsprechend dieser Anderung wurden die
folgenden Verfahren erganzt und geéndert.
[Ergdnzung]

L Flhrungsplatte

M Bundschraube
[Anderung]

J S-Tite-Schraube M4 x 10 .........cccccevveienee 5(4->5)

Erginzung und Anderung des Verfahrens zur Installation des Finishers (nur
Vollfarbenmaschinen)

[Ergéanzung]

Fuhren Sie den folgenden Vorgang nach Schritt 2 auf
Seite 2 durch.

Die Fuhrungsplatte (L) mit der Bundschraube (M) und
einer S-Tite-Schraube M4 x 10 (J) befestigen.

[Anderung]

Die in den Schritten 3 und 4 auf Seite 3 verwendeten
Schrauben (J) werden durch S-Tite-Schrauben M4 x 10
ersetzt.

m Aggiunta e modifica delle parti fornite

Le parti fornite con il separatore dei lavori descritte a pagina
1 sono state cambiate come si vede qui in basso. In seguito
a cio, sono state eseguite le seguenti modifiche e aggiunte
alla procedura.
[Aggiunta]

L Piastra guida..

M Vite a colletto.....
[Modifica]

J Vite S Tite M4 X 10 ..cvvieiiiiiiieicees 5(4-5)

Aggiunta e modifica della procedura per installare il finirice (solo per le macchine a
colori)

[Aggiunta]

Eseguire la seguente operazione dopo il passo 2 a

pagina 2. Fissare la piastra guida (L) utilizzando la vite
a colletto (M) e la vite S Tite M4 x 10 (J).

[Modifica]
Le viti (J) utilizzate nei passi 3 e 4 a pagina 3 sono state
cambiate con le viti S Tite M4 x 10.

fisiNzahee & AN IR &

Y545 1 OO B RSB LA BRI
SRV i 4 2K
11

]
LS 1
M AIKM%M?:@T 444444444444444444444444444444444 1
J EEEATMA X 10S. ..o 5(4 — 5)

B IMAA AT d iR R (R a0

(it fn] [ A5 ]

FESS 2 GURE IR 2 J5 AT LA AR H55 3 UL IR 3 LIKOPIR 4 FiC@iiReT () 22
Fﬂﬁﬁﬁﬂ%@g ) AT EERET M4 X 108 (J) & LA 34 B BRET M4 X 10S.

TEFH (L) o

HfERDEM-EF
1=V a 7oL —2fBmELLTO X Ik
WLET, ZHUTHEN RO &5 ([HEEE - A E
E3 8
[&n]

LA R o 1

MEEEER o 1
[£EE]

JEA M X10SZA Moot

TR

T4y v REROFIREM-EE (DS —HOH)

(& ] [ZE]

2 =Y FT 2 DRICKOIERETT S, 3= FIABBLOFIEA ICERS TN BE
HA R (L) ZBAfFE e ) & X M4 X 10S Z(J) MEA M X 10S # A MZEDY £,
24 () H1IATEHET 5,

2006.1
305H156770



m Modification of Installation Guide for DF-730
The supplied parts with the job separator described on
page 1 are modified as shown below:

Steps 3 and 4 on page 3 are modified as described below:
3. Fit the fixing plate F (H) and the fixing plate R (1) to

[Addition]
N COVEN AT ..ottt 1
[Change]
H Fixing plate F
| Fixing plate R..........
J S Tite screw M4 x 10

the left cover (3) using two S Tite screws M4 x 10
(J) for each and fit the cover AT (N) to the fixing
plate F (H) using two S Tite screws M4 x 10 (J).

4. Fit the latch catch (B) to the fixing plate F (H) and
the fixing plate R (I) using two S Tite screws M4 x
10 (J).

(Proceed to step 7.)

Modifications apportées au guide d’installation du DF-730
Les piéces fournies avec le séparateur de travaux
décrit a la page 1 sont modifi€es comme montré ci-
dessous:

[Addition]
N Couvercle AT ..o 1
[Changement]
H Plaque de fixation F
| Plaque de fixation R ..
J Vis Tite SM4 x 10 .....

Les étapes 3 et 4 de la page 3 sont modifiées comme décrit ci-dessous:

3. Fixer la plaque de fixation F (H) et la plaque de

fixation R (l) sur le couvercle de gauche (3) a l'aide

de deux vis Tite S M4 x 10 (J) chaque et fixer le
couvercle AT (N) sur la plaque de fixation F (H) a
I'aide de deux vis Tite S M4 x 10 (J).

4. Fixer le cliquet du verrou (B) sur la plaque de
fixation F (H) et sur la plaque de fixation R (I) a
I'aide de deux vis Tite S M4 x 10 (J).

(Passer a I'étape 7.)

m Modificacion de la Guia de Instalacién para DF-730
Las partes provistas con el separador de trabajos
descritas en la pagina 1 se madifican tal como se
indica abajo:

[Adicion]

N Cubierta AT .......ccoiiiie s 1
[Cambio]

H Placa de fijacion F (delantera).

| Placa de fijaciéon R (trasera) .
J Tornillo S Tite M4 x 10..........

Los pasos 3y 4 en la pagina 3 se modifican tal como se describen abajo:

3. Encaje la placa de fijacion F (H) y la placa de
fijacion R (1) en la cubierta izquierda (3) utilizando
dos tornillos S Tite M4 x 10 (J) para cada una 'y
encaje la cubierta AT (N) en la placa de fijacién F
(H) utilizando dos tornillos S Tite M4 x 10 (J).

4. Encaje el pestillo (B) en la placa de fijacion F (H) y
la placa de fijacion R (1) utilizando los dos tornillos
S Tite M4 x 10 (J).
(Vaya al paso 7.)

m Anderung der Installationsanleitung fiir DF-730
Die Teile, die im Lieferumfang des auf Seite 1
beschriebenen Jobtrenners enthalten sind, wurden wie
folgt geandert.

[Ergdnzung]
N Abdeckung AT ..o 1
[Anderung]
H Fixierplatte F
| Fixierplatte R
J S-Tite-Schraube M4 x 10

Die Schritte 3 und 4 auf Seite 3 wurden wie folgt geandert:

3. Die Fixierplatte F (H) und die Fixierplatte R (I) mit je

zwei S-Tite-Schrauben M4 x 10 (J) an der linken

Abdeckung (3) anbringen, und die Abdeckung AT
(N) mit zwei S-Tite-Schrauben M4 x 10 (J) an der
Fixierplatte F (H) anbringen.

4. Die Verriegelungsklaue (B) mit zwei S-Tite-
Schrauben M4 x 10 (J) an der Fixierplatte F (H)
und die Fixierplatte R () anbringen.

(Zu Schritt 7 tbergehen.)

m Modifica della guida all’installazione di DF-730
Le parti fornite con il separatore descritte a pagina 1
sono cambiate come si vede qui in basso:

[Aggiunta]
N Coperchio AT .......ccooiiiieeee e e 1
[Modifica]
H Piastra di fissaggio F .
| Piastra di fissaggio R.
J Vite S Tite M4 x 10

| passi 3 e 4 a pagina 3 sono stati modificati nel modo indicato qui in basso:

3. Montare la piastra di fissaggio F (H) e la piastra di
fissaggio R (I) sul coperchio sinistro (3) usando due
viti S Tite M4 x 10 (J) per ciascuna di esse e
montare il coperchio AT (N) sulla piastra di
fissaggio F (H) usando due viti S Tite M4 x 10 (J).

4. Montare il dispositivo di arresto (B) sulla piastra di
fissaggio F (H) e sulla piastra di fissaggio R (I)
usando due viti S Tite M4 x 10 (J).

(Procedere con il passo 7.)

DF-730 RREFHMEE
551 S L) B R IR S F

[#7E]
N BB AT . e 1
[TEE]
HEEER F oo 1
TREH R oo 1
JOEFEELZ MA X 10S. .. 9(5—9)

553 TR 3. 4 R HIT

i [ e AR B (H) R 2 R (1) 2351
L2227 M4 X 10S (J) [ 58 75 /0 s A
ey KRR AT(N) F 2 ANE R 22 M4 X
10S (J) [ s 2F 8 e b F(H) 1

@

°

4. ¥ 1EFHTHR (B) ] 2 BRI R4 M4 X

ES (7) [l 5 5 [ 5E B F () FE E B R (1)
(P 7)

DF-730 REFIEENER
1 R=VDYa T — RS EZ L TO X
ICEHLLET,

BA:E

[:&50]

N TS =AT 1
[£E]

HEER F oo 1
TREMR R ..o 1
JEA M X10SZA Moot 9(5—9)

3NV FIH3 A ZRDLIIZEELET,

3. [EEM FA) L EER R) Z2/AEH0/N—
) ITEx M X 10S ZA k () % 2 A&
TREE L A /S—ATN) ZE A M4 X 10S
A N ()2 ARTHEER FH) IZHEET
Do

(D2 ARKTEEHK FA) &EEKR R()
IZEET 5,

2006.2
303KN56760



[

‘ l

AK-71C

J

Supplied parts

A Document finisher ..........ccccoccveeviieneeiee 1
B Latch catch.
C Rail retainer
D Guide rail ......cccoeeivieiiiieeeeee s

Binding screw M4 x 6 ... .
Binding screw M4 X 10........ccccoeiiiiiiiiiciiines
Clamp

(Not used for full-color machines)................. 1
Fixing plate F .......coocvvivieiiieeen.

Fixing plate R..........
S Tite screw M4 x 8
Curl eliminator

Xe—TI ®OTMmM

For installing the document finisher to a full-
color machine, parts (H), (1), and (J) above
supplied with the job separator are needed.

For full-color machines, two pieces of (F) are not
used.

For monochrome machines, part (K) is needed
separately.

(for monochrome machines AK-71C)............ 1 For full-color machines, part (K) is not needed.
Vis de raccordement M4 x 6 ................c...c... 4 Pour installer le retoucheur de document sur
G Vis de raccordement M4 x 10 ....................... 4 une machine entiérement en couleurs, il faut

Piéces fournies

A Retoucheur de document..........c.cccoveiiiennnns
B Pontet du loquet .................
C Elément de rétention du rail ..
D GISSIEIre ...veeeeieeiiie e

Bride(Non utilisé pour les machines
entiérement en couleurs)...........cccocveeieeenne.
Plaque de fixation avant...
Plaque de fixation arriére . .
Vis S Tite M4 X 8....oooiiiiiiiiiiiiciee e
Elément d’élimination des boucles (pour

les machines monochromes AK-71C).......... 1

Xe—TI GOmm

utiliser les pieces (H), (1), et (J) ci-dessus
fournies avec le separateur de travaux.

Sur les machines entiérement en couleurs, deux
pieces de (F) ne sont pas utilisées.

Sur les machines monochromes, il faut utiliser la
piece (K) séparément.

Pour les machines entiérement en couleurs, la
piece (K) n’est pas nécessaire.

Partes suministradas

C Retén del carril ..
D Carril QUIa.....ccveeiieiiiiieiee e

Tornillo de sujecion M4 x 6............cccceeeeenee.
Tornillo de sujecion M4 x 10
Abrazadera

(No utilizado para maquinas a todo color)....1
Placa de fijacion F.........cccoocoiiiiiineiniicee 1
Placa de fijacion T......
Tornillo S Tite M4 x 8
Eliminador de enrollado

(para maquinas monocromaticas AK-71C)...1

Xe—TIT @OTMmM

Para instalar el finalizador de documentos en
una maquina a todo color, son necesarias las
piezas (H), (I) y (J) anteriores entregadas con el
separador de trabajos.

Para las maquinas a todo color, no se utilizan
dos piezas de (F).

Para las maquinas monocromaticas, es
necesario por separado la pieza (K).

Para las maquinas a todo color, la pieza (K) no
es necesaria.

E Verbundschraube M4 x6..............cccceeninne 4 Fir die Installation des Dokument Finishers an
F Verbundschraube M4 x 10............cccccoveunnnnne. 4 einer Vollfarbenmaschine werden die mit dem
G Klemme ) Jobtrenner gelieferten obigen Teile (H), (I) und
Gelieferte Teile (Nicht fiir Vollfarbenmaschinen verwendet)..1 (J) benétigt.
A Dokument Finishers 1 H Fixierplatte F Fir Volifarbenmaschinen werden zwei Teile von
B Riegelschlol&bausatz.::::::.mm"mmmmmm:::1 j gb_(li_g:rplsattﬁ R be M4 x 8 "4 (F) nicht benutzt.
C Schienenhalterungseinheit. o K G_I"I €-SCNMAUDE ME X O Fir Monochrommaschinen wird Teil (K) getrennt
- : - hei attungseinrichtung n
D Flhrungsschieneneinheit ............................. 1 (fiir Monochrommaschinen AK-71C) 1 benétigt.
"""""" Fur Vollfarbenmaschinen wird Teil (K) nicht
bendtigt.
E Vite di serraggio M4 X 6 .........c.cccevvieiennnenne. 4 Per I'installazione della finitrice di documenti su
F Vite diserraggio M4 x 10 ........ccccvviiieicninns 4 una macchina a colori, sono necessarie le
G Morsetto ) . suddette parti (H), (1) e (J) fornite in dotazioni
Parti fornite (Non utilizzato per le macchine a colori)....... 1 con il separatore dei lavori.
A Finitrice di dOCUMENt +........vevvevveeeeerrereerreneen 1 H Piastra di fissaggio F.. -1 Per le macchine a colori, due pezzi di (F) non
B Dispositivo di arresto ... w1 5 \P/!?stsraTdtl ﬂl\sﬂsélaggéo R. 1 sono utilizzati.
C Fermo della guida ..... | K Eie t| e i bi h ........... . h [ERITPRPIPe Per le macchine in bianco e nero,
D Guida della rotaia .............o.oovereeerrerereenrenn 1 i n(Ie?(;eAgK?7(1pg)r € macchine 1 separatamente & necessaria la parte (K).
""""""""""""""" Per le macchine a colori, la parte (K) non &
necessaria.
k3T (B)M4 x O BEIRET oo 4 RO LRI RN, TR S
(F) M4 x 10 251847 4 W L), (. OB,
HES (G B (R AN LA D) e 1 %%ETJLHQL(F)%U?Z/%E%%%%TD
s (03 ETAEE 78 S .1 PR 3T B RO RRE,
SH = N N
A B RN e — 1 BREHN, B IO,
(COBHE...... T () SEETBRETMA X 8S o 4
OVR I 1 (KW 2 1 &R -CB A AL AK-71C). w1
E BEAMXB6/2SAUR .o 4 TNAT—HEIZRHF 2 A T 4=y vy &l
- F EAM X054 R 4 DT BBIE. P a TR L—F BT S b
a G 7707 it () (D). () BHLETT,
TR (INH T T LEEA) ... 1 TN T —HETIEL(F) B2 AR £,
A RFaArbTs=yiy. o 1 H O BER Foorr 1 £/ 7 afE Tl K) BRLESNE T,
B ZoFZM. .o 1 T BEEM Reoee i 1 TNH T —HETIE, K IERETT,
C L= VHABR. ..o 1 J EAMXSSZA 4
D HARL— b 1 K h—7—(%/ 7 vl AK-710)..... 1
Y108830-4 1 Installation Manual



When installing the document finisher to a full-
color machine, install the job separator in
advance.

Be sure to turn the MFP main switch off and
disconnect the MFP power plug from the wall
outlet before starting to install the document
finisher.

[Steps 1 to 4 below are only for full-

color machines.]

1. Place the document finisher (A) sideways,
remove the eight screws (1), and remove the
two pieces of fittings (2).

. To align the document finisher with the paper

outlet of the MFP, slide the legs of the
document finisher (A) to the uppermost
positions indicated in the illustration, attach
the two pieces of fittings (2) that have been
removed in step 1, and secure them using
the eight screws (1).

Pour installer le retoucheur de document sur
une machine entierement en couleurs, installer
le séparateur de travaux préalablement.

Veiller a bien mettre I'interrupteur principal du
MFP hors tension et a débrancher la fiche
d’alimentation du MFP de la prise murale avant
de commencer l'installation du retoucheur de
document.

[Les étapes 1 a 4 ci-dessous

concernent les machines entiérement

en couleurs seulement.]

1. Placer le retoucheur de document (A) sur le
coté, retirer les huit vis (1), et retirer les deux
piéces de fixation (2).

. Pour aligner le retoucheur de document sur

la sortie de papier du MFP, faire glisser les
pieds du retoucheur de document (A)
jusqu’aux positions les plus hautes
indiquées sur l'illustration, fixer les deux
piéces de fixation (2) qui avaient été retirées
auparavant a I'étape 1, et les fixer a I'aide
des huit vis (1).

Cuando instale el finalizador de documentos en
una maquina a todo color, instale el separador
de trabajos por adelantado.

Asegurese de apagar el interruptor principal del
MFP y de desconectar la clavija de alimentacion
del MFP de la toma de corriente de la pared,
antes de empezar a instalar el finalizador de
documentos.

[Los pasos 1 a 4 a continuacién son

solo para maquinas a todo color.]

1. Apoye el finalizador de documentos (A)
sobre un lado, saque los ocho tornillos (1) y
saque dos piezas de herrajes (2).

. Para alinear el finalizador de documentos

con la salida de papel del MFP, deslice las
patas del finalizador de documentos (A) a
las posiciones superiores indicadas en la
figura, instale las dos piezas de herrajes (2)
desmontadas en el paso 1y asegurelos con
los ocho tornillos (1).

Wenn Sie den Dokument Finisher an einer
Vollfarbenmaschine installieren wollen, muss
der Jobtrenner vorher installiert werden.
Schalten Sie den MFP-Hauptschalter aus, und
ziehen Sie den MFP-Netzstecker von der
Netzsteckdose ab, bevor Sie mit der Installation
des Dokument Finishers beginnen.

[Die folgenden Schritte 1 bis 4 gelten

nur fir Vollfarbenmaschinen.]

1. Den Dokument Finisher (A) auf die Seite
legen, die acht Schrauben (1) entfernen, und
die zwei Befestigungsteile (2) abnehmen.

. Um den Dokument Finisher auf den

Papierauslass des MFP auszurichten, die
Beine des Dokument Finishers (A) auf die in
der Abbildung gezeigte oberste Position
schieben, dann die zwei in Schritt 1
entfernten Befestigungsteile (2) anbringen
und mit den acht Schrauben (1) befestigen.

Quando si installa la finitrice di documenti su
una macchina a colori, installare prima il
separatore dei lavori.

Prima di dare inizio alla procedura di
installazione della finitrice di documenti, non

mancare di spegnere 'MFP usando l'interruttore

principale di alimentazione e disinserire la spina
del’MFP dalla presa a muro della rete elettrica.

[I seguenti passi da 1 a 4 sono solo

per le macchine a colori.]

1. Collocare la finitrice di documenti (A)
lateralmente, rimuovere le otto viti (1) e
rimuovere i due pezzi di raccordo (2).

. Per allineare la finitrice di documenti con

I'uscita della carta del’MFP, fare scivolare i
piedini della finitrice di documenti (A) sulle
posizioni piu in alto indicate nel disegno,
montare i due pezzi di raccordo (2) che sono
stati rimossi nel passo 1 e fissarli utilizzando
le otto viti (1).

TERRON L ZASG TR, ROTRmll B,
LR AR, /B H O MEP EALAY S LR

FKefs IR MEP ALK VL P Sk M JFR R b 4A 4,

(B ~ 4R FEF BN

L. BT e AR e, HTF8NMRET(D),
WE, BUF2AEEMQ.

T RHEFEVHEAR D, oA IT AR UL
T S die LT A7 B Cn ) BT s B 4 ),
RIG, LA BRUCT B2 [ 2 1),
FHSABRET ML 72,

TINAT—HEI X2 A N7 4=y vy B
DA BABRCIE RBICY a TN —Z AR
THZ L,

FXxa AV b7 4=y vy 20 1T D881,

WP MFP AR D A A o A A F % OFF |2 L MFP

KEDERTZ 7 ash L THEEER ) 2
Pl

[FIE1~4E7ILD5—#DH ]

1. R¥a XA 7 0=vix(\) 2BimxicE
. A (D8AREHALEHEEE 2)210%
B 449,

CABIRBEH A DDA, PR a X v b

7 4=y (A) OE R EOAE (oA
B)ETATA RSE FIEL THRYILE
EEeE @2 EEERY fFiF, B2 (1)8AKT
[EET 5,

Installation Manual

Y108830-4



3. Fit the fixing plate F (H) and the fixing plate
R (I) to the latch catch (B) using an S Tite
screw M4 x 8 (J) for each.

- J

J

TSN

7

LS 70

B e

et
L I
5

N

)
L

4. Fit the latch catch that has been assembled
in step 3 to the left cover (3) using the two S
Tite screws M4 x 8 (J).

(Proceed to step 7.)

[Steps 1 to 6 below are only for

monochrome machines.]

1. Open the eject cover (1) of the MFP.

2. Remove the two screws (2) securing the
feedshift guide assembly (3) and then the
assembly.

3. Fixer la plaque de fixation avant (H) et la
plague de fixation arriére (l) sur le pontet du
loquet (B) a I'aide d’une vis S Tite M4 x 8 (J)
pour chaque plaque.

4. Fixer le pontet du loquet qui avait été monté
auparavant a I'étape 3 sur le couvercle
gauche (3) a l'aide des deux vis S Tite M4 x
8 (J).

(Passer a I'étape 7.)

[Les étapes 1 a 6 ci-dessous

concernent les machines

monochromes seulement.]

1. Ouvrir le couvercle d’éjection (1) du MFP.

2. Retirer les deux vis (2) fixant 'assemblage
de la glissiére d’alimentation (3) puis retirer
I'assemblage.

3. Coloque la placa de fijacion F (H) y la placa
de fijacion T (1) en el cerrojo (B) utilizando un
tornillo S Tite M4 x 8 (J) para cada una.

4. Coloque el cerrojo armado en el paso 3 en la
cubierta izquierda (3) usando los dos
tornillos S Tite M4 x 8 (J).

(Vaya al paso 7.)

[Los pasos 1 a 6 a continuaciéon son

sélo para maquinas monocromaticas.]

1. Abra la cubierta de expulsién (1) del MFP.

2. Quite los dos tornillos (2) que aseguran el
ensamble guia de la unidad de cambio de
alimentacion de papel (3) y luego el
ensamble.

3. Die Fixierplatte F (H) und die Fixierplatte R
(I) mit je einer S-Tite-Schraube M4 x 8 (J) an
der RiegelschloRbausatz (B) anbringen.

4. Die in Schritt 3 zusammenmontierte
RiegelschloRbausatz mit den zwei S-Tite-
Schrauben M4 x 8 (J) an der linken
Abdeckung (3) anbringen.

(Zu Schritt 7 Gbergehen.)

[Die folgenden Schritte 1 bis 6 gelten

nur fur Monochrommaschinen.]

1. Offnen Sie die Auswurfabdeckung (1) des
MFP.

2. Entfernen Sie die zwei Schrauben (2), die
den Zufihrungswechsel-Bausatz (3)
befestigen und dann den Bausatz.

3. Montare la piastra di fissaggio F (H) e la
piastra di fissaggio R (1) al dispositivo di
arresto (B) utilizzando una vite S Tite M4 x 8
(J) per ciascuno.

4. Adattare il dispositivo di arresto che ¢ stato
montato nel passo 3 sul pannello a sinistra
(3) utilizzando le due viti S Tite M4 x 8 (J).

(Proseguire al passo 7.)

[I seguenti passi da 1 a 6 sono solo

per le macchine in bianco e nero.]

1. Aprire la copertura dell'uscita carta (1)
dellMFP.

2. Rimuovere le due viti (2) che fissano il
gruppo di guida di cambio alimentazione (3)
e quindi il gruppo.

3. EREERRSCR®) L, 2ol 1A B RET
M4 > SN[ 72 [ 7 AR FEDANE 2 R,

4. e BRI FEFAR SO H2A SR I AT
M4 x 8S(NZHAL/E #MRB) L,
BAE LT

[$81~6 R TFEAM
1. FEMFPELAY H 4R FAR (D $TFF.
2. ?i?ﬂ/l%d\ﬂgﬂ Q) T, ks A

3. 7w FZIFR B) I EEKR FMH) & [EER
R(I) ZE A M4 X 8 ZA  (J) % 1 ACH
ET Do

4. FIES THASL TR T v FZIIRE EA M4
X 88 ZA b (J) 2ARTEH /N—(3) IZHY
i 5,

(FhE 7 12dETe)

[FIET1~61FFE/O#0DH]

1. MFP RIROHEH 73— (1) ZBA<,

2. BERX ()2 KEH L I HTA RFSE (3) %
v &4,

Y108830-4

Installation Manual



3. Fit the curl eliminator (K) to the eject cover
(1) such that the projections (4) on the cover
fit into the two ends of the curl eliminator (K).

4. Secure the curl eliminator (K) using the two
screws (2) removed in step 2.

5. Close the eject cover (1).
6. Fit the latch catch (B) to the eject cover (1)
using two M4 x 10 binding screws (F).

. Align the rail retainer (C) with the groove of

the guide rail (D) and attach the rail retainer
(C) to the guide rail (D). Make sure that the

plate spring (4) of the rail retainer (C) fits into
the groove and the edge of the guide rail (D)
fits between the pulleys on the reverse side

of the rail retainer (C).

3. Fixer I'élément d’élimination des boucles (K)
au couvercle d’éjection (1) de telle fagon que
les projections (4) du couvercle s’insérent

dans les deux extrémités de cet élément (K).

4. Fixer I'élément d’élimination des boucles (K)
a l'aide des deux vis (2) retirées a I'étape 2.

5. Fermer le couvercle d’éjection (1).

6. Fixer le pontet du loquet (B) au couvercle
d’éjection (1) a I'aide de deux vis de
raccordement M4 x 10 (F).

. Aligner I'élément de rétention du rail (C) sur

le sillon de la glissiére (D) et le fixer a
I'élément de rétention du rail (C) a la
glissiere (D). Veiller a ce que le ressort de
plaque (4) de I'élément de rétention du rail
(C) s’adapte au sillon et que I'extrémité de la
glissiére (D) puisse passer entre les poulies
sur le coté opposé de I'élément de rétention
du rail (C).

3. Coloque el eliminador de enrollamiento (K)
en la cubierta de expulsion (1) de modo que
las proyecciones (4) de la cubierta encajen
en los dos extremos del eliminador de
enrollamiento (K).

4. Asegure el eliminador de enrollamiento (K)
usando los dos tornillos (2) que quito en el
paso 2.

5. Cierre la cubierta de expulsion (1).

6. Coloque el cerrojo (B) en la cubierta de
expulsién (1) usando dos tornillos de
sujecion M4 x 10 (F).

. Alinee el retén del carril (C) con la

acanaladura del carril guia (D) y anexe el
retén del carril (C) al carril guia (D).
Asegurese de que el resorte de la placa (4)
del retén del carril (C) encaje en la
acanaladura y que el borde del carril guia
(D) encaje entre las poleas del lado inverso
del retén del carril (C).

3. Bringen Sie den Wellenverhinderer (K) so an
die Auswurfabdeckung (1) an, daf} die
Vorspriinge (4) auf der Abdeckung in die
zwei Enden des Wellenverhinderers (K)
passen.

4. Befestigen Sie den Wellenverhinderer (K)
mittels der in Schritt 2 entfernten zwei
Schrauben (2).

5. Schliessen Sie die Auswurfabdeckung (1).

6. Bringen Sie den RiegelschloRbausatz (B)
mittels der zwei M4 x 10 Verbundschrauben
(F) an die Auswurfabdeckung (1) an.

. Richten Sie die Schienenhalterungseinheit (C) mit

der Rille der Flihrungsschieneneinheit (D) aus, und
bringen Sie die Schienenhalterungseinheit (C) an
die Fuhrungsschieneneinheit (D) an. Stellen Sie
sicher, dai® die Tellerfeder (4) der
Schienenhalterungseinheit (C) in die Rille pafit und
die Kante der Fiihrungsschieneneinheit (D)
zwischen den Seilzligen auf der Riickseite der
Schienenhalterungseinheit (C) sitzt.

3. Inserire I'eliminatore degli accartocciamenti
(K) nella copertura dell’'uscita carta (1) in
modo tale che le proiezioni (4) sulla
copertura siano inserite nelle due estremita
dell’eliminatore degli accartocciamenti (K).

4. Fissare I'eliminatore degli accartocciamenti
(K) utilizzando le due viti (2) rimosse al punto
2.

5. Chiudere la copertura dell’'uscita carta (1).

6. Inserire il dispositivo di arresto (B) nella
copertura dell’'uscita carta (1) utilizzando due
viti di serraggio M4 x 10 (F).

. Allineare il fermo della guida (C) con la

scanalatura della guida della rotaia (D) e
fissare il fermo della guida (C) alla guida
della rotaia (D). Assicurarsi che la molla
della piastra (4) del fermo della guida (C) sia
collocata nella scanalatura e che il bordo
della guida della rotaia (D) sia inserito tra le
pulegge sul lato opposto del fermo della
guida (C).

3. KT I B HEAR 9 1 3B (4) 7 A B 46 R (0O
(ﬂﬁ)ﬁiﬁ, BB B i (K 2T AR
D k.

4. ﬂm%zjﬁ% 2 1 W A /INBAT (2) SR [ 28 B 4
H (K .

AR AR (1) K L.

5. %
e.ﬂﬂﬁ/bM:t x 10 [ 459257 (F) K 47K S 28 (B)

FET MG D L.

7. R E E (C) i E S m Pl (D) Y M A
BUIS,  REAs Jr AR (4) 40 AT MR IR S
)il (D) §Y— s A T HUEE (C) A
R SEREZH.

3. FTH—F—(K) OG-l 4) NFED
LT T H—7— K ZHHIAA—1) I
B £+ 5,

4 FIE2 THLIZER Q)2 K TTH—F—
K z@EES 2,

5. PEtH A S— (1) AL %,
6. 7y FZIFHK B) ZEA M4 X 10 34 F
(F) 2 RTHeH A S— (1) 1B £ 5,

1. L=V lfR (C) 24 A FL— (D) Dl

IZEHETIIDIATS,

WS REB (4) PIEOHIZAY | L — VIR
©C) Elozm anpfichA4 RL—/b
(D) DIFBAD X HIZT 5,

Installation Manual

Y108830-4




- J

8. Orient the guide rail (D) such that its pulley
(5) is positioned toward the MFP.

-

. Secure the rail retainer (C) to the MFP using
two M4 x 10 binding screws (F) such that the
front and the rear gaps between the floor and
the rail retainer (C) are approximately 8.0
mm.

10.Insert the guide rail (D) into the bottom of the
document finisher (A).

8. Orienter la glissiére (D) de maniéere que sa
poulie (5) soit orientée vers le MFP.

. Fixer I'élément de rétention du rail (C) au
MFP a I'aide de deux vis de raccordement
M4 x 10 (F) de maniére que les écarts avant
et arriére entre le sol et I'élément de
rétention du rail (C) soient d’environ 8.0 mm.

10.Insérer la glissiere (D) en bas du retoucheur
de document (A),

8. Oriente el carril guia (D) de modo que su
polea (5) se encuentre ubicada hacia el
MFP.

. Asegure el retén del carril (C) a el MFP
usando dos tornillos de sujecion M4 x 10 (F)
de modo que los espacios frontal y trasero
entre el piso y el retén del carril (C) sean de
aproximadamente 8.0 mm.

10.Inserte el carril de guia (D) en la parte
inferior del finalizador de documentos (A).

8. Richten Sie die Flihrungsschiene (D) so aus,
daR die Riemenscheibe (5) zum MFP
ausgerichtet ist.

. Bringen Sie die Schienenhalterung (C) am
MFP mit zwei M4 x 10 Verbundschrauben
(F) so an, daR die vorderen und hinteren
Absténde zwischen Boden und
Schienenhalterung (C) etwa 8.0 mm
betragen.

10.Die Fuhrungsschiene (D) in das Unterteil
des Dokument Finishers (A) einschieben.

8. Orientare la guida della rotaia (D) in modo da
posizionare la puleggia (5) in direzione
del’MFP.

. Assicurare il fermo della guida (C) allMFP
utilizzando le due viti di serraggio M4 x 10
(F), in modo che la distanza anteriore e
posteriore tra il pavimento ed il fermo della
guida (C) sia di circa 8.0 mm.

10.Inserire la guida della rotaia (D) nella parte
inferiore della finitrice di documenti (A).

8.1 10 HLil (D) 1R FEHE (5) F M MFP E L.

9. JHPI> M4 x 1014 55 $RET(F) ¥ it 4 (C) [ 5

T MFPEAL L. JAf, A O 5 2 [/
BB B R 2 A 8.0 2 K,

10,45 -5 ) BILIE (D) A K 1T # (A ST,

8. A KL— (D) ®»=miff (5) % MFP AR
iz mr 5,

9. L—/VEAHR (O) L IRTH ORI B 234

8.0mm (2725 X DT, L—/VEUfHK (C) %
MFP A{RIZE 2 M4 X 10 31 > K (F)2 KT
EET D,

10. R¥ a2 X b7 4 =v % (M) DJEIZTA
KL— (D) ZfAT 5,

Y108830-4

Installation Manual



Fitting and adjusting the guide rail

11. While pressing the guide rail (D) to the
document finisher (A) so that the gap between
the guide rail (D) and the floor is approximately
10 mm, secure it using two M4 x 6 binding
screws (E).

- J

Note

If the guide rail is not properly adjusted, the
guide rail may not move when the document
finisher is separated.

-

12. Separate the document finisher (A) from the
MFP and secure it using two M4 x 6 binding
screws (E) so that the gap between the
guide rail (D) and the floor is approximately
10 mm.

13.

Loosen temporarily the two screws (7) that secure
the sheet metal (6) of the rail mounting plate (C) on
the MFP, raise the sheet metal (6) by two divisions
of the scale from the guide rail (D), and tighten the
two screws (7).

Note

If the guide rail is not properly adjusted, the
guide rail may not move smoothly or the
document finisher may fall down.

Fixation et réglage de la glissiére

11. Tout en pressant la glissiére (D) contre le
retoucheur de document (A) de fagon que I'écart
entre la glissiére (D) et le sol soit d’environ 10 mm,
I(a ;ixer al'aide de deux vis de raccordement M4 x 6
E).

Remarque

Si la glissiére n’est pas réglée correctement, la
glissiére risquera de ne pas se déplacer lorsque le
retoucheur de document sera séparé.

12.Séparer le retoucheur de document (A) du
MFP, puis le fixer a I'aide de deux vis de
raccordement M4 x 6 (E) de fagon que
I'écart entre la glissiére (D) et le sol soit
d’environ 10 mm.

13.

Desserrer provisoirement les deux vis (7) qui fixent
la feuille métallique (6) de la plaque de montage du
rail (C) sur le MFP, élever la feuille métallique (6)
de deux crans sur I'échelle de la glissiére (D), puis
resserrer les deux vis (7).

Remarque

Si la glissiere n’est pas réglée correctement, la
glissiére risquera de ne pas se déplacer
souplement ou le retoucheur de document risquera
de tomber.

Fijacion y ajuste del carril de guia

11. Mientras presiona el carril de guia (D) en el
finalizador de documentos (A) para que la
separacion entre el carril de guia (D) y el piso sea
de unos 10 mm, asegurelo utilizando dos tornillos
de fijacion M4 x 6 (E).

Nota

Si el carril de guia no esta bien ajustado, el carril
de guia puede no moverse cuando se separa el
finalizador de documentos.

12.Separe el finalizador de documentos (A) del
MFP y asegurelo utilizando dos tornillos de
fijacion M4 x 6 (E) para que la separacién
entre el carril de guia (D) y el piso sea de
unos 10 mm.

13.

Afloje temporalmente los dos tornillos (7) que
aseguran la hoja de metal (6) de la placa de
montaje de carril (C) en el MFP, levante la hoja de
metal (6) con dos divisiones de la escala del carril
de guia (D) y apriete los dos tornillos (7).

Nota

Si no se ajusta correctamente el carril de guia, el
carril de guia puede no moverse suavemente o el
finalizador de documentos puede caer.

Anbringen und Einstellen der

Fuhrungsschieneneinheit

11. Die Fuhrungsschiene (D) gegen den Dokument
Finisher (A) gedriickt halten, so dass der Abstand
zwischen der Flihrungsschiene (DN% und dem Boden
ca. 10 mm betragt, und mit zwei M4 x 6
Befestigungsschrauben (E) sichern.

Hinweis

Falls die Fiihrungsschieneneinheit nicht korrekt
eingestellt ist, bewegt sie sich beim Trennen des
Dokument Finishers eventuell nicht.

12.Den Dokument Finisher (A) vom MFP
trennen und mit zwei M4 x 6
Befestigungsschrauben (E) sichern, so dass
der Abstand zwischen der Fiihrungsschiene
(D) und dem Boden ca. 10 mm betragt.

13.

Die zwei Schrauben (7), die das Blech (6) der
Schienenmontageplatte (C) am MFP sichern,
vorubergehend [6sen, das Blech (6) um zwei
Teilstriche der Skala von der Flhrungsschiene (D)
aus anheben, und die zwei Schrauben (7) wieder
anziehen.

Hinweis

Falls die Fihrungsschieneneinheit nicht korrekt
eingestellt ist, bewegt sie sich eventuell nicht
reibungslos, oder der Dokument Finisher kann
herunterfallen.

Montaggio e regolazione della guida della

rotaia

11. Mentre si tiene premuta la guida della rotaia (D)
alla finitrice di documenti (A) in modo che lo spazio
tra la guida della rotaia (D) e il pavimento sia di
circa 10 mm, fissarla a mezzo di due viti di
serraggio M4 x 6 (E).

Nota

Se la guida della rotaia non é regolata .
correttamente, potrebbe non muoversi quando il
separatore la finitrice di documenti verra staccato.

12.Separare la finitrice di documenti (A)
dal’MFP per fissarla a mezzo di due viti di
serraggio M4 x 6 (E) in modo che lo spazio
tra la guida della rotaia (D) e il pavimento sia
di circa 10 mm.

13.

Allentare temporaneamente le due viti (7) che
fissano il foglio metallico (6) della piastra di
montaggio della rotaia (C) del’MFP, sollevare il
foglio di metallo (6) di due posizioni sulla guida
della rotaia (D) e serrare le due viti (7).

Nota

Se la guida della rotaia non & regolata
correttamente, potrebbe non muoversi
scorrevolmente oppure la finitrice di documenti
potrebbe cadere.

SEHERREEE

1. R S ) PLIE(D) 5 Al 2 T FA 8] A L0ZZ oK
ity HRmPLEOHALSGT & EE, 1
P> M4 x 6 [ 25 BT (B) JEAT [ .

WERAREIE SRR S mPUE R, e BRI

W, AR KRR R PEARER SO,

1253 T8 (A BMFP ML, i SmBiE D)
bR 2 (AR BE 102k A S, IR SE
M4 x 6 [E Z5 AT (B)PEAT [ 2.

13.

FABIIE E AEMEP AL PLIE 3 (O & JE AR (6)
ERIPISCBHRIRET(T),  FE 5 mAR(ORE 2 510
PEORPRET, ARTFEIE2 R M0 E,
IRJE FIP SR ET (DI €.

=

WERAAE EBRE YIS, S P ARG FI 32
3, e REFOTHEE L.

HA KL—ILDOERfTERE

M. 74 Rr— (D) &IREOBRM A 10mm 12
RBEIT AL RL—L D) & R¥= A
F74=v v Q) ITREIYTRPDL EX
M4 X 6314 K (E)2 AR TEET D,

IR

ELSFHELZ2ZNE FXa AV M7 4=v XD

YIYEE LI, B A R L— L3R WS 5,

12 F¥ a2 AV M7 1 =v ¥ ¥v (A) % MFP ARIF XL
DEIVEEL . HA FL—L (D) &IRE DKM
A 10mm 1272 D X DI B A M4 X 6 /34
K E)2 R CTHEET D,

MEP AR O L — A BUR (C) Ol (6) &

EELTHWDIER (N2 ARKENSTZARED,
W4 (6) A FL—n (D) 124 THIRRE
N2 BHEY FOMEICHIT T ER ()2
AREEET 5,

FE
ELSHEE LR HA R L Lis A A= X ()
gjg'«é‘ax FF¥aAv b7 4=y vy BERDEN

Installation Manual

Y108830-4



Slide the document finisher to engage it with the
latch catch of the MFP. If the document finisher
and the MFP do not engage securely, perform
the following document finisher height
adjustment.

Adjusting the height of the document

finisher

1. Remove the front and rear covers (9) from
the document finisher (A) by removing two
screws (8) each.

Faire glisser le retoucheur de document pour
I'engager dans le pontet du loquet du MFP. Sile
retoucheur de document et le MFP ne
s’engagent pas correctement, effectuer le
réglage de hauteur suivant sur le retoucheur de
document.

Réglage de la hauteur du retoucheur

de document

1. Retirer les couvercles avant et arriére (9) du
retoucheur de document (A) en retirant deux
vis (8) sur chacun des couvercles.

Deslice el finalizador de documentos hasta que
enganche con el cerrojo del MFP. Si el
finalizador de documentos y el MFP no se
acoplan de manera segura, realice el siguiente
ajuste de la altura del finalizador de
documentos.

Ajuste de altura del finalizador de

documentos

1. Desmonte las tapas delantera y trasera (9)
del finalizador de documentos (A) sacando
los dos tornillos (8) cada uno.

Den Dokument Finisher verschieben, um ihn mit
dem RiegelschlofRbausatz des MFP in Eingriff
zu bringen. Wenn der Dokument Finisher und
der MFP nicht richtig ineinander eingreifen,
fuhren Sie die folgende Héheneinstellung fir
den Dokument Finisher aus.

Einstellen der Dokument Finisherh6he

1. Die Vorder- und Riickabdeckung (9) nach
Entfernen von je zwei Schrauben (8) vom
Dokument Finisher (A) abnehmen.

Fare scivolare la finitrice di documenti per farla
innestare con il dispositivo di arresto del’MFP.
Qualora la finitrice di documenti e 'MFP non si
innestino saldamente, osservare la seguente
procedura di regolazione dell’altezza della
finitrice di documenti.

Regolazione dell’altezza della finitrice

di documenti

1. Rimuovere i pannelli anteriore e posteriore
(9) dalla finitrice di documenti (A) togliendo 2
viti (8) per ciascuno.

TR TR R B T MFPEML A H AR 2 |
WTIEME, TR PRI 10w L,

(AN S E]
1 HT A SU/MRENS), FRIRTAOTARA) IR
i 9,

FF¥a A T 4= % EATA4 RSET
MFP AR D T F 2T IS8 S 5, R
FELRWEARIZ KD RFa XA v T 4=y
VY DOEITHEEL I,

[FFE2AVFIAZovDE STE]
1.ERAQ® K£2A%5L, FE¥axy b7 g
—v iy (A) ORIEI A=) FTY 4T,

Y108830-4

Installation Manual



J

2. Loosen the two screws (10) on the rear right caster of the document finisher (A). Adjust the height
of the rear right caster by turning its adjustment bolt (13) using a cross-headed screwdriver so
that the axis of the pin (11) of the latch catch is aligned with the marking of the slot (12) of the
document finisher (A) when the document finisher (A) is joined to the MFP (viewed from the
machine front).

Note: Turning the adjustment bolt (13) clockwise lifts the document finisher (A), while turning it
counterclockwise lowers the document finisher (A).

. Desserrer les deux vis (10) de la roulette arriére droite du retoucheur de document (A). Régler la
hauteur de la roulette arriére droite en tournant son boulon de réglage (13) a l'aide d’un tournevis
cruciformede maniere que I'axe de la broche (11) du pontet du loquet soit aligné sur la marque de
la fente (12) du retoucheur de document (A) lorsque le retoucheur de document (A) est fixé au
MFP (vue a partir de I'avant de la machine).

Remarque: Si I'on tourne le boulon de réglage (13) dans le sens des aiguilles d’'une montre, le
retoucheur de document (A) s’éléve; si on le tourne dans le sens inverse des aiguilles d’une
montre, le retoucheur de document (A) s’abaisse.

. Afloje los dos tornillos (10) en la rueda trasera del finalizador de documentos (A). Ajuste la altura
de la rueda trasera derecha girando su perno de ajuste (13) utilizando un destornillador de punta
en cruz para que el eje del pasador (11) en el pestillo esté alineado con la marca de la ranura (12)
del finalizador de documentos (A) cuando el finalizador de documentos (A) esté unido a el MFP
(vista del frente de la maquina).

Nota: Al girar el perno de ajuste (13) en la direccién de las manecillas del reloj se levanta el
finalizador de documentos (A) y al girar contra las manecillas del reloj baja el finalizador de
documentos (A).

. Die zwei Schrauben (10) an der hinteren rechten Laufrolle des Dokument Finishers (A) I6sen. Die
Hohe der hinteren rechten Laufrolle durch Drehen ihrer Einstellschraube (13) mit einem
Kreuzschlitzschraubenzieher so einstellen, dass die Achse des Stifts (11) der Verriegelungsklaue
auf die Markierung des Schlitzes (12) des Dokument Finishers (A) ausgerichtet ist, wenn der
Dokument Finisher (A) an den MFP angesetzt ist (von der Geratevorderseite gesehen).
Hinweis: Durch Drehen der Einstellschraube (13) im Uhrzeigersinn wird der Dokument Finisher
(A) angehoben, wahrend er durch Drehen entgegen dem Uhrzeigersinn abgesenkt wird.

. Allentare le due viti (10) sulla ruota orientabile posteriore destra della finitrice di documenti (A).
Regolare I'altezza della ruota orientabile posteriore destra ruotandone il suo bullone di
regolazione (13) a mezzo di un cacciavite a croce, in modo che I'asse del perno (11) del
dispositivo di arresto risulti allineato ai contrassegni del foro (12) della finitrice di documenti (A)
una volta che la finitrice stessa (A) viene unita al’MFP (vista dal lato frontale della macchina).
Nota: Ruotando il bullone di regolazione (13) in senso orario si solleva la finitrice di documenti
(A), mentre ruotandolo in senso antiorario si abbassa la finitrice di documenti (A).

22T (A) 5 A DR A (Y 0 S8 45 8T (LO) 377 AL,

HRIT 8 (A SMFPENERE, O T HE ORI B DEEHR SR A DR D5 AT 8 (AR KL (12)
B 20 BEARXHE, 2L T B B R HIRET(13), X A MUV SR Y i BE AT R
H%i)%]iHﬂ;‘%ﬁ(lwﬁillﬁiﬁq‘ﬁﬁrﬁJ)i‘fEﬁ‘Hﬂ‘, PRI A (A), MAEBIN S 7 [ e SR E TN, T3
MRF .

2. F¥aAy 742y v W) GHOF Y AF—DETEE R (10)2 KEFED D,

RFaA M7 0 =v ¥ () & WP ARKIZHS U BT RLICRIZ, 7 v F2TRo e (11)
DHLA, FFa A b7 4=y v () ODRA (12) DLEICE S LI TTARNTA N —%
MOTHEEMA L b (13) ZE L AROF ¥ A7 —O&ESTHELB IR,

PR N (13) ZREIFEICET E FXa A0 b7 4=y vy (A) A LAY KEFHTmICE
TETNRD,

Installation Manual 8

Y108830-4



-

N . ™
- +:
/
Syl
L J

3. Adjust the height of the front right caster in the same manner as in step 2 so that each center of
the hooking portions (15) of the latch catch is aligned with the center of the two hooks (14) on the
document finisher (A) when the document finisher (A) is joined to the MFP (viewed from above).

4.

Adjust the height of the left two casters in the
same manner as in step 2 so that the right
and left gaps (16) between the document
finisher (A) and the MFP are the same at the
top and bottom when the document finisher
(A\) is detached from the MFP.

. Régler la hauteur de la roulette avant droite en procédant comme a I'étape 2, de maniére que
chacun des centres des parties d’accrochage (15) du pontet du loguet soit aligné sur le centre
des deux crochets (14) du retoucheur de document (A) lorsque le retoucheur de document (A) est
fixé au MFP (vue a partir du haut).

. Régler la hauteur des deux roulettes

gauches en procédant en procédant comme
al'étape 2, de maniere que les écarts droit et
gauche (16) entre le retoucheur de
document (A) et le MFP soient identiques en
haut et en bas lorsque le retoucheur de
document (A) est détaché du MFP.

. Ajuste la altura de la rueda delantera derecha de la misma forma que en el paso 2 para que cada
centro de las partes de enganche (15) de cada pestillo esté alineado con el centro de los dos
ganchos (14) en el finalizador de documentos (A) cuando el finalizador de documentos (A) esta
nido a el MFP (vista de arriba).

. Ajuste la altura de las dos ruedas izquierdas
de la misma forma que en el paso 2 para
que las separaciones derecha e izquierda
(16) entre el finalizador de documentos (A) y
el MFP son la mismas en las partes superior
e inferior del finalizador de documentos (A)
esta soltado de la copiador o la impresora.

. Die Hohe der vorderen rechten Laufrolle auf die in Schritt 2 beschriebene Weise einstellen, so
dass die Mitte der Rasten (15) der Verriegelungsklaue auf die Mitte der zwei Haken (14) am
Dokument Finisher (A) ausgerichtet ist, wenn der Dokument Finisher (A) an den MFP angesetzt
ist (von oben gesehen).

. Die Hohe der beiden linken Laufrollen auf
die in Schritt 2 beschriebene Weise
einstellen, so dass die Abstéande (16) auf der
linken und rechten Seite zwischen dem
Dokument Finisher (A) und dem MFP oben
und unten gleich grofR sind, wenn der
Dokument Finisher (A) vom MFP
abgenommen wird.

. Regolare I'altezza della ruota orientabile anteriore destra allo stesso modo descritto al passo 2, in
modo che ciascun centro delle parti di aggancio (15) del dispositivo di arresto sia allineato al
centro dei due ganci (14) della finitrice di documenti (A), una volta che la finitrice di documenti (A)
viene unita al’MFP (vista dall’alto).

. Regolare I'altezza delle due ruote orientabili
sinistre allo stesso modo descritto al passo
2, in modo che le distanze superiori e
inferiori a destra e a sinistra (16) tra la
finitrice di documenti (A) e 'MFP siano le
stesse una volta che la finitrice di documenti
(A) viene separata dal’MFP.

AT H(ASMFPEMIER, MO LI F )R HAR AT (14) SHAR RN LAS)F 0
HEXTHE, e 55 2 BROAR R 1A 7 126 e Tl B i MM o 1 8

4.

N T KT (A) MMFP E L 1 51T Bl 21T 4%
(A)SMFPEL 2 [0 72 45 1] F(16) RE 5 L T A
[FAT, %5 2 PR2ARIR I 7 s o VA 4 72 M P Ak
RIS L.

3 R¥aAr b7 4=v ¥ (A) & MFP AMEIERE L, E2vd R7ZERIC, R =
W) O7 v 7 )25 FTE T v FZIFRDOBI > TEE (15) OFLBED L9
LCAHAIDOF Y AX—DEIHEEBI /),

AT 4=y Ty
2 FIH 2 &[RRI

4.

RE¥a A 7 4 =v v (A) & NP AREN
DYUIVEELIZIFIC, R¥a AV T 4=y
T (A) & MFP ARIKD A ORI (16) 723 1
TCHELLRD I, FIE2 LFEERICLT
FERDOF v AX—2 WO SHEELBZ 72
Do

Y108830-4 9

Installation Manual



5. Reattach the removed parts to their original
positions.

Connecting the signal cable

(monochrome machines only)

1. Connect the signal cable (17) of the
document finisher (A) to the MFP, pass the
cable through the clamp (G), and secure the
clamp by tightening the screw (18) of the
MFP.

The cable length to the clamp (G) must be
approximately 100 mm.

Connecting the signal cable

(full-color machines only)

1. Connect the signal cable (17) of the
document finisher (A) to the MFP.

5. Remettez les piéces enlevées a leur position
d’origine.

Connexion du cable d’interconnexion

(machines monochromes seulement)

1. Connecter le cable d’interconnexion (17) du
retoucheur de document (A) au MFP, passer
le cable par la bride (G), puis fixer la bride en
serrant la vis (18) du MFP.

La longueur du cable jusqu’a la bride (G) doit
étre d’environ 100 mm.

Connexion du cable d’interconnexion

(machines entiérement en couleurs

seulement)

1. Connecter le cable d’'interconnexion (17) du
retoucheur de document (A) au MFP.

5. Vuelva a instalar las piezas desmontadas en
sus posiciones originales.

Conexion del cable de sefial

(s6lo para maquinas monocromaticas)

1. Conecte el cable de sefial (17) del
finalizador de documentos (A) en el MFP,
pase el cable por la abrazadera (G) y
asegure la abrazadera apretando el tornillo
(18) del MFP.
La longitud del cable a la abrazadera (G)
debe ser de unos 100 mm.

Conexion del cable de seial

(s6lo para maquinas a todo color)

1. Conecte el cable de sefial (17) del
finalizador de documentos (A) en el MFP.

5. Die entfernten Teile wieder an ihren
ursprunglichen Positionen anbringen.

AnschlieBen des Signalkabels

(nur Monochrommaschinen)

1. Das Signalkabel (17) des Dokument
Finishers (A) an den MFP anschliel3en, das
Kabel durch die Klemme (G) fiihren, und die
Klemme durch Anziehen der Schraube (18)
des MFP befestigen.

Die Kabellange bis zur Klemme (G) muss
ungefahr 100 mm betragen.

AnschlieBen des Signalkabels

(nur Vollfarbenmaschinen)

1. Das Signalkabel (17) des Dokument
Finishers (A) an den MFP anschlief3en.

5. Rimontare le parti rimosse nelle loro
posizioni originali.

Connessione del cavo del segnale

(solo per macchine in bianco e nero)

1. Collegare il cavo del segnale (17) della
finitrice di documenti (A) al’lMFP, fare
passare il cavo attraverso il morsetto (G) e
fissare il morosetto stringendo la vite (18)
dellMFP.
La lunghezza del cavo al morsetto (G) deve
essere di circa 100 mm.

Connessione del cavo del segnale

(solo per le macchine a colori)

1. Collegare il cavo del segnale (17) della
finitrice di documenti (A) al’lMFP.

5. #IT R IR AR B,

CERESBE - (RFEA

1. HEERITHOWNESHLELQT7), BRLFT
FEMG), R, FIRETQ8) ik &K,

2 e B AF(G) AL L 2% K 2975 100mm,

EZESHEEZ | WRTFEHEN
1. BETHANGE SHRELANEREEMFPEN L,

5 WV ALz el v IZER Y A1) 5,

[EEBOESK:- £/ /O0#OH ]

1. F¥a 2 v 7 0=y x (W) OFEEF#H
U7 2L . r—7 V%2757 (6) 1@
LT. B2 (18) CTHkiHT 5,

7707 (G) FTCOFr—7NL0OESIFK
100mm {295 Z &,

[EERDEH: TILHT—HDH ]
1. R¥ax b7 0=y v (A) OESH
(17) % MFP AIRIZHERET 2

Installation Manual

10

Y108830-4



Operation check

1. Insert the MFP power plug to the wall outlet
and turn the main switch on.

2. Make test copies and check that the
document finisher (A) operates correctly.

Vérification du fonctionnement

1. Insérer la fiche d’alimentation du MFP dans
la prise murale et mettre I'interrupteur
principal sous tension.

2. Effectuer des copies d’essai et vérifier si le
retoucheur de document (A) fonctionne
correctement.

Comprobacion operacional

1. Inserte el enchufe del MFP en el receptaculo
de la pared y encienda el interruptor
principal.

2. Haga copias de prueba y verifique que el
finalizador de documentos (A) funciona
correctamente.

Betriebstest

1. Stecken Sie den Netzstecker des MFP in die
Netzsteckdose ein und schalten Sie den
Hauptschalter ein.

2. Machen Sie Probekopien, um
sicherzustellen, dass der Dokument Finisher
(A) einwandfrei funktioniert.

Controllo del funzionamento

1. Inserire il cavo di alimentazione del’lMFP
nella presa di rete e quindi premete il
pulsante generale di accensione.

2. Eseguire copie di prova e controllare che la
finitrice di documenti (A) funzioni
correttamente.

[BIAS{E]
1.8 MEP AL 19 i 5 Sk I A 3L, PR B

HLJE
2.0 R H AT R A IS E R T IEH,

[ EhiEmEsR ]

1. MFP RIEDEIR T 7 V& artr MIELIA
FAA VAL T H ONIZT D,

2. TARIE—EBIRW  FXa A M7 g
=y vy (A) BDIEFICEET 5 Z & 2R

o

Y108830-4 11

Installation Manual



DF-670



F Upper left cover.... A
G Front eject cover .. A
H Rear eject cover... A
Supplied parts | Finisher tray ...... A
A Paper conveying Unit.........c.ccoecvereinieneennenne 1 ‘|J< g}?n%?ofdagggﬁe' 1
B Sub staple cover. 1 L Larde pin : 4
C Staple cover. 1 M Smgll pin"“ "4
D Hook holder ............... ot N M3 x & scrow "3
E Finisher process table ...........ccccccoiiiiiiiiiiens 1 T T T T OMIE I e
F . F Capot supérieur gauche..........c.cccccevvierennncnn. 1
rancais G Capot d'éjection avant ... A
H Capot d’¢jection arriére...... A
Pigces fournies | Beteay d ode ce fifr g
A Unité de transport du papier............cccccccceeee 1 T -
B Capot de I'agrafeuse auxiliaire .. 2 E Et:gggg%gﬁprmaesquage.. 1
C Capot de l'agrafeuse .............. | M Petite goupille ............. 1
D Support de crochet.........ccccccueeee. | N Vis M3 x 6 3
E Table de processus du module de finition ... 1 N VISM3X B
F Cubierta superior izquierda...............cccceueee.. 1
G Cubierta de expulsion frontal
H Cubierta de expulsion trasera ...
Partes suministradas | Bandeja de finalizador ..........
A Unidad de transporte de papel...........c.c....... 1 ‘Ij( ggﬁtg(éiheo ge grapas ...
B Cubierta secundaria de grapas . s L Pasador%réﬁaéw
C Cubierta de grapas................. | M Pasador pequeﬁa "
D Soporte de gancho.......... 1 N Tornillo M3 x 6 3
E Tabla de proceso de finalizador. Ty N Tomillo M3 X 6 oo
F Obere linke Abdeckung...........c.ccccveeveiennnnnne 1
G Frontauswurfabdeckung A
H Ruickauswurfabdeckung. |
Gelieferte Teile | Finisher fblage.... ... ]
A Papierfordereinheit ...........ooooeeeeeveveereerseenenn: 1 K Bl?ndaifkle‘;eraga - "1
B Hefterhilfsabdeckung. | L GroBer Stift.. ... X
C Hefterabdeckung... 1 M Kleiner Stift . "
D Hakenhalter............... o1 N M3 x 6 Schraube ..........ccocerieiieniieeieeees 3
E Finisher-Druckablage ...........ccccocveiiiiiiienns 1
F Coperchio superiore sinistro ...........cccccceevueee 1
G Coperchio anteriore di espulsione carta ........ 1
H Coperchio posteriore di espulsione carta....... 1
Parti di fornitura U Coriacia pund meiaiie
A Unita di trasporto carta ..........cccceeveveeciieennen. 1 e ; :
B Coperchio secondario della pinzatrice A E ggr':]lg mrgit(:jl;erlna """"
C Coperchio pinzatrice............c.ccceeunuen. A M Perno giccolo""
D Supporto a gancio .......ccccceeeveenes A N Vite ng 6 3
E Tabella di elaborazione del finitore................. 1 T TR IS T Heeeere
~ E ZET AR EFCAL . 1 ANRES
LR DS 7 AR 1 BRZEM3 X 6.
e G HEAGHEAR (HT) ..o 1
EE HOHERHAT (JF) .o 1
ACEREALE. o 1 TSIt 1
B ORISR ... 1 J O PBATE 1
C BT ..o 1 KOARME L 1
D BJE. 1 LoRREE 1
AAS E 4= B ENLA o 1 |
ka F oA RA A= 1 EAME X 6 e
G HEHA N—RI. .o 1
(&1 4E & HoO R S— . oo 1
A HiE=y b 1 I 4=y bbA i 1
B ¥ AT —F N hN— 1 J AT —=R U wyT 1
C AT =TIV H/N— 1 K = 1
D o UABNE 1 L BV R 1
Y108830-4 1 Installation Manual




Precautions

- Be sure to remove any tape and/or
cushioning material from supplied parts.

- Before installing the finisher, be sure to turn
the main power switch of the machine off
and unplug the power cable from the wall
outlet.

- J

Important

When placing the paper conveying unit (A) on
the floor or the like, be sure to place it upside
down because the staple mounting plate may be
deformed.

Procedure
Removing the covers
1. Open the front cover (1) and left cover 1 (2).
2. Remove the clip holder (3).
3. Remove two screws (4) and release three
latches (5) to remove the cover (6).

Précautions

- Veillez a retirer les morceaux de bande
adhésive et/ou les matériaux de
rembourrage des pieces fournies.

- Avant d’installer le module de finition, veillez
a mettre la machine hors tension et a
débrancher le cable d’alimentation de la
prise murale.

Important

Lorsque vous placez 'unité de transport du
papier (A) sur le sol ou sur une surface
équivalente, veillez a la placer sens dessus
dessous, car la plaque de montage d’agrafes
risque d’étre déformée.

Procédure
Retrait des capots
1. Ouvrez le capot avant (1) et le capot gauche
1(2).
2. Retirez le support a pince (3).
3. Retirez deux vis (4) et libérez trois verrous
(5) pour retirer le capot (6).

Precauciones

- Asegurese de despegar todas las cintas y/o
material amortiguador de las partes
suministradas.

- Antes de instalar el finalizador, asegurese de
desconectar el interruptor principal de la
maquina y desenchufar el cable eléctrico del
tomacorriente de la pared.

Importante

Cuando coloca la unidad de transporte de papel
(A\) en el piso o similar, asegurese de colocarlo
invertido porque la placa de montaje de grapas
puede deformarse.

Procedimiento
Desmontaje de las cubiertas
1. Abra la cubierta frontal (1) y la cubierta
izquierda 1 (2).
2. Desmonte el soporte de clip (3).
3. Saque los dos tornillos (4) y suelte los tres
pestillos (5) para desmontar la cubierta (6).

VorsichtsmaBnahmen

- Entfernen Sie Klebeband und/oder
Dampfungsmaterial vollstandig von den
mitgelieferten Teilen.

- Schalten Sie unbedingt den Betriebsschalter
der Maschine aus, und trennen Sie das
Netzkabel von der Netzsteckdose, bevor Sie
den Finisher installieren.

Wichtig

Wenn die Papierfordereinheit (A) auf den Boden
oder dergleichen gestellt wird, muss sie auf den
Kopf gestellt werden, weil sonst die
Heftermontageplatte verformt werden kann.

Verfahren
Entfernen der Abdeckungen
1. Die Frontabdeckung (1) und die linke
Abdeckung 1 (2) 6ffnen.
2. Den Biroklammerhalter (3) entfernen.
3. Die zwei Schrauben (4) herausdrehen, und
die drei Rasten (5) I6sen, um die Abdeckung
(6) abzunehmen.

Precauzioni

- Accertarsi di rimuovere tutti i nastri adesivi e/
o il materiale di imbottitura dalle parti fornite.

- Prima di installare il finitore, assicurarsi di
spegnere linterruttore principale di
alimentazione della macchina e scollegare la
spina del cavo di alimentazione dalla presa a
muro della rete elettrica.

Importante

Quando collocate I'unita di trasporto della carta
(A) sul pavimento o in un altro luogo simile,
accertatevi che sia posto capovolto, perché la
piastra di montaggio della pinzatrice potrebbe
deformarsi.

Procedura
Rimozione dei coperchi
1. Aprite il coperchio anteriore (1) e il coperchio
sinistro 1 (2).
2. Rimuovete il contenitore delle graffette (3).
3. Togliete due viti (4) e rilasciate i tre fermi (5)
per rimuovere il coperchio (6).

FEER
-%%@%ﬁt%ﬁﬁ%%%\%WMﬂM%%
BT A U, A PR R
MR DAL AR P
W

TEEm
sy (A) JRAEIREE 1IN, T B bRaT
LN TY , WITHIE ATCE

RESR

FT MR

Lo FTIFRT AR (1) FIZEreti 1(2) .

2. FFFkTH (3).

3. IR 2 DMRLZ (4), FAR 3 AR (5), 4R
Je» BUR#iAR (6) .«

R ]
- FHRSIC R E 7 — 7 SREM DN T0 25
AL TIY 2 L,

7=y Uy ERET DHA T AR D
THEIFHAA v F % OFF I L BB T T 7 %2k
WO BIEEEZBZ D,

EREHE

k= b (A) ZRZ2EIES BT A

T =7 VI REIEH Ik D72 D FEBR LIZ L
TiE<,

HEFIR

HN—HFEOEY S L

LRI S— (1) BLOESS—1(2) 2L,

2. 7V v T A (3) ZEY ST,

3. ER (2 A& L. 130iAA (5)3 T4 fif
BRLCHo3—(6) ZHLY 4,

Installation Manual

Y108830-4




-

[

W@

4. Release the latch (7) using a flat-head 5. Remove the screw (9) to remove the metal 6. Release the latch (11) using a flat-head
screwdriver to remove the cover (8). plate (10). screwdriver and slide the cover (12) to the
The removed metal plate (10) is no longer front to remove.
required. 7. Remove the screw (13) to remove the cover
(14).
4. Libérez le verrou (7) a I'aide d’un tournevis a . Retirez la vis (9) pour déposer la plaque 6. Libérez le verrou (11) a I'aide d’un tournevis
téte plate pour retirer le capot (8). métallique (10). a téte plate, puis faites glisser le capot (12)
La plaque métallique déposée (10) n’est plus vers I'avant pour le déposer.
nécessaire. 7. Retirez la vis (13) pour déposer le capot
(14).

4. Suelte el pestillo (7) utilizando un . Quite el tornillo (9) para desmontar la placa 6. Suelte el pestillo (11) utilizando un
destornillador de cabeza plana para de metal (10). destornillador de cabeza plana y deslice la
desmontar la cubierta (8). La placa de metal desmontada (10) ya no es cubierta (12) hacia delante para

necesaria. desmontarla.
7. Saque el tornillo (13) para desmontar la
cubierta (14).

4. Die Raste (7) mit einem . Die Schraube (9) herausdrehen, um die 6. Die Raste (11) mit einem
Flachschraubenzieher I6sen, um die Metallplatte (10) abzunehmen. Flachschraubenzieher I6sen, und die
Abdeckung (8) abzunehmen. Die abgenommene Metallplatte (10) wird Abdeckung (12) nach vorn schieben, um sie

nicht mehr bendtigt. abzunehmen.
7. Die Schraube (13) herausdrehen, um die
Abdeckung (14) abzunehmen.
4. Rilasciate il fermo (7) utilizzando un giravite . Rimuovere la vite (9) per togliere la piastra di 6. Rilasciate il fermo (11) utilizzando un giravite
a punta piatta per rimuovere il coperchio (8). metallo (10). a punta piatta e fate scivolare il coperchio
La piastra di metallo (10) rimossa non & piu (12) versao il lato anteriore per rimuoverlo.
necessaria. 7. Togliete la vite (13) per rimuovere il
coperchio (14).

4. H—F IR T RAMBIR AR (7, BUR R TR 1AMERZ 9), IR &JEAT (10) . 6. H—F IR TSR IR (1), 4515 4R

8. AR (10). (12) T ERATHL IR o
7.EF 1 AMELZ (13), BUF#ER (14) .

4 1 ZDIAI (1) v A FTARTFTAN=I2 T BRI AEESL AR (10) ZHY S, 6. 1ZDiIAAZ (11) <A T ARTANR=72 LT

bR L 28— (8) ZHLY 4T, &R (10) 1THD AT 7R, %%L\ﬁ/*@(m) Z FRMANC S W THRY 4+
1. B2 (13)1 AK&ES L A= (14) ZHRY 5+

D

Y108830-4

Installation Manual



15
- J
8. Remove the screw (15) from the rear side of
the machine to remove the cover (16).

Attaching the sub staple cover
9. Insert the hook (17) of the sub staple cover
(B) and turn the cover (B) in the direction of
arrow until it clicks to attach.

8. Retirez la vis (15) du cété arriere de la
machine pour déposer le capot (16).

Fixation du capot de I’agrafeuse auxiliaire

9. Insérez le crochet (17) du capot de
I'agrafeuse auxiliaire (B), puis faites tourner
le capot (B) dans le sens de la fléche jusqu’a
ce qu’il s’encliquéte pour le fixer.

8. Saque el tornillo (15) del lado trasero de la
maquina para desmontar la cubierta (16).

Colocacion de la cubierta secundaria de

grapas

9. Inserte el gancho (17) en la cubierta
secundaria de grapas (B) y gire la cubierta
(B) en el sentido de la flecha hasta que se
produzca un chasquido para colocarlo.

8. Die Schraube (15) auf der Riickseite der
Maschine herausdrehen, um die Abdeckung
(16) abzunehmen.

Anbringen der Hefterhilfsabdeckung
9. Den Haken (17) der Hefterhilfsabdeckung
(B) einsetzen, und die Abdeckung (B) in
Pfeilrichtung drehen, bis sie mit einem
Klicken einrastet.

8. Togliete la vite (15) dal lato posteriore della
macchina per rimuovere il coperchio (16).

Montaggio del coperchio secondario della

pinzatrice

9. Inserite il gancio (17) del coperchio
secondario della pinzatrice (B) e fate ruotare
il coperchio (B) nella direzione della freccia
fino a quando non si mette in posizione con
un clic.

8. HIFHLAS NS 1 MR (15), BUR i
B (16)

REBIRITRER
9. FRIFAT SR B) M8 (17 ARG, 9]
FSkOT R e, ELARNTBINRILA L ik,

8. B¥MAEZM D R (15)1 A& L, I —
(16) = 49,

HIRT—TILANR—DORY 1+

9. YT AT —TNHNR—B) O7 v 7 171) %
AL T v EFNT D E TR ANZE
R LIY 11T 5,

Installation Manual

Y108830-4



-

Installing the paper conveying unit
10.Insert the paper conveying unit (A) from the machine front and slide it to the left.
11. Fix the paper conveying unit (A) using two pins.

Front: Use the large pin (L).

Rear: Use the small pin (M).

Installation de I’'unité de transport du papier
10.Insérez I'unité de transport du papier (A) depuis I'avant de la machine et faites-le glisser vers la gauche.
11.Fixez I'unité de transport du papier (A) a I'aide de deux goupilles.

Avant: Utilisez la grande goupille (L).

Arriére: Utilisez la petite goupille (M).

Instalaciéon de la unidad de transporte de papel
10.Inserte la unidad de transporte de papel (A) desde el frente de la maquina y deslice hacia la izquierda.
11. Fije la unidad de transporte de papel (A) utilizando dos pasadores.

Frente: Utilice el pasador grande (L).

Atras: Utilice el pasador pequefio (M).

Installieren der Papierfordereinheit
10.Die Papierfordereinheit (A) von der Vorderseite der Maschine einflihren und nach links schieben.
11. Die Papierfordereinheit (A) mit zwei Stiften befestigen.

Vorn: Den groRRen Stift (L) verwenden.

Hinten: Den kleinen Stift (M) verwenden.

Montaggio dell’unita di trasporto della carta
10. Inserite I'unita di trasporto della carta (A) dal lato anteriore della macchina e fatelo scivolare verso sinistra.
11. Fissate 'unita di trasporto della carta (A) utilizzando due perni.

Lato anteriore: utilizzate il perno grande (L).

Lato posteriore: utilizzate il perno piccolo (M).

RYEHELA M
10. AHLES T HLHT R AN FL ALE (A), 122 s)
11 2 RS e s et (A) .

AT s KR (L)

JEI : /NRAS (D

Wxa1=v bDOERY 1T
10 k= b (A) ZHWAERHRISFHEA L EBIZAT A K15,
N gEa=y b (A) 282 2K CTHEET D,

B Bk (L)

B e ()

Y108830-4 5 Installation Manual



-

Releasing the lever holding plate
12.Loosen the screw (18) of the paper
conveying unit (A) and release the lever
holding plate (19) in the direction of arrow.
13.Tighten the screw (18).

' 3 N\
= l 20
D ' 20
(BZ
= 5
)21
\ A\ J

Installing the finisher process table

14.Loosen the screw (20) approx. 3 turns.
Do not turn the screw (20) too far, otherwise it may drop into the machine.

15.Fit the hook holder (D) to the screw (20).

16.Fit the hole of the hook holder (D) to the positioning projection (21) and then tighten the screw
(20) to fix the hook holder (D).

Libération de la plaque de support de levier
12.Desserrez la vis (18) de I'unité de transport
du papier (A) et libérez la plaque de support
de levier (19) dans le sens de la fleche.
13.Resserrez la vis (18).

Installation de la table de processus du module de finition
14.Desserrez la vis (20) d’environ trois tours.
Ne pas tourner la vis (20) excessivement, sinon elle risquerait de tomber dans la machine.
15.Placez le support de crochet (D) sur la vis (20).
16.Faites coincider I'orifice du support de crochet (D) avec la saillie de positionnement (21), puis
serrez la vis (20) pour fixer le support de crochet (D).

Aflojado de la placa de soporte de palanca

12. Afloje el tornillo (18) de la unidad de
transporte de papel (A) y suelte la placa de
soporte de la palanca (19) en el sentido de la
flecha.

13. Apriete el tornillo (18).

Instalacién de la tabla de proceso de finalizador

14. Afloje el tornillo (20) aprox. 3 giros.
No gire demasiado el tornillo (20) porque puede caerse dentro de la maquina.

15.Encaje el soporte de gancho (D) en el tornillo (20).

16.Encaje el orificio del soporte de gancho (D) en la saliente de proyeccion (21) y apriete el tornillo
(20) para fijar el soporte de gancho (D).

Freigeben der Hebelhalteplatte

12.Die Schraube (18) der Papierférdereinheit
(A\) l6sen, und die Hebelhalteplatte (19) in
Pfeilrichtung freigeben.

13.Die Schraube (18) festziehen.

Installieren der Finisher-Druckablage
14.Die Schraube (20) um etwa 3 Umdrehungen I6sen.
Die Schraube (20) nicht zu weit 16sen, weil sie sonst in die Maschine fallen kann.
15.Den Hakenhalter (D) an der Schraube (20) anbringen.
16.Das Loch des Hakenhalters (D) auf den Positioniervorsprung (21) ausrichten, und dann die
Schraube (20) zur Befestigung des Hakenhalters (D) festziehen.

Rilascio della leva che fissa la piastra

12. Allentate la vite (18) dell’'unita di trasporto
della carta (A) e rilasciate la leva che fissa la
piastra (19) nella direzione della freccia.

13. Stringete la vite (18).

Installazione del tabella di elaborazione del finitore.

14. Allentate di 3 giri circa la la vite (20).
Non girate troppo la vite (20), altrimenti potrebbe cadere nella macchina.

15.Montate il supporto a gancio (D) sulla vite (20).

16. Montate il foro del supporto a gancio (D) sulla posizione (21) e poi stringete la vite (20) per fissare
il supporto a gancio (D).

WMREEEEM

12. KAs At 4leE (A) /1 Mgz (18), ik
05 TR R ] 52 4 JE AW (19) .

13. 8K, B 1 A2z (18) .

REEITHTIRLERES
14, FAdh 1 AN222 (20) (413 1) o
RASER 1 DB (20), BEMNESESBUIRLITENENER.
15. B8Je (D) A 1 MEZ (20).
16. ¥4 B SSRETB (21) XUEESE (D) LI E, B 1 AMEL (20) B,

LNA—BEIEEE DR
12 k2= (A) OEZX (18)1 K&Wp 55,
LS—[EERE (19) &2 KENJF AN fRbRS

2
13. B2 (18) 1 K%EAfid D,

T4 v B NLADORY 1T

14. B2 (20)1 REFED 5 (19 3 [81#5),
EX 2001 AZEFHTEDLL BHBABICETTE2BNLH 5B,

15. 7y 7 AL Z D) ZE A (2001 KIZFiAT 5,

16. fLER D DZEE (21) &7 v 7 HRAE (D) OROALEZ GHOE T, B (20)1 K& CHEET
D,

Installation Manual

6 Y108830-4



\_ W%

[ 24 25 )

/

-

17.Extend the wires of connectors (22) of the finisher process table (E) straight.

18. Insert the finisher process table (E) from the front side of the machine and hang the hooks (23) on
the right and left of the table (E) onto the machine.
Pass the connectors of the finisher process table (E) through the opening at the rear side

of the machine.

19.At the rear side of the machine, connect the
connector (24) of the finisher process table
to the connector (25) of the paper conveying
unit.

20. Connect the connector (26) of the finisher
process table to YC4 (27) on the engine
PWB.

21.Replace the cover (16) using the screw (15)
removed in step 8.

17.Allongez tout droit les fils des connecteurs (22) de la table de processus du module de finition (E).

18.Insérez la table de processus du module de finition (E) depuis I'avant de la machine, et
suspendez sur la machine les crochets (23) se trouvant sur les cétés droit et gauche du plateau
(E).
Faire passer les connecteurs de la table de processus du module de finition (E) par
'ouverture du c6té arriére de la machine.

19.8Sur le cété arriére de la machine, branchez
le connecteur (24) de la table de processus
du module de finition au connecteur (25) de
I'unité de transport du papier.

20.Branchez le connecteur (26) de la table de
processus du module de finition a YC4 (27)
sur le PWB du moteur.

21.Remettez le capot (16) en place en utilisant
la vis (15) retirée auparavant lors de I'étape
8.

17.Alargue los cables de los conectores (22) de la tabla de proceso de finalizador (E) para que
queden extendidos.

18.Inserte la tabla de proceso de finalizador (E) por el lado delantero de la maquina y cuelgue los
ganchos (23) en los lados derecho e izquierdo de la tabla (E) de la maquina.
Pase los conectores de la tabla de proceso de finalizador (E) por la abertura en el lado
trasero de la maquina.

19.En el lado trasero de la maquina, conecte el
conector (24) de la tabla de proceso de
finalizador en el conector (25) de la unidad
de transporte de papel.

20.Conecte el conector (26) de la tabla de
proceso de finalizador en YC4 (27) en el
PWB del motor.

21.Vuelva a colocar la cubierta (16) utilizando el
tornillo (15) sacado en el paso 8.

17.Die Kabel der Steckverbinder (22) der Finisher-Druckablage (E) gerade ziehen.

18.Die Finisher-Druckablage (E) von der Vorderseite der Maschine einfiihren, und die Haken (23)
auf der rechten und linken Seite der Ablage (E) in die Maschine einhangen.
Die Steckverbinder der Finisher-Druckablage (E) durch die Offnung auf der Riickseite der

Maschine fiihren.

19.Den Steckverbinder (24) der Finisher-
Druckablage auf der Ruckseite der
Maschine mit dem Steckverbinder (25) der
Papierférdereinheit verbinden.

20.Den Steckverbinder (26) der Finisher-
Druckablage an YC4 (27) der Motorplatine
anschlielRen.

21.Die Abdeckung (16) wieder mit der in Schritt
8 entfernten Schraube (15) anbringen.

17.Allungate i cavi dei connettori (22) del tabella di elaborazione del finitore (E).

18.Inserite la tabella di elaborazione del finitore (E) dal lato anteriore della macchina e appendete i
ganci (23) a destra e a sinistra del tabella (E) sulla macchina.
Fate passare i connettori della tabella di elaborazione del finitore (E) atttraverso I'apertura

sul lato posteriore della macchina.

19.Sul lato posteriore della macchina, collegate
il connettore (24) della tabella di
elaborazione del finitore al connettore (25)
dell’'unita di trasporto della carta.

20.Collegate il connettore (26) della tabella di

elaborazione del finitore al YC4 (27) sul

motore PWB.

.Rimettete a posto il coperchio (16)

utilizzando la vite (15) rimossa nel passo 8.

2

-

17 430T 73 BUAR AL BT (B) kgt (22) .
18. AHLas HUET TG AT 7 B as A BRATAE (B), HAE/e A8t (23) L.
BEITHTRMIBRE (B) MELBINEENEEMF O,

19. ZeRNHLA EHUE I, RrAeiT 70 DUas A BT 1)
sk (24) BERAEMEALENE L (25) L.
20. B BT 4> LA AEFRFE AL A4 Sk (26) HEEAES]

R Ye4(27) F.
CAESE S PR N RIEEAR (16), I 1 Mgz (15)
Fo JE RS U o

2

—_

7. 74=y vy BN LA (E) Oaxy 2ER (22) #F o3 I,
18. 7 4=y v LA (B) ZBBAEAIHINOIIA L EADT v 7 (23) Z5l->81T 2,
4=y RBLLA B QIR 2 ZHRBAGRAOFOMISET

19, AR RZRANC E DD 7 0 = v v WLEE
LA DaxyZ (24) #iika=y boax
74 (25) \Z#EkE T B,

20 7 4=y XN LA Daxs X (26) &
T DU HA D YCA (27) ICHiR T 5,

21. FIE 8 THLY 4+ L7z 3—(16) & E R
(15) 1 A CILim v B v 4115 %,

Y108830-4 7

Installation Manual



Attaching the upper left cover
22.Insert five catches (28) to attach the upper
left cover (F).

-

Installing the staple cover

23.Release two latches (29) of the cover (6) removed in step 3 using a flat-head screwdriver to
remove the lower clip holder (30).

24. Attach the lower clip holder (30) to the staple cover (C).

Fixation du capot supérieur gauche
22.Insérez les cing fermoirs (28) pour fixer le
capot supérieur gauche (F).

Installation du capot de I’agrafeuse

23.Libérez les deux verrous (29) du capot (6) retiré auparavant lors de I'étape 3 en utilisant un
tournevis a téte plate pour retirer le support de pince inférieur (30).

24.Fixez le support de pince inférieur (30) sur le capot de I'agrafeuse (C).

Colocacioén de la cubierta superior izquierda
22.Inserte las ufias (28) para instalar la cubierta
superior izquierda (F).

Instalacién de la cubierta de grapas

23.Suelte los dos pestillos (29) de la cubierta (6) desmontada en el paso 3 utilizando el
destornillador de punta plana para desmontar el soporte de clip inferior (30).

24.Coloque el soporte de clip inferior (30) en la cubierta de grapas (C).

Anbringen der oberen linken Abdeckung
22.Die funf Klauen (28) zur Anbringung der
oberen linken Abdeckung (F) einhangen.

Installieren der Hefterabdeckung

23.Die zwei Rasten (29) der in Schritt 3 entfernten Abdeckung (6) mit einem Flachschraubenzieher
I6sen, um den unteren Blroklammerhalter (30) abzunehmen.

24.Den unteren Buroklammerhalter (30) an der Hefterabdeckung (C) anbringen.

Montaggio del coperchio superiore sinistro
22.Inserite cinque ganci (28) per fissare il
coperchio superiore sinistro (F).

Installazione del coperchio della pinzatrice

23.Rilasciate due fermi (29) del coperchio (6) rimosso nel passo 3 utilizzando un giravite a punta
piatta per rimuovere il contenitore inferiore delle graffette (30).

24.Montate il contenitore inferiore delle graffette (30) al coperchio della pinzatrice (C).

REELER
22. 04 5 A (28) HAJG, e B4 BRI (F) .

REREITREMR
23. N FICMR 22 TISERARAE D BB 3 S R EEAR (6) 1 2 bR (29), JFICTR e & (30) .
24 F KT ET (30) FAAIT Ak (€) o

EEHN—OERY 1+
22. 51 >#F (28)5 T fRA L 2 L ~—
(F) 2l 1+ %,

RTF—TFILAN—OEY {F1+

23. FNE 3 THV A L= 3—(6) DITDHIAR (29)2 i~ AT A RTA NR—72 E TR L. 7
Uy AT (30) ZH v 444,

24. 70 v FANRT (30) AT —F /N T 3= (C) IZHY )5,

Installation Manual

8 Y108830-4



25.Fix the staple cover (C) using three screws.
Upper/Lower right: Use two screws (4)
removed in step 3.
Upper right: Use M3 x 6 screw (N).

26.Replace the clip holder (3) removed in step
2.
27.Close left cover 1 (2) and the front cover (1).

-

Attaching the finisher tray

28.Fix the front eject cover (G) and the rear
eject cover (H) using an M3 x 6 screw (N)
each.

25.Fixez le capot de I'agrafeuse (C) a 'aide de
trois vis.
Cété supérieur/inférieur droit: Utilisez les
deux vis (4) retirées auparavant lors de
I'étape 3.
Coté supérieur droit: Utilisez une vis M3 x 6

(N).

26.Remettez en place le support a pince (3)
retiré auparavant lors de I'étape 2.

27.Refermez le capot gauche 1 (2) et le capot
avant (1).

Fixation du plateau du module de finition

28.Fixez le capot d’éjection avant (G) et le
capot d’éjection arriere (H) a I'aide d’'une vis
M3 x 6 (N) pour chaque capot.

25. Fije la cubierta de grapas (C) utilizando tres
tornillos.
Superior/inferior derecho: Utilice dos
tornillos (4) sacados en el paso 3.
Superior derecho: Utilice el tornillo M3 x 6

(N).

26.Vuelva a colocar el soporte de clip (3)
desmontado en el paso 2.

27.Cierre la cubierta izquierda 1 (2) y la cubierta
frontal (1).

Colocacion de la bandeja de finalizador

28.Fije la cubierta de expulsion frontal (G) y la
cubierta de expulsién trasera (H) utilizando
un tornillo M3 x 6 (N) en cada lugar.

25.Die Hefterabdeckung (C) mit drei Schrauben
befestigen.
Oben/Unten rechts: Die in Schritt 3
entfernten zwei Schrauben (4) benutzen.
Oben rechts: Die M3 x 6 Schraube (N)
benutzen.

26.Den in Schritt 2 entfernten
Buroklammerhalter (3) wieder anbringen.

27.Die linke Abdeckung 1 (2) und die
Frontabdeckung (1) schlief3en.

Anbringen der Finisher-Ablage

28.Die Frontauswurfabdeckung (G) und die
Riickauswurfabdeckung (H) mit je einer M3
x 6 Schraube (N) befestigen.

25.Fissate il coperchio della pinzatrice (C)
utilizzando tre viti.
Lato superiore/inferiore destro: utilizzate due
viti (4) rimosse nel passo 3.
Lato superiore destro: utilizzate una vite M3
x 6 (N).

26.Rimettete al suo posto il contenitore delle
graffette (3) rimosso nel passo 2.

27.Chiudete il coperchio sinistro 1 (2) e il
coperchio anteriore (1).

Montaggio del vassoio del finitore

28.Fissate il coperchio anteriore di espulsione
carta (G) e il coperchio posteriore di
espulsione carta (H) utilizzando una vite M3
x 6 (N) per ciascuno.

25. F 3 Mg [T de i (C) .
L, AT AEDIR 3 PR 2 MR (4)
A 1 AN M3 X 6(N)

26. fEV IR 2 R R T8 (3) $RISRERELT
27. KM 1(2) AR (D).

BRETHTRIE
28. 1% 1 AMEZ22 M3 X 6 (N) [l 5@ HER MR AT (G)
Fjg (H) o

25. ERA3ARTRT—7 V3= (C) Z[EEST
2o

A TR FIE 3 THLIZE R (4)2 K

HEM:e2M3 X 6(0N) 1A

26. FlE2 TWMVHALIZZ Y v T AR 3) &5t
WYY AT D,
21. A3 —=1(2) BLURII A=) 2L,

T4=Zvivy FLADORY fFHIF
28. B A M3 X 6(N) 45 1 A THEH I S—H1 (6)
BLO®E M) #EET 5,

Y108830-4

Installation Manual



-

29.Insert the front and rear hooks of the finisher
tray (l) into the front eject cover (G) and the
rear eject cover (H) respectively and then
attach the finisher tray (1).

Attaching the staple cartridge

30.Open the cover (31) and insert the staple
cartridge (J).

31.Close the cover (31).

Adhering the blindfold seal (For models with

monochrome touch panel only)

32.Clean the staple cover with alcohol and then
adhere the blindfold seal (K).

29.Insérez les crochets avant et arriére du
plateau du module de finition (1) dans le
capot d’éjection avant (G) et dans le capot
d’éjection arriére (H) respectivement, puis
fixez le plateau du module de finition (I).

Fixation de la cartouche d’agrafes

30.0Ouvrez le capot (31) et insérez la cartouche
d’agrafes (J).

31.Refermez le capot (31).

Collage de I'étiquette de masquage (pour les

modéles équipés d’un écran tactile

monochrome seulement)

32.Nettoyez le capot de I'agrafeuse avec de
I'alcool, puis collez I'étiquette de masquage
(K).

29.Inserte los ganchos delantero y trasero de la
bandeja de finalizador (1) en la cubierta de
expulsién frontal (G) y la cubierta de
expulsioén trasera (H) respectivamente y
coloque la bandeja de finalizador (l).

Colocacioén del cartucho de grapas

30.Abra la cubierta (31) e inserte el cartucho de
grapas (J).

31.Cierre la cubierta (31).

Pegado del sello ciego (S6lo modelos con

panel de toque monocromatico)

32.Limpie la cubierta de grapas con alcohol y
pegue el sello ciego (K).

29.Die vorderen und hinteren Haken der
Finisher-Ablage (1) jeweils in die
Frontauswurfabdeckung (G) und die
Ruckauswurfabdeckung (H) einfiihren, und
dann die Finisher-Ablage (I) anbringen.

Anbringen des Heftklammermagazins

30.Die Abdeckung (31) 6ffnen, und das
Heftklammermagazin (J) einsetzen.

31.Die Abdeckung (31) schlief3en.

Anbringen des Blindaufklebers (nur fiir

Modelle mit Monochrom-Sensorbildschirm)

32.Die Hefterabdeckung mit Alkohol reinigen,
und dann den Blindaufkleber (K) anbringen.

29.Inserite i ganci anteriori e posteriori del
vassoio del finitore (l) rispettivamente nel
coperchio anteriore di espulsione carta (G) e
nel coperchio posteriore di espulsione carta
(H) e poi montate il vassoio del finitore (1).

Montaggio della cartuccia dei punti metallici

30. Aprite il coperchio (31) e inserite la cartuccia
del punti metallici (J).

31.Chiudete il coperchio (31).

Applicate il sigillo mascherina (solo per i

modelli con pannello monocromatico a

sfioramento)

32.Pulite il coperchio della pinzatrice con alcol e
poi applicate il sigillo mascherina (K).

29. B HET 43 WAHTAL (D B A HEAR AR
?E)(G) HJE H), RJG% LA 7> AT A
I).

ZEITHETE
30. FI A EEAR B1) o, A& ().
31, KMIEEAR (31)

M _E#RIG
(RRRB G ER )
32. RS A W EAss (R) .

2. 74=vxv blbA 1) O7 v ZPHD
SRR () BLOH M) IZFHAL. 7 4=
vy A (D) #2E T 5,

AF—=TNLH—FrYy SOEY T+

30. H3—(31) ZBHE AT =TV D—FY) o
) AT 2,

31. 73— (31) AL 5,

—ILDREY fF1TF

(B/ 702 Y FINKILBEDH)

32. T — iER L —v K) 2R AT
Do

Installation Manual

10

Y108830-4




Checking the operation
1. Connect the power plug of the machine to
the wall outlet and turn the main power
switch on.
2. Make a proof copy in the staple mode to
check the finishing and stapling.

Vérification du fonctionnement
1. Insérer la fiche d’alimentation de la machine
dans la prise murale et mettre la machine
sous tension.
2. Effectuez une copie de test en mode
d’agrafage pour vérifier la finition et
'agrafage.

Verificacion del funcionamiento
1. Conecte el enchufe eléctrico de la maquina
en un tomacorriente de la pared y conecte el
interruptor principal.
2. Haga una copia de prueba en el modo de
grapas para verificar el finalizado y grapado.

Uberpriifen des Betriebs
1. Den Netzstecker der Maschine in die
Steckdose stecken und den Betriebsschalter
einschalten.
2. Eine Probekopie im Heftermodus anfertigen,
um die Verarbeitung und Heftung zu
Uberprifen.

Verifica di funzionamento
1. Collegare la spina del cavo di alimentazione
della macchina alla presa a muro della rete
elettrica e accendere l'interruttore principale
di alimentazione.
2. Nel modo graffatrice eseguite una copia di
prova per verificare la cucitura e la rifinitura.

BRAEWIA

LR HLES AL LA AR Skl S, 7T
HIEIT %

2. EPERAT SLENRL, AT 40 U AT 3%
R AR DL

B{ErEER

1. AR OERTZ 72 a2 MIEL
AT FEBIFAA v F % ONIZT D,

2. AT =T Na—EBIRN T 4=y ¥
BLORT =T NEMEEERT D,

Y108830-4 11

Installation Manual



J§-670



F Blindfold seal. A

G Large pin.... A

H Small pin ....... A

Supplied parts I M3 X B SCreW ..o 1
A Job separator...........ccceoceeiiiiiiie e, 1
B LED PWB unit 1
C Tray holder ...... 1
D Job separator tray.. A
E Left front COVer.......cooouiiiiiiiiiieieeeeee 1

F . F Etiquette de masquage.......c.cococovevvveveverecenne. 1

rancais G Grande goupille........... A

H Petite goupille ... |

Pieces fournies I VISM3B X B 1
A Séparateur de travauX..........ccceeeeriereeneenne 1
B Unité LED PWB......... W
C Support de plateau.................... A
D Plateau du séparateur de travaux . 1
E Capotavantgauche ............ccococeniiiiiiiennes 1

F Sello CIegO .ouveiiiieiieieee e 1

G Pasador grande A

H Pasador pequefio. A

Partes suministradas I Tornillo M3 X 6 ..o 1
A Separador de trabajos..........ccccceerriiiniiieennen, 1
B Unidad PWB LED...... A
C Soporte de bandeja.........ccccceueeee. |
D Bandeja de separador de trabajos 1
E Cubierta delantera izquierda.......... A

F Blindaufkleber ............cccccovvvieiieeiiieie e 1

G GroRer Stift.... A

H Kleiner Stift........ .

Gelieferte Teile I M3 x6 Schraube ...........cccoeeiiiiiiicee. 1
A Job-Separator..........cccooieiiiiienie e, 1
B LED-Platineneinheit... |
C Fachhalter ................. A
D Job-Separator-Fach...... A
E Linke Frontabdeckung.........c.cccoccveeiiiiinieenns 1

F  Sigillo mascherina..........cccoccveviiieinieciiincenne 1

G Perno grande..... A

H Perno piccolo A

Parti di fornitura | Vite M3 x6.... -1
A Separatore [avori...........cccccecviiiiiic e 1
B Unita LED PWB..... .
C Supporto vassoio................ A
D Vassoio del separatore lavori . A
E Coperchio frontale sinistro..............cccccceueenn. 1

P E ARG oo 1

LR Bkl o 1

] G ORRHY 1

EEZ HO N RES 1

A PRI EER . 1 T O BBZZM3I X 6 1
B LED HBARALM: ..o 1
C O FBAEBE. .o 1
D PEME AR . 1

=5 E BRI/ — 1

P 1

o G B R 1

(148 & H B 1

A TaTdERr—F 1 L i 1 1
B LEDEEMR==> b ... 1
C MULARIHE i 1
D YaTdeRb—F b bA . 1

Y108830-4 1 Installation Manual



Precautions

- Be sure to remove any tape and/or
cushioning material from supplied parts.

- Before installing the job separator, be sure to
turn the main power switch of the machine
off and unplug the power cable from the wall
outlet.

-

Procedure

Removing the covers

1. Open the front cover (1) and left cover 1 (2).

2. Remove the clip holder (3).

3. Remove two screws (4) and release three
latches (5) to remove the cover (6).

4. Release the latch (7) using a flat-head
screwdriver to remove the cover (8).

Précautions

- Veillez a retirer les morceaux de bande
adhésive et/ou les matériaux de
rembourrage des pieces fournies.

- Avant d’installer le séparateur de travaux,
veillez a mettre la machine hors tension et a
débrancher le cable d’alimentation de la
prise murale.

Procédure
Retrait des capots
1. Ouvrez le capot avant (1) et le capot gauche
1(2).
2. Retirez le support a pince (3).
3. Retirez deux vis (4) et libérez trois verrous
(5) pour retirer le capot (6).

4. Libérez le verrou (7) a I'aide d’un tournevis a
téte plate pour retirer le capot (8).

Precauciones

- Asegurese de despegar todas las cintas y/o
material amortiguador de las partes
suministradas.

- Antes de instalar el separador de trabajos,
asegurese de desconectar el interruptor
principal de la maquina y desenchufar el
cable eléctrico del tomacorriente de la pared.

Procedimiento

Desmontaje de las cubiertas

1. Abra la cubierta frontal (1) y la cubierta
izquierda 1 (2).

2. Desmonte el soporte de clip (3).

3. Saque los dos tornillos (4) y suelte los tres
pestillos (5) para desmontar la cubierta (6).

4. Suelte el pestillo (7) utilizando un
destornillador de cabeza plana para
desmontar la cubierta (8).

VorsichtsmafRnahmen

- Entfernen Sie Klebeband und/oder
Dampfungsmaterial vollstandig von den
mitgelieferten Teilen.

- Schalten Sie unbedingt den Betriebsschalter
der Maschine aus, und trennen Sie das
Netzkabel von der Netzsteckdose, bevor Sie
den Job-Separator installieren.

Verfahren
Entfernen der Abdeckungen
1. Die Frontabdeckung (1) und die linke
Abdeckung 1 (2) 6ffnen.
2. Den Buroklammerhalter (3) entfernen.
3. Die zwei Schrauben (4) herausdrehen, und
die drei Rasten (5) 16sen, um die Abdeckung
(6) abzunehmen.

4. Die Raste (7) mit einem
Flachschraubenzieher I6sen, um die
Abdeckung (8) abzunehmen.

Precauzioni

- Accertarsi di rimuovere tutti i nastri adesivi e/
o il materiale di imbottitura dalle parti fornite.

- Prima di installare il separatore lavori,
assicurarsi di spegnere l'interruttore
principale di alimentazione della macchina e
scollegare la spina del cavo di alimentazione
dalla presa a muro della rete elettrica.

Procedura

Rimozione dei coperchi

1. Aprite il coperchio anteriore (1) e il coperchio
sinistro 1 (2).

2. Rimuovete il contenitore delle graffette (3).

3. Togliete due viti (4) e rilasciate i tre fermi (5)
per rimuovere il coperchio (6).

4. Rilasciate il fermo (7) utilizzando un giravite
a punta piatta per rimuovere il coperchio (8).

FEER
-%%@Kﬁiﬁﬁﬁ%%%\%WMﬂM%%
G BB, R LA R R
s FEHRF LR, FRMEAT e fElh

[P ] =8
B

FT SRS

Lo FTIFmT R AR (1) FIZERsdi 1(2) .

2. FFFkTRE ().

3. IR 2 MRZZ (4), RAfR 3 AR (5) . AR
Je» WUR R (6) .

4. Eﬁr?%iﬁ%ﬁﬂ%ﬁﬁ@ﬁz)\ﬁ (1), WUR iR
8) .

R ]
* [FARR S E T — 7 SR @A TV D 5
AL TIY S L
F Va7 LS 2 BET 55 A 1T AR
KOEBIHAL »F % OFF IC L EBIRT 7 2
ZHRNTOLIEREB IR,

REFIE

HN—5EDERY L

1. #i A=) BEOEANA—1Q) 2B,

2. 7 Uy T AR (3) ZHY AT,

3. BER (W2 AKEHNLITDIAL (5)3 & & fif
L THN—(6) B 4,

4. 13DIAR (1) XA T ARTAN=72LT
fiEbR L /8 —(8) &Y 44T,

Installation Manual

Y108830-4




-

5. Remove the screw (9) to remove the metal
plate (10).
The removed metal plate (10) is no longer
required.

J

6.

Release the latch (11) using a flat-head
screwdriver and slide the cover (12) to the
front to remove.

. Remove the screw (13) to remove the cover
(14).

=]

. Remove the screw (15) from the rear side of

the machine to remove the cover (16).

5. Retirez la vis (9) pour déposer la plaque 6. Libérez le verrou (11) a I'aide d’un tournevis 8. Retirez la vis (15) du c6té arriere de la
métallique (10). a téte plate, puis faites glisser le capot (12) machine pour déposer le capot (16).

La plaque métallique déposée (10) n’est plus vers 'avant pour le déposer.
nécessaire. 7. Retirez la vis (13) pour déposer le capot
(14).

5. Quite el tornillo (9) para desmontar la placa 6. Suelte el pestillo (11) utilizando un 8. Saque el tornillo (15) del lado trasero de la
de metal (10). destornillador de cabeza plana y deslice la maquina para desmontar la cubierta (16).
La placa de metal desmontada (10) ya no es cubierta (12) hacia delante para
necesaria. desmontarla.

7. Saque el tornillo (13) para desmontar la
cubierta (14).

5. Die Schraube (9) herausdrehen, um die 6. Die Raste (11) mit einem 8. Die Schraube (15) auf der Rickseite der
Metallplatte (10) abzunehmen. Flachschraubenzieher I6sen, und die Maschine herausdrehen, um die Abdeckung
Die abgenommene Metallplatte (10) wird Abdeckung (12) nach vorn schieben, um sie (16) abzunehmen.
nicht mehr bendtigt. abzunehmen.

7. Die Schraube (13) herausdrehen, um die
Abdeckung (14) abzunehmen.

5. Rimuovere la vite (9) per togliere la piastra di 6. Rilasciate il fermo (11) utilizzando un giravite 8. Togliete la vite (15) dal lato posteriore della
metallo (10). a punta piatta e fate scivolare il coperchio macchina per rimuovere il coperchio (16).
La piastra di metallo (10) rimossa non & piu (12) verso il lato anteriore per rimuoverlo.
necessaria. 7. Togliete la vite (13) per rimuovere il

coperchio (14).

5. HITN 1AMRZ (9), BUF 4@t (10) . 6. H—FTBIR 2 J) SRR IRAIR (1), ¥ 5 iR 8. FIFHLAS AR 1 M2z (15), N &

N Er (10) . (12) T ERATHIFFH R B (16) -
7.8 N 1 AMRZZ (13), BUREER (14) .

5. EX (91 AES L. &R (10) ZHY 5T, 6. IZHIAA (11) B~ AT ARTAN—=72 LT 8. BEMAMBZMDO R (15)1 KEH L I3 —

45 (10) TEY T 7, %’%B@b\ﬁ/*‘ﬁ(w) Z PN 51V THY 4+ (16) ZHL Y 4+,
1. A (I3)1ARZAL, B /3—(14) ZEY 4+

o

Y108830-4

Installation Manual



Installing the job separator
9. Insert the job separator (A) from the machine front and slide it to the left.
10.Fix the job separator (A) using two pins.

Front: Use the large pin (G).

Rear: Use the small pin (H).

Installation du séparateur de travaux
9. Insérez le séparateur de travaux (A) depuis I'avant de la machine et faites-le glisser vers la gauche.
10.Fixez le séparateur de travaux (A) a I'aide de deux goupilles.

Avant: Utilisez la grande goupille (G).

Arriére: Utilisez la petite goupille (H).

Instalacién del separador de trabajos
9. Inserte el separador de trabajos (A) en el frente de la maquina y deslicelo a la izquierda.
10.Fije el separador de trabajo (A) utilizando dos pasadores.

Frente: Utilice el pasador grande (G).

Atras: Utilice el pasador pequefio (H).

Installieren des Job-Separators
9. Den Job-Separator (A) von der Vorderseite der Maschine einflhren und nach links schieben.
10.Den Job-Separator (A) mit zwei Stiften befestigen.

Vorn: Den groRen Stift (G) verwenden.

Hinten: Den kleinen Stift (H) verwenden.

Installazione del separatore lavori
9. Inserire il separatore lavori (A) dal lato frontale della macchina e farlo scorrere a sinistra.
10.Fissare il separatore lavori (A) utilizzando due perni.

Lato frontale: utilizzare il perno grande (G).

Lato posteriore: utilizzare il perno piccolo (H).

RRELSERR
9. MHLAR EHLATHHAAAL MBS (A), [ 2R3l
10. 1) 2 SRS E Ak B 4% (A) .

BT - KR4 (6)

JEIHT = AR (H)

CaJwIL—2DOm]Y T
9. Va TR —% (A) EEEWAREKTMAOFHA L EMICAZA T 5,
10. Va7 —% (A) 2V 2 RKTHEHET S,

Bl B2k (6)

3 R = NI ())

Installation Manual 4

Y108830-4




18

' |

11. Connect the connector (17) at the rear of the job separator to YC4 (18) on the engine PWB.
12.Loosen the screw (19) to make the drive unit of the job separator ready for starting to drive.
13.Tighten the screw (19).

14.Refit the cover (16) using the screw (15) removed in step 8.

11.Branchez le connecteur (17) situé a I'arriere du séparateur de travaux a YC4 (18) sur le PWB du
moteur.

12.Desserrez la vis (19) pour que I'unité d’entrainement du séparateur de travaux soit préte a
démarrer.

13.Resserrez la vis (19).

14.Remettez le capot (16) en place en utilisant la vis (15) retirée auparavant lors de I'étape 8.

11. Conecte el conector (17) en el lado trasero del separador de trabajos a YC4 (18) en el PWB de
motor.

12. Afloje el tornillo (19) para que la unidad de accionamiento del separador de trabajos esté lista
para accionar.

13. Apriete el tornillo (19).

14.Vuelva a colocar la cubierta (16) utilizando el tornillo (15) sacado en el paso 8.

11.Den Steckverbinder (17) auf der Riickseite des Job-Separators an YC4 (18) der Motorplatine
anschlieflen.

12.Die Schraube (19) I6sen, um die Antriebseinheit des Job-Separators fiir den Antriebsstart bereit
zu machen.

13.Die Schraube (19) festziehen.

14.Die Abdeckung (16) wieder mit der in Schritt 8 entfernten Schraube (15) anbringen.

11. Collegare il connettore (17) sul lato posteriore del separatore lavori al YC4 (18) del motore PWB.
12. Allentare la vite (19) per preparare I'unita guida del separatore lavori al funzionamento.
13.Stringere la vite (19).

14.Rimettete a posto il coperchio (16) utilizzando la vite (15) rimossa nel passo 8.

L1 B RN B a8 Ja i (dfsk (17) #7651 28 AR Yea (18) 1.
12. #4510 1 AMiR22 (19) , MRS AL THR s A .

13. 8RJ5, B 1 Mg (19) .

14. 76058 8 HF FINaRAR (16), FH 1 ML (15) Je i FEedr.

M. Va7 —F%MDOaxr % (17) 2o P EEE RO Y04 (18) 1T 5,
12. 82 (191 K& w50 BiEh— = N ZEREI D02 REICT 5,

13. B2 (19)1 KZEHid 5,

14. FIE 8 THV A L= H/3—(16) ZE A (15) 1 ATImil v v i) %,

Y108830-4 5

Installation Manual



-

Attaching the LED PWB unit
15.Connect the connector (20) of the job separator to the connector (21) of the LED PWB unit (B).
16.Pass the wires through the space (22) and fix the LED PWB unit (B) using the M3 x 6 screw (I).

J
Installing the job separator tray
17.Insert the tray holder (C) into two openings
(23) and then slide the holder to the right
until it clicks.

Fixation de I'unité LED PWB

15.Branchez le connecteur (20) du séparateur de travaux au connecteur (21) de l'unité LED PWB
(B).

16.Faites passer les fils par I'espace (22) et fixez 'unité LED PWB (B) a I'aide de la vis M3 x 6 (1).

Installation du plateau du séparateur de

travaux

17.Insérez le support de plateau (C) dans les
deux ouvertures (23), puis faites glisser le
support vers la droite jusqu’a ce qu'il
s’encliquéte.

Colocacioén de la unidad PWB LED

15.Conecte el conector (20) del separador de trabajos en el conector (21) de la unidad PWB LED
(B).

16.Pase los cables por el espacio (22) y fije la unidad PWB LED (B) utilizando el tornillo M3 x 6 (l).

Instalacién de la bandeja de separador de

trabajos

17.Inserte el soporte de bandeja (C) en dos
aberturas (23) y deslice el soporte a la
derecha hasta escuchar un chasquido.

Anbringen der LED-Platineneinheit

15.Den Steckverbinder (20) des Job-Separators mit dem Steckverbinder (21) der LED-
Platineneinheit (B) verbinden.

16.Die Kabel durch den Spalt (22) fiihren, und die LED-Platineneinheit (B) mit der M3 x 6 Schraube
(1) befestigen.

Installieren des Job-Separator-Fachs

17.Den Fachhalter (C) in die zwei Offnungen
(23) einfiihren, und dann den Halter nach
rechts schieben, bis er mit einem Klicken
einrastet.

Montaggio dell’unita LED PWB
15.Collegare il connettore (20) del separatore lavori al connettore (21) dell’'unita LED PWB (B).
16.Fare passare i cavi attraverso lo spazio (22) e fissare I'unita LED PWB (B) utilizzando la vite M3 x

6 ().

Installazione del vassoio del separatore

lavori

17.Inserire il supporto del vassoio (C) nelle due
aperture (23) e poi fare scorrere il supporto a
destra fino a che non si mette in posizione
con un clic.

4 LED M ERIR A1
15. Kb B 28 194 Sk (20) 4#7E LED L ERAR4L1: (B) fofdi)ss (21) L.
16. ¥ kg ad (B (22), F 1 M2 M3 X 6(T) [H52 LED HUSR4LE (B) .

REFELSHBFRER
17 454088 (O FiN 2 AbTF R (23), A i
W E =W BRILE A ik,

LED #fR1 =y FOEY {1+
15. Va7 —%naxs ¥ (20) % LED == b B) ®ax7 X Q) IZ#HHT 5,
16. EMA+TE £ (22) [TWL. EAMS X 6 (1)1 ATLED #Eitr=v ~ B) ZHY T 5,

oaJdu/N\L—4 LA OERYFIT

17. h LA A% (C) ZBAOER (23)2 EHETCHH
AL AT EBERTHETHMMZAT A K
T 5,

Installation Manual 6

Y108830-4



-

18. Install the job separator tray (D) from the front side of the machine.
Left: Insert the tray into the groove (24).
Right: Hang the hook (25) on the tray holder (C).

18.Installez le plateau du séparateur de travaux (D) depuis le cété avant de la machine.
Gauche: Insérez le plateau dans la rainure (24).
Droite: Suspendez le crochet (25) au support de plateau (C).

18.Instale la bandeja de separador de trabajos (D) desde el lado delantero de la maquina.
Izquierda: Inserte la bandeja en la ranura (24).
Derecha: Cuelgue el gancho (25) en el soporte de bandeja (C).

18.Das Job-Separator-Fach (D) von der Vorderseite der Maschine installieren.
Links: Das Fach in die Nut (24) einfihren.
Rechts: Den Haken (25) in den Fachhalter (C) einhangen.

18.Installare il vassoio del separatore lavori (D) dal lato anteriore della macchina.
Lato sinistro: inserire il vassoio nell'incavo (24).
Lato destro: appendere il gancio (25) sul supporto del vassoio (C).

18. AL EHUETHHEAAENL 23 B 3T (D), BT 2%,
JEM - AR (24) L,
AW - Kttt (25) SR (©) k.

18. Y a7/ —% kLo (D) WA ALY 11T 5,
FEAR T (24) ITHAT D,
7 > 7 (25) & hLAFRIE (C) 125 ~HhiT 5,

Y108830-4 7

Installation Manual




Installing the left front cover

19.Release two latches (26) of the cover (6) removed in step 3 using a flat-head screwdriver to
remove the lower clip holder (27).

20. Attach the lower clip holder (27) to the left front cover (E).

21.Replace the cover (8) removed in step 4.

22.Install the left front cover (E) using the two
screws (4) removed in step 3.

23.Replace the clip holder (3) removed in step
2.

24.Close left cover 1 (2) and the front cover (1).

Installation du capot avant gauche

19.Libérez les deux verrous (26) du capot (6) retiré auparavant lors de I'étape 3 en utilisant un
tournevis a téte plate pour retirer le support de pince inférieur (27).

20.Fixez le support a pince inférieur (27) sur le capot avant gauche (E).

21.Remettez en place le capot (8) retiré
auparavant lors de 'étape 4.

22.Installez le capot avant gauche (E) a l'aide
des deux vis (4) retirées auparavant lors de
I'étape 3.

23.Remettez en place le support a pince (3)
retiré auparavant lors de I'étape 2.

24.Refermez le capot gauche 1 (2) et le capot
avant (1).

Instalacién de la cubierta delantera izquierda

19.Suelte los dos pestillos (26) de la cubierta (6) desmontada en el paso 3 utilizando el
destornillador de punta plana para desmontar el soporte de clip inferior (27).

20.Coloque el soporte de clip inferior (27) en la cubierta delantera izquierda (E).

21.Vuelva a colocar la cubierta (8) desmontada
en el paso 4.

22.Instale la cubierta delantera izquierda (E)
utilizando los dos tornillos (4) sacados en el
paso 3.

23.Vuelva a colocar el soporte de clip (3)
desmontado en el paso 2.

24.Cierre la cubierta izquierda 1 (2) y la cubierta
frontal (1).

Installieren der linken Frontabdeckung

19.Die zwei Rasten (26) der in Schritt 3 entfernten Abdeckung (6) mit einem Flachschraubenzieher
I6sen, um den unteren Blroklammerhalter (27) abzunehmen.

20.Den unteren Buroklammerhalter (27) an der linken Frontabdeckung (E) anbringen.

21.Die in Schritt 4 entfernte Abdeckung (8)
wieder anbringen.

22.Die linke Frontabdeckung (E) mit den in
Schritt 3 entfernten zwei Schrauben (4)
installieren.

23.Den in Schritt 2 entfernten
Buroklammerhalter (3) wieder anbringen.

24.Die linke Abdeckung 1 (2) und die
Frontabdeckung (1) schlieen.

Installazione del coperchio frontale sinistro

19.Rilasciate due fermi (26) del coperchio (6) rimosso nel passo 3 utilizzando un giravite a punta
piatta per rimuovere il contenitore inferiore delle graffette (27).

20.Montare il contenitore inferiore delle graffette (27) al coperchio frontale sinistro (E).

21.Rimettere a posto il coperchio (8) rimosso
nel passo 4.

22.Installare il coperchio frontale sinistro (E)
utilizzando due viti (4) rimosse nel passo 3.

23.Rimettete al suo posto il contenitore delle
graffette (3) rimosso nel passo 2.

24.Chiudete il coperchio sinistro 1 (2) e il
coperchio anteriore (1).

REERER
19. "7 TRURLL TSR AE D B 3 #0F A i (6) /9 2 AbiR AR (26), JFI & T 27,
20 KR TR Q1) BALER @R (B) E.

21 KL IR 4 IR R RIS (8) & IR LT,

22. )?%)5%‘% SEIRIY 2 MBL (4) F FAETT R
E).

23. PR 2 R R 78 (3) Jalsibesds .

24. RPAZCHERR 1(2) FRraEtR (1) .

ERIAN—DERY {F1F

19. FME 3 THEY A LT /3—(6) DITDIAS (26)2 EFTE~A T ANTAN—22 U TEER L., 7
Uy FANT 27) ZH ST,

20. 7Yy FANT @Q7) ZERTA/AN—E) I T 5,

21. FlE 4 TR L= /3—(8) ZIti@ v b
5%,

22. FNE 3 THL-E R (4)2 KTERTH S—
(E) WY 117 %,

23. FlE2 T4 L7V v T AN (3) &¢
Y EY TS,

24. /e F3—1(2) BELTRIHNN—(1) 2L 5,

Installation Manual 8

Y108830-4



-

Adhering the blindfold seal (For models with

monochrome touch panel only)

25.Clean the left front cover with alcohol and
then adhere the blindfold seal (F).

Checking the operation
1. Connect the power plug of the machine to
the wall outlet and turn the main power
switch on.
2. Specify the output tray to the job separator
tray from the system menu.

. Make a proof copy to check that a copy is

ejected to the job separator tray.

Collage de I'étiquette de masquage (pour les

modéles équipés d’un écran tactile

monochrome seulement)

25.Nettoyez le capot avant gauche avec de
I'alcool, puis collez I'étiquette de masquage

(F).

Vérification du fonctionnement
1. Insérer la fiche d’alimentation de la machine
dans la prise murale et mettre la machine
sous tension.
2. Définissez le bac de sortie sur le plateau du
séparateur de travaux dans le menu
systéme.

. Effectuez une copie de test pour vérifier si

une copie est bien éjectée sur le plateau du
séparateur de travaux.

Pegado del sello ciego (S6lo modelos con
panel de toque monocromatico)
25.Limpie la cubierta delantera izquierda con

alcohol y pegue el sello ciego (F).

Verificacion del funcionamiento
1. Conecte el enchufe eléctrico de la maquina
en un tomacorriente de la pared y conecte el
interruptor principal.
2. Especifique como bandeja de salida a la
bandeja del separador de trabajos en el
menu del sistema.

. Haga una copia de prueba para verificar que

la copia sale a la bandeja del separador de
trabajos.

Anbringen des Blindaufklebers (nur fiir

Modelle mit Monochrom-Sensorbildschirm)

25.Die linke Frontabdeckung mit Alkohol
reinigen, und dann den Blindaufkleber (F)
anbringen.

Uberpriifen des Betriebs
1. Den Netzstecker der Maschine in die
Steckdose stecken und den Betriebsschalter
einschalten.
2. Das Job-Separator-Fach (iber das
Systemmen als Ausgabefach angeben.

. Eine Probekopie anfertigen, um zu prifen,

ob eine Kopie in das Job-Separator-Fach
ausgeworfen wird.

Applicate il sigillo mascherina (solo per i

modelli con pannello monocromatico a

sfioramento)

25. Pulite il coperchio frontale sinistro con alcol e
poi applicate il sigillo mascherina (F).

Verifica di funzionamento
1. Collegare la spina del cavo di alimentazione
della macchina alla presa a muro della rete
elettrica e accendere l'interruttore principale
di alimentazione.
2. Specificare il vassoio di uscita al vassoio del
separatore lavori mediante il menu sistema.

. Effettuare una copia di prova per verificare

che essa venga espulsa sul vassoio del
separatore lavori.

T AR
( RIRE G R )
25. IR W EAsis (F) .

BRAERIA

L R BLAs AL A R SRl A S, 10T 3
HIEOT %

2. F RGSE R HAVE BB AE ARk 23 B 2R A

- BEATIIRSZ A, WA RO S HE AR ) B 2

FEdit L.

—ILDEEY 1+

(B/ 283 9FINKILBEDH)

25. 7 v a— A iERtR — v (F) ZREY fHF
7

o

EN1ERERR

1. BWAKROBIR 77 /23y MIEL
AF EBIRAL v F &2 NIZT D,

2. VAT LA 2 —OHEREE Y g TR
=4 R LAIZBRET D

LT ANIE—ERBIRW KR Y a TR

V—=Z bUAICHH SN0 E D R

o

Y108830-4

Installation Manual



Fax System P



Supplied parts

E Alphabet label
(except for 100 V specifications).................... 1

Line approval label (Australian/New Zealand Option
specifications only)..........ccccooooeeviiinciicnne. 2 H Memory DIMM (32 MB) .......ccceueverererrrreene. 1

100 V/120 V/Australian/New Zealand

A FAXUNItccocoeoeceeeeeeeeeeeeeee, F Modular connector cable (100 V/120 V/ specifications only
B JATE label (100 V specifications only) )’?‘;()S\t/r?tgi’?SSO%eI-(I:gAII-CSa()t!]O(TJSL?_?thd Chau's Tvpe €€ Page 10 for adhering the JATE label (B)/
C FCC approval label cs ‘ ’ yﬁ’ FCC approval label (C)/Line approval label (D).
(120 V specifications only) .........ccceevvevveennene G M3'x 6 sareny 3
F . D Etiquette d’approbation de ligne Option
rangais (spécifications pour I'Australie/Nouvelle- H Mémoire DIMM (32 MB) ..........vrvvrrrererrernns. 1
Zélande seulement) ... 2
Piéces fournies E Etiquette de I'alphabet Spécifications pour I’'Australie/Nouvelle-
A UNIE FAX oo p (auf specifications 100 V). T Zélande/100 V/120 V seulement
B Etiquette JATE (spécifications pour I'Australie/100 V/120 V Pour plus de détails concernant I'apposition de
c g?cfjg{gg?an;p:gga\t{:nellglgn(;em) ------------------ seulement)... X I'étiquette JATE (B)/de I'étiquette d’approbation
(spécifications 120 V seulement) ................ G VISM3 X B..eeeiveeiciieeeeeeeeeeee et FCC (C)/de | ethuette d’approbation de ligne
(D), se reporter a la page 10.
D Etiqueta de aprobacion de linea Opcién
m (s6lo especificaciones Australianas/Nuevo H Memoria DIMM (32 MB).......ccccovvveveeerereereens 1
Zelandesas) .........cconieiniiininiis
Partes suministradas E Etiquetade alfabeto Sélo especificaciones para 100V/120V/
A Unidad de FAX .......oooovveieeeeeeeeeeeeeeeeeeseen, F g;ggpégﬁ:é?ofsrﬁggmgfc'oneS de 100V).....1 Australianas/Nuevo Zelandesas
B Etiqueta JATE (s6lo especificaciones de 100V/120V/ Vea la pagina 10 para pegar la etiqueta JATE
¢ Slo aspecificaciones de 100V)-.w AUSHBIBNGS) ...t 1 (B)letiqueta de aprobacion FCC (C)letiqueta de
tiqueta de aprobacion de G TOMNIMO M3 X 6 ... 3 aprobacion de linea (D).
(so6lo especificaciones de 120V)...........cccue...
D Leitungsgenehmigungsaufkleber (nur Option
Australien/Neuseeland-Spezifikationen)........ 2 H Speicher-DIMM (32 MB)........ccccovvvrrrenrreneinnns 1
E Alphabetaufkleber
Gelieferte Teile (auBer 100-V-Spezifikationen)........... s 1 Nur 100-V/120-V/Australien/Neuseeland-
A FAX-EINNEIt ....cveveieiiciececeeeeeeeee e F “Sﬂog;}ﬁ(it;%n(g%r 100-V/120-ViAustralien- 1 Spezifikationen
B JATE-Aufkleber G M% % 6 Schraube ... 3 Angaben zur Anbringung von JATE-Aufkleber
. E:ngé182&%}?@%&1';?;%?&2{;& .................................................................. (B)FCC-Genehmigungsaufkleber (C)/
(NUF 120-V-SpeZifikationen) .........orroooo. '{g'tungsge”ehm'gu”gsa“fk'eber (D) auf Seite
D Etichetta di approvazione linea (solo specifiche Opzioni
Australiano/Nuova Zelanda) ................c......... 2 H Memoria DIMM (32 MB) ......ccceueverererreene. 1
E Etichetta alfabetica
Parti di fornitura . (gcceﬂo Spet‘i'f"?he p§r|100 V) o 1 Solo specifiche per 100 V/120 V/Australiano/
A UNIE FAX e 700 Vi1 20 ViAustaanare (solo specifiche PE" Nuova Zelanda
B Etichetta JATE G Vit M3x 6. 3 Vedere pagina 10 per I'applicazione
. g?clg;?:giﬂgggrg%;i%%g/l):'é'é ........................................................................... dell'etichetta JATE (B)/delletichetta di
(solo specifiche per 120 V)......ccccovveivecennnnne approvazione FCC (C)/Dell'etichetta di
approvazione linea (D).
Bkt D LN WHR%E - pridlafes
U TR / B2 a5 ) L. 2 H o 7741 DIMM(32MB) ... 1
N B JE3CFRERRAE (100V BLSLISM) Lo 1
[F]5% Fobing \ {XiEF T 100v/120v/ WAFIIE / $FFA2H S
A FPAXHUE oo (BUGEHIF 100V/120V/ BKRIWARLS ) .. 1 ; T kAt TR
+ i N : o H R JATE INAJARZE (B) /FCCNATHRZE (C)/ M4
B JATE AAJARZE (AGEH T 100V 85 ). ... G MELZM3 X 6o 3 T2 (D) (ORI TT I, B2 10 70,
C FCCNWh%s (AUEH T 120V 415 ). .. .. -
D ERERA T AL (=R NF YT [ =a— AFay
VT RROA) IRREEERE 2 H AFYU DIMGIMB) ..ot 1
v E 777y b7 ouk (100V AERDSH) . 1
148 &% FoEYay—a—k , 100V 4188 120V 4 A —R RS YT / =a—
A FAXZ=w b (100V, 120V, A—A b F U 7 {AEDOH) . 1 PA M ex s 1OF
B JATE ¥ 7 ~UL (100VfEERD A ). ... ... G EAMIX 6. 3 JATE 28707 5~ (B) /FCC 28R T ~L (C)/ [Alf5

C FCCERAT~UL (120VAEEEDI ) ... .. ..

FREZ UL (D) OREY FHFIZ DN T 10 ~X—
CESRT A,

Y108830-4

Installation Manual




Precautions

- Be sure to remove any tape and/or
cushioning material from supplied parts.

- Before installing the FAX System, be sure to
turn the main power switch of the machine
off and unplug the power cable from the wall
outlet.

- Do not touch the PWB with bare hands or
something which has the static electricity.

H
N\ J
Procedure
Installing the optional memory DIMM
1. Insert the memory DIMM (H) at an angle into the memory slot (1) on the FAX unit (A).
The notch (2) of the memory DIMM (H) is positioned to the projection (3) of the memory slot (1) on
the FAX unit (A). <1>
2. Descend the memory DIMM (H) in the direction of arrows until it clicks. <2>

Précautions

- Veillez a retirer les morceaux de bande
adhésive et/ou les matériaux de rembourrage
des piéces fournies.

+ Avant d’installer le systeme FAX, veiller a
mettre la machine hors tension et a débrancher
le cable d’alimentation de la prise murale.

- Ne pas toucher le PWB avec les mains nues ou
avec un objet possédant de I'électricité statique.

Procédure
Installation de la mémoire DIMM en option
1. Insérer la mémoire DIMM (H) en l'inclinant dans la fente de mémoire (1) de l'unité FAX (A).
L'encoche (2) de la mémoire DIMM (H) est placée sur la saillie (3) de la fente de mémoire (1) de
l'unité FAX (A). <1>
2. Abaisser la mémoire DIMM (H) dans le sens indiqué par les fléches jusqu’a ce qu’elle
s’encliquete. <2>

Precauciones

+ Asegurese de despegar todas las cintas y/o
material amortiguador de las partes
suministradas.

- Antes de instalar el sistema de FAX, asegurese
de desconectar el interruptor principal de la
maquina y desenchufar el cable eléctrico del
tomacorriente de la pared.

+ No toque el PWB con las manos desnudas o
algo que tenga electricidad estatica.

Procedimiento
Instalaciéon de la memoria DIMM opcional
1. Inserte la memoria DIMM a un angulo en la ranura de memoria (1) o unidad de FAX (A).
La muesca (2) de la memoria DIMM (H) esta ubicada en la saliente (3) de la ranura de memoria
(1) en la unidad de FAX (A). <1>
2. Baje la memoria DIMM (H) en el sentido de las flechas hasta que se escuche un chasquido. <2>

VorsichtsmafRnahmen

- Entfernen Sie Klebeband und/oder
Dampfungsmaterial vollstandig von den
mitgelieferten Teilen.

- Schalten Sie unbedingt den Betriebsschalter der
Maschine aus, und trennen Sie das Netzkabel von
der Netzsteckdose, bevor Sie das FAX-System
installieren.

- Beruihren Sie die PWB nicht mit bloRen Handen
oder einem statisch geladenen Gegenstand.

Verfahren
Installieren des optionalen Speicher-DIMM
1. Das Speicher-DIMM (H) schrag in den Speichersteckplatz (1) an der FAX-Einheit (A) einfiihren.
Die Kerbe (2) des Speicher-DIMM (H) muss auf den Vorsprung (3) des Speichersteckplatzes (1)
an der FAX-Einheit (A) ausgerichtet sein. <1>
2. Das Speicher-DIMM (H) in Pfeilrichtung andriicken, bis es einrastet. <2>

Precauzioni

- Accertarsi di rimuovere tutti i nastri adesivi e/o il
materiale di imbottitura dalle parti fornite.

+ Prima di installare il sistema FAX, assicurarsi di
spegnere l'interruttore principale di
alimentazione della macchina e scollegare la
spina del cavo di alimentazione dalla presa a
muro della rete elettrica.

- Non toccare il PWB a mani nude o con un
oggetto caricato elettrostaticamente.

Procedura
Installazione della memoria DIMM opzionale
1. Inserire la memoria DIMM (H) inclinata nello slot della memoria (1) dell'unita FAX (A).
L'incavo (2) della memoria DIMM (H) € posizionato verso la sporgenza (3) dello slot della
memoria (1) sullunita FAX (A). <1>
2. Far scendere la memoria DIMM (H) nella direzione delle frecce finché non si mette in posizione
con uno scatto. <2>

FEER
-%%ﬁ%ﬁiﬁﬁmi%%\%WMﬂM%%
G LI, DA LIS L
BT JHE Bk, A 2
W
U1 P T S 0 L 0 P

[P ] =8
B

REIEM TN TERLE

1. BN DIM(H) 2MT4E N FAX 284 (A) ERWAEBIHIEA O (1) .
DAZTATE Y AAARE AL DIMM(H) (R0 (2) 5 FAX 41L4F (A) MAAARBEAERA D (1) M5 (3) M5
JAHEHEAN. < 1>

2. WL TT R P AEARLL DIMM(H) W WHRWLAE g1k, < 2>

EEER
- FHRAIC R E 7 — 7 SREM DM T 25
TR VR N p =

- FAX System &% 3 2 A1, T BRI
DEEFAA v F & OFFIC L BRI 7%
TN T EEEZB IR,

- EBICEFE IR EREH O TWE L0
Tz &,

REFIE

FFoarAEYDORY 1T

1. A€V DIMMH) % FAX == k (A) ®DAE VAL (1) IZROIZHEAT D,
AU DIMMHE) oY K& (2) LFAX == r (A) ODAFEVFHAD (1) OZERL 3) 2 —Hs&
THAT S

2. hF v L BERTHETRIFENCAEY DIMH) ZH3,<2>

Installation Manual

2 Y108830-4



Removing the covers

3. If the printing system has been installed,
remove three screws (4) to remove the
printing system (5).

M

J

-
4. Remove nine screws (6) to remove the cover

@)

. Remove two screws (8) to remove the cover

(9).

Retrait des couvercles

3. Si le systeme d’'imprimante a été installé,
retirer les trois vis (4) pour retirer le systeme
d’'imprimante (5).

4. Retirer les neuf vis (6) pour retirer le
couvercle (7).

. Retirer les deux vis (8) pour retirer le

couvercle (9).

Desmontaje de las cubiertas

3. Si se instalo el sistema de impresion, quite
los tres tornillos (4) para desmontar el
sistema de impresién (5).

4. Quite los nueve tornillos (6) para desmontar
la cubierta (7).

. Quite los dos tornillos (8) para desmontar la

cubierta (9).

Entfernen der Abdeckungen
3. Wenn das Drucksystem installiert worden ist,

die drei Schrauben (4) entfernen, um das
Drucksystem (5) abzunehmen.

4. Die neun Schrauben (6) herausdrehen, um
die Abdeckung (7) abzunehmen.

. Die zwei Schrauben (8) herausdrehen, um

die Abdeckung (9) abzunehmen.

Rimozione dei coperchi
3. Se il sistema di stampa (5) & stato installato,
togliere tre viti (4) per rimuoverlo.

4. Togliere nove viti (6) per rimuovere il
coperchio (7).

. Togliere due viti (8) per rimuovere il

coperchio (9).

HFTEW
3. RAITENALIEN, IR T 3 MR (4), AR
JaPF FATERALAE (5) .

4. 7R 9MRL (6), RIEHF P (7)o

CIRR 2A4MR22 (B), AAJEHR MR (9) .

hNN—5EOEmY 4L

3. STV TF AV T VAT AREELTCNDY
BlF X W3EKESN LTIV T 4
AT A (5) BELY AT,

4. R (6)9 A& L A= (T) ZHLY S,

L ER ®)2AKREIL I N—(9) ZELY ST,

Y108830-4

Installation Manual



10

|

6. Remove wires from two wire saddles (10) of
the shield box inner side.

/

7. Remove five screws (11) to remove the
shield box (12).

6. Retirer les fils des deux serre-fils (10) du
cété intérieur de la boite de blindage.

7. Retirer les cinq vis (11) pour retirer la boite
de blindage (12).

6. Desmonte los cables de los dos asientos de
cable (10) del lado interior de la caja
blindada.

7. Quite los cinco tornillos (11) para desmontar
la caja blindada (12).

6. Die Kabel von den beiden Kabelschellen
(10) an der Innenseite der Abschirmungsbox
entfernen.

7. Die fiinf Schrauben (11) herausdrehen, um
die Abschirmungsbox (12) abzunehmen.

6. Rimuovere i fili dalle due selle dei fili (10) nel
lato interno della scatola protettiva.

7. Togliere cinque viti (11) per rimuovere la
scatola protettiva (12).

6. 4T7F 2 ARBRRLAE P I IM R (10) JHR il

78 F 5 MR (1), R FR#GE (12).

6. =L RRy 7 ZNMDOU A ¥ —H% Fv
(10) 2 &R & B A 5T,

1. B2 D5 AZESL =L PRy 7 X (12)
Z i 49,

Installation Manual

Y108830-4



J

Installing the FAX unit
8. Insert the FAX unit (A) from the bottom and connect the connector (13) of the FAX unit to the YC9
connector (14) of the main PWB.

Do not allow the FAX unit (A) to contact the sponge (15).

9. Fix the FAX unit (A) using two M3 x 6 screws (G).

Installation de I'unité FAX

8. Insérer I'unité FAX (A) a partir du bas, et brancher le connecteur (13) de 'unité FAX au
connecteur YC9 (14) du PWB principal.
Veiller a ce que I'unité FAX (A) n’entre pas en contact avec I'’éponge (15).

9. Fixer I'unité FAX (A) en utilisant deux vis M3 x 6 (G).

Instalacion de la unidad de FAX

8. Inserte la unidad de FAX (A) de la parte inferior y conecte el conector (13) de la unidad de FAX en
el conector YC9 (14) del PWB principal.
No permita que la unidad de FAX (A) entre en contacto con la esponja (15).

9. Fije la unidad de FAX (A) utilizando dos tornillos M3 x 6 (G).

Installieren der FAX-Einheit

8. Die FAX-Einheit (A) von der Unterseite einfiihren, und den Stecker (13) der FAX-Einheit an den
Stecker YC9 (14) der Haupt-PWB anschlie3en.
Die FAX-Einheit (A) darf nicht den Schaumstoff (15) beriihren.

9. Die FAX-Einheit (A) mit den zwei M3 x 6 Schrauben (G) befestigen.

Installazione dell’'unita FAX

8. Inserire 'unita FAX (A) dal basso e collegare il connettore (13) dell’'unita FAX al connettore YC9
(14) del PWB principale.
Non permettere all’'unita FAX (A) di toccare la spugna (15).

9. Fissare I'unita FAX (A) utilizzando due viti M3 x 6 (G).

223 FAX 4H 14

8. ¥ FAX 412F (A) MW RGN, JF FAX 4LPFMHG sk (13) 5 3 ris i YC9 (14) EEz.
FAX B (A) FE5BE (15) EM.

9. HI 2 N2z M3 X 6(G) W52 FAX 417 (A) .

FAX 2= FDEY fF1F

8. FAX=v k (A) Z FTMIOLIFALFAX 2= b ax s ¥ (13) & ERIEIEHRD YCI(14) 128
eI D,
FJAX A=y bk (A) ARERD (15) ITHEM LA &,

9. TAMX6(G2ZATFAX2=> F (A) ZHEET D,

Y108830-4 5

Installation Manual



-

J

10.Replace the shield box (12) using five screws (11) removed in step 7.
Insert the projection (16) on the upper side of the shield box.
Be careful not to catch the wires (17) at the right side of the shield box (12).

11. Secure the wires with two wire saddles (10)
as before.

10.Remettre la boite de blindage (12) en place en utilisant les cinq vis (11) retirées auparavant lors
de 'étape 7.
Insérer la saillie (16) sur le coté supérieur de la boite de blindage.
Veiller a ne pas coincer les fils (17) situés sur le c6té droit de la boite de blindage (12).

11. Fixer les fils en utilisant deux serre-fils (10),
comme auparavant.

10.Cambie la caja blindada (12) utilizando los cinco tornillos (11) desmontados en el paso 7.
Inserte la saliente (16) en el lado superior de la caja blindada.
Tenga cuidado de no atrapar los cables (17) en el lado derecho de la caja blindada (12).

11. Asegure los cables con dos asientos de
cable (10) como antes.

10.Die Abschirmungsbox (12) wieder mit den in Schritt 7 entfernten fiinf Schrauben (11) anbringen.
Den Vorsprung (16) an der Oberseite der Abschirmungsbox einfiihren.
Darauf achten, dass die Kabel (17) nicht an der rechten Seite der Abschirmungsbox (12)

héngen bleiben.

11. Die Kabel wie zuvor mit den zwei
Kabelschellen (10) sichern.

10.Rimettere a posto la scatola protettiva (12) utilizzando le viti (11) rimosse nel passo 7.
Inserire la sporgenza (16) sul lato superiore della scatola protettiva.
Fare attenzione a non intrappolare i fili (17) sul lato destro della scatola protettiva (12).

11. Fissare i fili con le due selle dei fili (10) come
prima.

10. FH 5 Mgz (11) BAESE 7 h 95 F btk (12) 2EMRA.
HEARKE EMAIRHER (16).
ETEAGRERKSE (12 AMEYEL (7).

L1 A L ERAZ JEURE D 2 AEBE TSR (10) A .

10. FNE7 THVA L= —/L RRy 7 & (12) A (15 ATI@EY BLY 75,
=L Ry X EBIORE (16) AT 5.
J—ILFERy SR (12) ERIOER (1) ZHARAFEFHVESITEET S,

1. B Z T A v —Y L (10)2 T TE Y
AT 5,

Installation Manual 6

Y108830-4



O o

18

U
- J
12.Remove the modular cover (18) from the
cover (9) removed in step 5.
100 V specifications: Remove three covers
(L, T1,T2)
New Zealand specifications: Remove upper
one cover (L)
Except for 100 V/New Zealand

specifications: Remove upper two covers (L,
T1)

-

13.Replace the cover (9) using three screws.
Upper/Lower: Use two screws (8) removed
in step 5.
Center: M3 x 6 screw (G)

J

14.Replace the cover (7) using nine screws (6)
removed in step 4.

15.Replace the printing system (5) using three
screws (4) if removed in step 3.

12. Retirer le couvercle modulaire (18) du
couvercle (9) retiré auparavant lors de 'étape 5.
Spécifications 100 V: Retirer trois couvercles (L,
T1, T2
Spécifications pour la Nouvelle-Zélande: Retirer
un couvercle supérieur (L)

Sauf spécifications pour la Nouvelle-Zélande/
100 V: Retirer deux couvercles supérieurs (L,
T1)

13.Remettre le couvercle (9) en place en
utilisant trois vis.
Supérieur/Inférieur: Utilisez les deux vis (8)
retirées auparavant lors de I'étape 5.
Centre: Vis M3 x 6 (G)

14.Remettre le couvercle (7) en place en
utilisant les neuf vis (6) retirées auparavant
lors de I'étape 4.

15.Remettre le systéme d’imprimante (5) en
place en utilisant les trois vis (4) retirées
auparavant lors de I'étape 3.

12. Desmonte la cubierta modular (18) de la
cubierta (9) desmontadas en el paso 5.
Especificaciones de 100V: Desmonte las tres
cubiertas (L, T1, T2)

Especificaciones Nuevo Zelandesas: Desmonte
una cubierta (L)

Excepto para especificaciones de 100V/Nuevo
Zelandesas: Desmonte las dos cubiertas
superiores (L, T1)

13.Vuelva a colocar la cubierta (9) utilizando
tres tornillos.
Superior/Inferior: Utilice los dos tornillos (8)
quitados en el paso 5.
Centro: Tornillo M3 x 6 (G)

14.Vuelva a colocar la cubierta (7) utilizando los
nueve tornillos (6) quitados en el paso 4.

15.Vuelva a colocar el sistema de impresion (5)
utilizando los tres tornillos (4) quitados en el
paso 3.

12.Die Modulabdeckung (18) von der in Schritt
5 entfernten Abdeckung (9) entfernen.
100-V-Spezifikationen: Drei Abdeckungen
(L, T1, T2) entfernen
Neuseeland-Spezifikationen: Die obere
Abdeckung (L) entfernen
AuBer 100-V/Neuseeland-Spezifikationen:
Die oberen zwei Abdeckungen (L, T1)
entfernen

13.Die Abdeckung (9) mit drei Schrauben
anbringen.
Oben/Unten: Die in Schritt 5 entfernten zwei
Schrauben (8) benutzen.
Mitte: M3 x 6 Schraube (G)

14.Die Abdeckung (7) wieder mit den in Schritt
4 entfernten neun Schrauben (6) anbringen.

15.Das Drucksystem (5) wieder mit den in
Schritt 3 entfernten drei Schrauben (4)
anbringen.

12.Rimuovere il coperchio modulare (18) dal
coperchio (9) rimosso nel passo 5.
Specifiche per 100 V: Rimuovere tre
coperchi (L, T1, T2)
Specifiche per Nuova Zelanda: Rimuovere
un coperchio superiore (L)
Eccetto specifiche per 100 V/Nuova Zelanda
: Rimuovere due coperchi superiori (L, T1)

13.Rimettere a posto il coperchio (9) utilizzando
tre viti.
Superiore/Inferiore: utilizzare le due viti (8)
rimosse nel passo 5.
Centro: Vite M3 x 6 (G)

14.Rimettere a posto il coperchio (7) utilizzando
le nove viti (6) rimosse nel passo 4.

15.Rimettere a posto il sistema di stampa (5)
utilizzando tre viti (4) se & stato rimosso nel
passo 3.

12,97 FAE YR 5 hiff FRIGEAR (9) AYHITRZ
B (18) .
100V 445 3 4b (L. T1. T2)
Bty . b1 b (L)
100V/ Frog =25 LAk« M 2 48 (L. T1)

13. FH 3 MRL2B R (9) $2 R FREE M|,
by T s FHEPER 5 IR TR 2 Mgz (8)
g 1222 M3 X 6(G)

14. ] 9 AMZR2L (6) WA B8 4 PR R IIARAR (7)
el ko

15. 1] 3 AMRZ (4) HoAEP PR 3 ik FRIFTENAL
1 (5) %l gt

12. FNES THRVA L= AN—(9) ODEFEY 2T —
13— (18) &Y 49,
100V {45 3 &ifT (L, T1, T2)
Za—U—7 v RHEER: B0 T (L)
100Ve = 2 —— 5 o RARELLS: B4 2 f5
Fr (L, T1)

13. EA3IARTH/N—(9) ZmimY BV 1) 5,
PR FIES THALZE R (8)2 A
s B R M3 X 6(G)

14. FE 4 THROA LT 3—(T) ZE A (6)9
KT I 175,

15.FE3 TFY T 4T AT A (B) ZHL
DALTZGEIT . ER W3ARTT I T ¢
VIV AT A (5) BRIV BT 5,

Y108830-4

Installation Manual



e ‘ a
Mixed
Steed Originals

I
Logout Interrupt  ENeTay @D

F“ls o

20 \I£

=
&[
O

05

=t

- J

\_ m |

—\ )

Adhering the alphabet labels (except for 100 V specifications)

16. Wipe the area above the numeric keys at the right side of the operation panel with alcohol and
adhere the alphabet labels (E).
For Asia and Oceania, adhere PQRS TUV WXYZ label, and do not use PRS TUV WXY and
OPER labels.

I(_:onnecting the machine to the telephone

ine

17.Plug the modular connector cable (20) into
the line terminal (19), and then connect the
line terminal to the telephone line.
For 100 V/120 V/Australian specifications,
use the supplied modular connector cable

(F).

Apposition des étiquettes de I’alphabet (sauf spécifications 100 V)

16.Nettoyer la surface au-dessus des touches numériques a droite du panneau de commande avec
de l'alcool et y apposer les étiquettes de 'alphabet (E).
En Asie et Océanie, apposer I'étiquette PQRS TUV WXYZ, et pas les étiquettes PRS TUV WXY
et OPER.

Connexion de la machine a la ligne de

téléphone

17.Brancher le cable du connecteur modulaire
(20) ala borne de la ligne (19), puis brancher
la borne de la ligne a la ligne de téléphone.
Pour les spécifications pour I'Australie/100
V/120 V, utiliser le cable du connecteur
modulaire fourni (F).

Pegado de las etiquetas de alfabeto (excepto para las especificaciones de 100V)
16.Limpie la zona situada encima de las teclas numéricas, en el lado derecho del panel de trabajo, y

pegue aqui las etiquetas de alfabeto (E).
Para Asia y Oceania, pegue la etiqueta PQRS TUV WXYZ y no utilice las etiquetas PRS TUV
WXY y OPER.

Conexion de la maquina a una linea

telefonica

17.Enchufe el cable conector modular (20) en el
terminal de linea (19) y después conecte el
terminal de linea a la linea telefénica.
Para las especificaciones de 100 V/120 V/
Australianas, utilice el cable conector
modular entregado (F).

Anbringen der Alphabetaufkleber (auBer 100-V-Spezifikationen)
16.Den Bereich Uber den Zifferntasten auf der rechten Seite des Bedienfeldes abwischen und die

Alphabetaufkleber (E) hier anbringen.
Fur Asien und Ozeanien den Auftkleber PQRS TUV WXYZ anbringen, und die Aufkleber PRS
TUV WXY und OPER nicht benutzen.

AnschlieBen der Maschine an die

Telefonleitung

17.Das Modulkabel (20) in die Leitungsbuchse
(19) stecken, und dann die Leitungsbuchse
mit der Telefonleitung verbinden.
Fir die 100-V/120-V/Australien-
Spezifikationen das mitgelieferte Modulkabel
(F) verwenden.

Applicazione delle etichette alfabetiche (eccetto specifiche per 100 V)

16.Pulire I'area sopra i tasti numerici sul lato destro del pannello operativo con alcol e applicare le
etichette alfabetiche (E).
Per I'Asia e 'Oceania, applicare I'etichetta PQRS TUV WXYZ, non utilizzare le etichette PRS
TUV WXY e OPER.

Collegamento della macchina alla linea del

telefono

17.Collegare il cavo connettore modulare (20)
alla linea del terminale (19) e poi collegare la
linea del terminale alla linea del telefono.
Specifiche per 100 V/120 V/Australiano,
utilizzare il cavo connettore modulare in
dotazione (F).

FME X FZBERE (100V BS LN )
16. BB HERAE A M 8 R X, SR S S0 RERRAE (B) REISTE AL .
LENPNRRPEIN, 5484 PQRS TUV WXYZ #R%%, 1 AZE{E ] PRS TUV WXY FII OPER #r%%.

IR

17. % LG ZR (20) # AN FLIGEZRS T (19) 455
L.
100V/120V/ K F) S 785 45 o fif FH [0 265 o 11
Gk ().

FILI 7Ry b SIALOEEY I+ (100V 45 )

16. B {E KA MOT v % — EMET A= AER L T AT 7Ry kT 00 () 2850 11T 5,
T VT AT =7 TIEIPRS TUV WXY] 38 L UMOPER] 0 T~ /L Z{f A9 TPQRS TUV WXYZ) 0> 5
NEMRT D L,

BEEEIAR & DS

17. 54 U1 (19) IZFEY 2 F—a— R (20)
% 7% LIARERRRBIC BT 5,
100V, 120V, A—A k7 U 7R FHA AL O
EVaT—a—K ) #HEAT S,

Installation Manual 8

Y108830-4



Executing the maintenance mode
After completion of installation, the FAX control PWB of the FAX unit must be initialized by executing the maintenance items U601/U602.

For details, see the service manual.

Exécution du mode de maintenance
Aprés avoir terminé l'installation, il faut initialiser le PWB de commande FAX de I'unité FAX en exécutant les éléments de maintenance U601/U602.
Pour plus de détails, se reporter au manuel d’entretien.

Ejecucién del modo de mantenimiento
Después de terminar la instalacion, el PWB de control de FAX de la unidad de FAX debe iniciarse ejecutando los items de mantenimiento U601/U602.
Para mas detalles, vea el manual de servicio.

Ausfiihren des Wartungsmodus
Nach Abschluss der Installation muss die FAX-Steuer-PWB der FAX-Einheit durch Ausfihren der Wartungsposten U601/U602 initialisiert werden.

Einzelheiten sind der Wartungsanleitung zu entnehmen.

Esecuzione del modo di manutenzione
Dopo aver completato I'installazione, il comando PWB del FAX dell’'unita FAX deve essere inizializzato eseguendo le voci di manutenzione U601/U602.
Per ulteriori dettagli, vedere il manuale d’istruzioni.

RITHRE R
SRR, TR GRIEHIR UGOL. UB02, 1T FAX ALP0f SCHHHIL B A0 L A3
XV, WS LTI

AUTFURE—FDET
REL AT I AE— FU601-U602 % FE{T L C FAX === bk @ FAX fHll{HI[a] 3L 2 w13 5,
FEIY —E A~ =2 TV ESRT S,

Y108830-4 9 Installation Manual



Ve ™\ Adhering the line approval label (for 120 V specifications only)
Wipe the area shown in the figure with alcohol and adhere the FCC
approval label (C).
Apposition de I'étiquette d’approbation de ligne (spécifications 120
V seulement)
c Nettoyer la zone indiquée sur lillustration avec de I'alcool, et y apposer
I'étiquette d’approbation FCC (C).
1~-5 mm IS L. . L. . p
N £ Adhesioén de la etiqueta de aprobacion de linea (sélo para
/ o especificaciones de 120 V)
! Limpie la zona que aparece en la figura con alcohol y pegue la etiqueta
T ® de aprobacién FCC (C).
- J
e N\ Adhering the line approval label (for Australian/New Zealand
specifications only)
Wipe the area shown in the figure with alcohol and adhere the line
approval label (D).
For Australian specifications
D
1~-5 mm = & N 74
IS
L0
i REN=0.5
A ® >PS<
For New Zealand specifications
¢'ELEPERMIT =
XXXXXXXXXXXXXX x
XXXOOKXXXXXX |11
XXXXXXXXXXXXXX z
XXXXXXXXXXXX o
[ PTC 211 /XX / XXX
- J
4 N\ EH#RFBRZ NJLDREY £+ (100V EHRDH )
73— WEfR% JATE B T ~L B) & A T A N ONLEIZHEE D {5
%,
©
B
1~5 mm, ;/ =
IS
— Lol
| _l {
P @
\- J

Installation Manual

10

Y108830-4



Print System Y



| =3

TN

m Supplied parts Option Precautions Procedure 2. Insert the printing system (A) along the rails
A Printing System ........ccccvcvieicncninerens C Printer Network Kit............cooconimrieennnriennnnnes 1 * Be sure to remove any tape and/or cushioning  |nstalling the printing system (3).
INSTAL LATION G U I D E ........................................................ D HD-5 Hard Disk.... material from supplied parts. 1. Remove three screws (1) to remove the cover 3. Fix the printing system (A) using three screws
pumnlie E Memory DIMM ... 1 « Before installing the Printing System, be sure @). (1) removed in step 1.
FOR Pr| ntl ng System to turn the main power switch of the machine
off and unplug the power cable from the wall
(Y) outlet.
* Do not touch the PWB with bare hands or
something which has the static electricity.
Piéces fournies Option Précautions Procédure . Insérer le systéme d'imprimante (A) le long
A Systéeme d'imprimante ................ccccooeeriinnns C Kitde réseau d'imprimante..............c.c.c.cceeeee 1 * Veillez a retirer les morceaux de bande adhésive Installation du systéme d’imprimante des rails (3).
G U I D E B Couvercle CF..........cooooiiiiiec E '\D/Iigque_ dulrj?hll?l\/? ] et/ou les matériaux de rembourrage des pieces 1. Retirer les trois vis (1) pour retirer le couvercle . Fixer le systéme d’'imprimante (A) en utilisant
emoire DIMM ..o fournies. les trois vis (1) retirées auparavant lors de
D’INSTAL LATION DU . Avantd’installe_r le systéme q‘imprimapte, veiller a ). I'étape 1.
P . t_ S t Y mettre la machine hors tension et a débrancher le
rintin m ( ) cable d’alimentation de la prise murale.
g ys e * Ne pas toucher le PWB avec les mains nues ou
avec un objet possédant de I'électricité statique.
m Partes suministradas Opcion Precauciones Procedimiento . Inserte el sistema de impresion (A) por los
A Sistema de impresion............ccccoeeiiiiien, C Kitde impresoraenred...........ccccceovviiiiienennne 1 * Asegurese de despegar todas las cintas y/o Instalacion del sistema de impresién carriles (3).

GUIADE
INSTALACION PARA
EL Printing System (Y)

B Cubierta CF

D Disco duro HD-5
E Memoria DIMM .......cocccooiiiiiiieiniienieeeieees

material amortiguador de las partes
suministradas.

* Antes de la instalacién del sistema de impresion,
asegurese de desconectar el interruptor principal
de la maquina y desenchufar el cable eléctrico del
tomacorriente de la pared.

» No toque el PWB con las manos desnudas o algo
que tenga electricidad estatica.

1. Quite los tres tornillos (1) para desmontar la
cubierta (2).

. Fije el sistema de impresion (A) utilizando los

tres tornillos (1) quitados en el paso 1.

REFIES

T T ERENTOBIEXER I,
CEICEFELITFEIEZHTOTWND
il pnz &,

VAN
FHEBAMRD EBPLAA » F % OFF (2 L, G
b

m Gelieferte Teile Option VorsichtsmaBnahmen Verfahren . Das Drucksystem (A) entlang den Schienen
A Drucksystem............cccccvuivciirciiccecieees C Drucker-Netzwerksatz .............cccccococeieccnne. 1 « Entfernen Sie Klebeband und/oder Installieren des Drucksystems (3) einfiihren.
INSTALLATIONSANLEI B CF-ADAECKUNG.........rvierrireieceiiecrsennianne. D HD-5 Festplatte Eqﬂg\g{gpegrfg]a}gﬁg#vollstandlg von den 1. Die drei Schrauben (1) herausdrehen, um die . Das Drucksystem (A) mit den in Schritt 1
T E Speicher-DIMM.........ccccooiiiiiiiiiiiieie e, 1 . Sephiton Sia unbedihgt den Betriebsschalter der Abdeckung (2) abzunehmen. entfernten drei Schrauben (1) befestigen.
TU N G F U R DAS Maschine aus, und trennen Sie das Netzkabel
P - t. S t Y \Ison (?(er Ntetzs.tectkcljl_ose, bevor Sie das
rucksystem installieren.
rn Ing ys em ( ) « Berlihren Sie die PWB nicht mit bloRen
Handen oder einem statisch geladenen
Gegenstand.
m Parti di fornitura Opzioni Precauzioni Procedura . Inserire il sistema di stampa (A) lungo le guide
A Sistema distampa...........cocooeiiiiiiici C Kit per stampante direte...............cccocoeeeee. 1 * Accertarsi di rimuovere tutti i nastri adesivi e/o il Installazione del sistema di stampa (3).
G U I DA B Coperchio CF .......ccccoieieiiie e D Hard disk HD-5 materiale di imbottitura dalle parti fornite. 1. Togliere tre viti (1) per rimuovere il coperchio . Fissare il sistema di stampa (A) utilizzando le
E Memoria DIMM..........cccooiiiiiiiii 1 * Prima di installare il sistema di stampa, 2 tre viti (1) rimosse nel passo 1.
AL L’ I N STALLAZION E assicurarsi di spegnere l'interruttore principale di ).
alimentazione della macchina e scollegare la
1 H spina del cavo di alimentazione dalla presa a
DEL Prlntlng SyStem muro della rete elettrica.
(Y) * Non toccare il PWB a mani nude o con un oggetto
caricato elettrostaticamente.
AR S5 EBED E2E40 AT (3) FASTENALE ().
............................. ¢ %El}%@;ﬁéﬂﬁ. SEIRITIIII. : ?u%lﬂ%é;‘: AT R BRI S5 gessaTEpeRqE : ;ﬂr%%‘% LR R 3 AMR22 (1) [ 4T En Al
: e Quetam (V) 0 B CR&HEH ... BEHD-5 ..o BT, ] ML (1), B kg (2 [ ().
Pr I nt I ng SyStem (Y) E PIAAREZHDIMM ..o 1 - GRBEFTENAAERT, DAZR5E I AL ML 2 - PRE 3 AR (D), RURYR T AL (2) -
[ = PEITR, JEHCT WK, TEREAT 28Rl
23T - 0 AT  fl 5 1
AT ay FEER HEFIE VT4 TV AT A (A) BL—L (3) I
A FUTF (VT RT A C YV Zxy hU—=UFy b, 1 - RS EE T — 7 SBE M TN B A = = U 4< o THAT S,
P : t . S t Y ........................... D N=RF 4 AZ D50, 1 TR D A = " > 170U;;(Bgi%;EA;?ER—)(S(;E&wmur CFIE1THLEER D3ARTTY VT v
Finting osystem EAEYDIM «ovinieeeieiieaeeenn, 1 : . o S 2T A () BEET S,

2007.7
303LG56710



N )

W,

Attaching the CF cover
4. Open the MP tray (4) and attach the CF cover
(B) to the storage location (5).
5. Close the MP tray (4).

Installing the printer network kit (option)

1. Remove two pins (6) to remove the OPT1
cover (7).

2. Insert the printer network kit (C) along the rails.

3. Fix the printer network kit (C) using two pins
(6) removed in step 1.

Installing the HD-5 hard disk (option)
1. Remove two pins (8) to remove the HDD cover
9).
2. Insert the HD-5 hard disk (D) along the rails.
3. Fix the HD-5 hard disk (D) using two pins (8)
removed in step 1.

<After installing the hard disk, be sure to format
the hard disk.>
4. Connect the power plug of the machine to the
wall outlet and turn the main power switch on.
5. Press the Print key to enter the printer screen.
Select [Printer menu], [Hard Disk], and
[Format].

N / L/ )

Installing the memory DIMM (option)
1. Remove three screws to remove the printing system (A).
2. Insert the memory DIMM (E) into the memory slot (11) so that two notches (10) of the memory DIMM
(E) are positioned to two projections (12) of the memory slot (11).
3. Push the memory DIMM (E) firmly into the memory slot (11) until two hooks (13) are snap closed.
Only one optional DIMM (E) is available on the PWB.
4. Replace the printing system (A) using three screws.

Fixation du couvercle CF

4. Ouvrir le bac MF (4) et fixer le couvercle CF
(B) sur I'emplacement de rangement (5).

5. Refermer le bac MF (4).

Installation du kit de réseau d’imprimante (en

option)

1. Retirer les deux goupilles (6) pour retirer le
couvercle OPT1 (7).

2. Insérer le kit de réseau d’'imprimante (C) le
long des rails.

3. Fixer le kit de réseau d'imprimante (C) en
utilisant les deux goupilles (6) retirées
auparavant lors de I'étape 1.

Installation du disque dur HD-5 (en option)
1. Retirer les deux goupilles (8) pour retirer le
couvercle HDD (9).
2. Insérer le disque dur HD-5 (D) le long des rails.
3. Fixer le disque dur HD-5 (D) en utilisant les
deux goupilles (8) retirées auparavant lors de
I'étape 1.

<Aprés avoir installé le disque dur, veiller a
formater le disque dur.>
4. Insérer la fiche d’alimentation de la machine
dans la prise murale et mettre la machine sous
tension.
5. Appuyer sur la touche Imprimer pour faire
appaitre I'écran de l'imprimante. Sélectionner
[Printer menu], [Disque dur] et [Formatage].

Installation de la mémoire DIMM (en option)
1. Retirer les trois vis pour retirer le systéme d’imprimante (A).

2. Insérer la mémoire DIMM (E) dans la fente de mémoire (11) de maniére que les deux encoches (10)
de la mémoire DIMM (E) soient placées sur les deux saillies (12) de la fente de mémoire (11).

3. Pousser la mémoire DIMM (E) fermement dans la fente de mémoire (11) jusqu’a ce que les deux
crochets (13) se ferment en s’encliquetant.
Une seule mémoire DIMM en option (E) est utilisable sur le PWB.

4. Remettre le systéme d’imprimante (A) en place en utilisant trois vis.

Colocacion de la cubierta CF

4. Abra la bandeja manual (4) y coloque la
cubierta CF (B) en el lugar de almacenamiento
(5).

5. Cierre la bandeja manual (4).

Instalacion del kit de impresora de red

(opcional)

1. Quite los dos pasadores (6) para desmontar la
cubierta OPT1 (7).

2. Inserte el kit de impresora de red (C) por los
carriles.

3. Fije el kit de impresora de red (C) utilizando los
dos pasadores (6) quitados en el paso 1.

Instalacion del disco duro HD-5 (opcional)
1. Quite los dos pasadores (8) para desmontar la
cubierta del HDD (9).
2. Insrte el disco duro HD-5 (D) por los carriles.
3. Fije el disco duro HD-5 (D) utilizando los dos
pasadores (8) quitados en el paso 1.

<Después de la instalacién del disco duro,
asegurese de formatear el disco duro.>
4. Conecte el enchufe eléctrico de la maquina en
un tomacorriente de la pared y conecte el
interruptor principal.
5. Presione la tecla Imprimir para entrar en la
pantalla de impresién. Seleccione el [Menu
impresion], [Disco duro] y [Formato].

Instalacion de la memoria DIMM (opcional)

1. Quite los tres tornillos para desmontar el sistema de impresion (A).

2. Inserte la memoria DIMM (E) en la ranura de memoria (11) para que dos muescas (10) de la memoria
DIMM (E) estan ubicadas en las dos salientes (12) de la ranura de memoria (11).

3. Presione la memoria DIMM (E) firmemente en la ranura de memoria (11) hastas que los dos ganchos
(13) cierren como un resorte.
Solo hay un DIMM (E) opcional disponible en el PWB.

4. Cambie el sistema de impresion (A) utilizando tres tornillos.

Anbringen der CF-Abdeckung
4. Die Universalzufuhr (4) 6ffnen, und die CF-
Abdeckung (B) an der Speicherposition (5)
anbringen.
5. Die Universalzufuhr (4) schlieRen.

Installieren des Druck-Netzwerksatzes

(Option)

1. Die zwei Stifte (6) entfernen, um die OPT1-
Abdeckung (7) abzunehmen.

2. Den Drucker-Netzwerksatz (C) entlang der
Schienen einfiihren.

3. Den Drucker-Netzwerksatz (C) mit den in
Schritt 1 entfernten zwei Stiften (6) befestigen.

Installieren der HD-5 Festplatte (Option)
1. Die zwei Stifte (8) entfernen, um die HDD-
Abdeckung (9) abzunehmen.
2. Die HD-5 Festplatte (D) entlang der Schienen
einfuhren.
3. Die HD-5 Festplatte (D) mit den in Schritt 1
entfernten zwei Stiften (8) befestigen.

<Nach der Installation muss die Festplatte
formatiert werden.>

4. Den Netzstecker der Maschine in die
Steckdose stecken und den Betriebsschalter
einschalten.

5. Driicken Sie die Drucken-Taste, um den
Druckanzeige aufzurufen. Wahlen Sie
[Druckerment], [Festplatte] und [Formatie-
ren).

Installieren des Speicher-DIMM (Option)

1. Drei Schrauben herausdrehen, um das Drucksystem (A) zu entfernen.

2. Das Speicher-DIMM (E) so in den Speichersteckplatz (11) einflihren, dass die zwei Kerben (10) des
Speicher-DIMM (E) auf die zwei Vorspriinge (12) des Speichersteckplatzes (11) ausgerichtet sind.

3. Das Speicher-DIMM (E) fest in den Speichersteckplatz (11) hineindriicken, bis die zwei Haken (13)
einrasten.
Nur ein optionales DIMM (E) ist auf der PWB verfiigbar.

4. Das Drucksystem (A) mit drei Schrauben wieder anbringen.

Montaggio del coperchio CF

4. Aprire il vassoio bypass (4) e montare |l
coperchio CF (B) nel contenitore di
immagazzinaggio (5).

5. Chiudere il vassoio bypass (4).

Installazione del kit per stampante di rete

(opzione)

1. Togliere i due perni (6) per rimuovere il
coperchio OPT1 (7).

2. Inserire il kit per stampante di rete (C) lungo le
guide.

3. Fissare il kit per stampante di rete (C)
utilizzando i due perni (6) rimossi nel passo 1.

Installazione dell’Hard disk HD-5 (opzione)
1. Togliere i due perni (8) per rimuovere il
coperchio del’HDD (9).
2. Inserire I'Hard disk HD-5 (D) lungo le guide.
3. Fissare I'Hard disk HD-5 (D) utilizzando i due
perni (8) rimossi nel passo 1.

<Dopo avere installato I'Hard disk, assicurarsi di
formattarlo.>
4. Collegare la spina del cavo di alimentazione
della macchina alla presa a muro della rete
elettrica e accendere l'interruttore principale di
alimentazione.
5. Premere il tasto Stampare per passare alla
videata stampa. Selezionare [Menu
stampante], [Hard disk], e [Formatt-azione].

Installazione della memoria DIMM (opzione)

1. Togliere tre viti per rimuovere il sistema di stampa (A).

2. Inserire la memoria DIMM (E) nello slot della memoria (11) in modo che i due incavi (10) della
memoria DIMM (E) siano posizionati in direzione delle due sporgenze (12) dello slot della memoria
(11).

3. Spingere la memoria DIMM (E) saldamente nello slot della memoria (11) finché due ganci (13) si
chiudono con uno scatto.

Solo una DIMM opzionale (E) & disponibile sul PWB.
4. Rimettere a posto il sistema di stampa (A) utilizzando tre viti.

R CF 1R

4. FTITZ IRETIRARAL (4), H5 CF itk (B) 23
ERENE (5) L.

5. RMIZUIRETILALAL (4) .

P F 2R (6), AT K OPTL il (7).,
WA PR AITET AL (O) .

DB TR IR R 2 R4 (6) [EATEnK
AL (O .

RERFTENM A CGRME)
1.
2.
3.

ZeAERE A HD-5 (kM)

1. ¥8F 2 R4 (8), #RJGHF T HDD 5 (9) .

2. WA FHEAEESL HD-5 (D) o

3. FHE(};}% LRI 2 A4 (8) [l e i
HD-5(D) »

<SS RHATREALIN VI L A >
4. FPHLEE DL 0 A S A, 77T
BT 6.
5. ik FHTENE, ot 1 EDITI
B ATEISEN | B . B Bt

TeEE N TEAELE DIMM (IR )

1. 9% F 3 /Mg, SRIGHF NTEALE () .

2, @;%gfﬁ#ﬁ DIMM(E) (k1 (10) 5 2 ALTERALLE (A) MAAFRRALRA L (1D 15 (12) #—
Ha .

3. A WAFELA AT (11), 2 A2 DIMM(E) # i dEEs (13) KHIA Ik,
Al 2% 1T AN AAARAL T DIMM(E) o

4. JH 3 AMZRLBATENAAE (A) Bl Ak o

CF h/A—DEY 1+

4. FFEL LA (4) ZBE CF 3—0B) Z5RE
ET (5) IZHY i 5,

5. FEL LA (W) 2L 5,

TRy bT—=0 %y FOEY FIT

(FF3v)

1. B2 (6)2 K%H L OPTL /83— (7) ZHLY 4+
R

2. 7V HEA Ry U= %y b (C) ZL—LIZ
BoTHAT D,

3. FH1 THLEEEY B)2ARKTTY &1y b
U—27%vy k() ZEET 5,

N—ETF 4R -5 DBRY FIFH (AT aY)

1. B (8)2 &AZ4+ L .HDD #13—(9) ZHY 4k
RS

2. "—RF 4 227 H-5(D) & L—/LIZ# > THE
AT 5,

3. FE1THLIZEY 8)2 K T/HN—KT 4 A7
HD-5 (D) Z[EET 5,

<REHBIZN—FT 4 AT DT F—~ v b (F1H

2B H >

4 BAIKOBRT 7 V2 artr MTELIA
I EEBFAA v F & ONICT D,

5. 7V EF—FM L TV XMl ERRT
2,7V B A ma—N—FKF 427
[T d—~v NZERT D,

AEYDIMDERY fFIF (AT a>)

1. ERBEREN L. TV T o7V AT A (W) BT,

2. AV DIME) Y1 KE (102 f@TE TV v T 4 v 7V AT A (W) OAEVFEAD (11) D%k
(12)2 & & —H S ETHAT D,

3. AE VU DIME) WO 7 27 (13) BEALLZETAEIVHEAD (11) 122 LiATer,
A< Y DIMM(E) 1% 1 & THLY 17 7T6E,

4 CRAIKRTTI T 4o T ZT 5 (A) 20T 5,

2007.7
303LG56710



	Option Copier
	DP 670
	PF-670
	AK-670 DF-730
	DF-670
	JS-670
	Fax System P
	Print System Y




